
Výroční zpráVA 
Fakulty pedagogické
Západočeské univerzity v Plzni
za rok

2015
Fakulta pedagogická 
Západočeské univerzity v Plzni

www.fpe.zcu.cz

V
ý

r
o

č
n

í 
z

p
r

á
V

A
 F

ak
ul

ty
 p

ed
ag

og
ic

ké
 Z

áp
ad

oč
es

ké
 u

ni
ve

rz
ity

 v
 P

lzn
i  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
20

15





                

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

Fakulty pedagogické  

Západočeské univerzity v Plzni 

za rok 2015 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISBN 978-80-261-0670-8 

Vydala Západočeská univerzita v Plzni, Plzeň 2016 



3 
 

1 Úvod  

Rok 2015 lze charakterizovat jako rok změn ve vedení fakulty. K první, dílčí změně došlo 

v souvislosti s nástupem nového rektora Západočeské univerzity v Plzni na začátku 

března. Z funkce proděkana pro studijní a pedagogickou činnost přešel do funkce pro-

rekora doc. Ladislav Čepička, Ph.D., proděkankou se stala PhDr. Lucie Rohlíková, Ph.D. 

a zároveň byly přerozděleny zodpovědnosti proděkanů za jednotlivé oblasti.  

V září pak skončilo druhé funkční období děkanky doc. PaedDr. Jany Coufalové, CSc. 

a děkanem se stal RNDr. Miroslav Randa, Ph.D., spolu s ním se funkcí ve vedení fakulty 

ujali i noví proděkani doc. Mgr. MgA. Jiří Bezděk, Ph.D., PaedDr. Josef Kepka, CSc., 

doc. PhDr. Jana Miňhová, CSc. a PaedDr. Vladimír Sirotek, CSc.  

Celý letní semestr kladl velké nároky na pracovníky kateder, které z důvodu rekon-

strukce budovy Veleslavínova 42 zajišťovaly výuku i běžný provoz v provizorních pod-

mínkách. Do zrekonstruované budovy se v průběhu prázdnin přemístil i děkanát včetně 

studijního oddělení. 

Nejvýznamnější činnosti fakulty v tomto období však souvisely s přípravou akreditací 

studijních programů a oborů fakulty. Protože stávající akreditace všech bakalářských, 

magisterských a navazujících magisterských oborů končila v únoru 2016, probíhala po 

celý rok 2015 příprava na novou akreditaci, a to v rámci kateder i vedení fakulty.  

Tématem kvality vysokého školství se zabývali pracovníci fakulty i celostátně v rámci 

Individuálního projektu národního KREDO (Kvalita, relevance, efektivita, diverzifikace 

a otevřenost vysokého školství v ČR. Strategie vysokého školství do roku 2030), který 

byl úspěšně ukončen v září 2015. 

Doc. PaedDr. Jana Coufalová, CSc., děkanka 

RNDr. Miroslav Randa, Ph.D., děkan 



4 
 

2 Organizační schéma fakulty 

 

 

 

Centrum biologie, geověd a envigogiky (CBG) Katedra matematiky, fyziky  

a technické výchovy (KMT) 

Katedra anglického jazyka (KAN) Katedra chemie (KCH) 

Katedra německého jazyka (KNJ) Katedra výtvarné kultury (KVK) 

Katedra českého jazyka a literatury (KČJ) Katedra tělesné a sportovní výchovy (KTV) 

Katedra ruského a francouzského jazyka (KRF) Katedra hudební kultury (KHK) 

Katedra pedagogiky (KPG) Katedra výpočetní a didaktické techniky (KVD) 

Katedra psychologie (KPS) Středisko správy počítačové sítě (SSPO) 

Katedra historie (KHI) Středisko pedagogické praxe (SPP) 

 
Obr. 1 Struktura Fakulty pedagogické do 30. 9. 2015 

 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Studijní oddělení (SO) Katedra matematiky, fyziky  

a technické výchovy (KMT) 

Projektové centrum (PC) Katedra německého jazyka (KNJ) 

Středisko správy počítačové sítě (SSPS) Katedra pedagogiky (KPG) 

Centrum biologie, geověd a envigogiky (CBG) Katedra psychologie (KPS) 

Katedra anglického jazyka (KAN) Katedra ruského a francouzského jazyka (KRF) 

Katedra českého jazyka a literatury (KČJ) Katedra tělesné a sportovní výchovy (KTV) 

Katedra historie (KHI) Katedra výpočetní a didaktické techniky (KVD) 

Katedra hudební kultury (KHK) Katedra výtvarné kultury (KVK) 

Katedra chemie (KCH) Středisko pedagogické praxe (SPP) 

 
Obr. 2 Struktura Fakulty pedagogické k 31. 12. 2015 

 

proděkan  proděkanka proděkan proděkan 

děkan FPE akademický senát FPE 

vědecká rada FPE 

tajemník  

disciplinární komise FPE 

pro  
vědeckou, 
uměleckou 
činnost  
fakulty 
a projekty 

pro vnější 

vztahy 

pro rozvoj  

fakulty 

pro studijní 

činnost 

děkanát  katedry  

SSPS  KRF  KPS  KPG  KTV  KVD  KVK  SPP  

KHI  KČJ  KAN  KHK  KCH  KMT  KNJ  CBG  SO  PC  



6 
 

3 Složení orgánů FPE  

 

3.1 Děkan, děkanka 

 Doc. PaedDr. Jana Coufalová, CSc. (do 30. 9. 2015) 

 RNDr. Miroslav Randa, Ph.D. (od 1. 10. 2015) 

 

3.2  Proděkani  

 Doc. Ladislav Čepička, Ph.D. (do 28. 2. 2015) 

  proděkan pro studijní a pedagogickou činnost 

 PhDr. Jana Vaňková (do 30. 9. 2015) 

  proděkanka pro rozvoj fakulty, kreditní systém a celoživotní vzdělávání  

  (do 28. 2. 2015) 

  proděkanka pro studijní a pedagogickou činnost a kreditní systém  

  (od 1. 3. 2015 do 30. 9. 2015) 

 Doc. RNDr. Michal Mergl, CSc. (do 30. 9. 2015) 

  proděkan pro výzkum a vývoj a mezinárodní vztahy 

 PhDr. Lucie Rohlíková, Ph.D. (od 1. 3. 2015 do 30. 9. 2015) 

  proděkanka pro rozvoj fakulty a celoživotní vzdělávání 

 Doc. Mgr. MgA. Jiří Bezděk, Ph.D. (od 1. 10. 2015) 

  proděkan pro vědeckou, uměleckou činnost fakulty a projekty 

 PaedDr. Josef Kepka, CSc. (od 1. 10. 2015) 

  proděkan pro vnější vztahy 

 Doc. PhDr. Jana Miňhová, CSc. (od 1. 10. 2015) 

  proděkanka pro rozvoj fakulty 

 PaedDr. Vladimír Sirotek, CSc. (od 1. 10. 2015) 

  proděkan pro studijní činnost 

 

3.3  Tajemník 

 Ing. Pavel Mičke  

 

3.4 Akademický senát k 31. 12. 2015 

Akademičtí pracovníci 

Mgr. Daniela Benešová, Ph.D. 

PhDr. Lukáš Honzík, Ph.D. 

Mgr. Jan Krotký, Ph.D. 

PhDr. Tomáš Jakeš, Ph.D. 

PaedDr. Naděžda Morávková, Ph.D. 



7 
 

Doc. Justin Quinn, Ph.D. 

PhDr. Jan Mašek, Ph.D 

MgA. Mgr. Stanislav Poláček 

PaedDr. Jiří Staněk, CSc. 

PhDr. Jiří Stočes, Ph.D. 

Prof. PhDr. Viktor Viktora, CSc. 

Doc. PaedDr. Jaromír Votík, CSc. 

Doc. Ing. Václav Vrbík, CSc. 

Studenti 

Simona Egriová  

Bc. Jan Frank  

Bc. Tomáš Grešl 

Kateřina Kafková 

Adriana Karlovcová 

Mgr. Jiří Novotný 

Bc. Petr Setvín  

Bc. Gabriela Kaufnerová 

 

3.5   Vědecká rada k 31. 12. 2015 

 Doc. RNDr. Jindřich Bečvář, CSc., MFF UK v Praze, externí člen 

 Doc. MgA. Mgr. Jiří Bezděk, Ph.D., FPE ZČU v Plzni 

 Prof. RNDr. Václav Blažek, CSc., FF MU v Brně, externí člen 

 Doc. PaedDr. Jana Coufalová, CSc., FPE ZČU v Plzni 

 Doc. Ladislav Čepička, Ph.D., FPE ZČU v Plzni 

 JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA, vedoucí odboru školství, mládeže a sportu  

   Plzeňského kraje, externí členka 

 Prof. PaedDr. Alena Hašková, CSc., PF UKF v Nitře, externí členka 

 Prof. PhDr. Zdeněk Helus, DrSc., PedF UK v Praze, externí člen 

 Doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, ZČU v Plzni 

 Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D., FPE ZČU v Plzni 

 Prof. Ing. Milan Kraitr, CSc., FPE ZČU v Plzni 

 Doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., PřF UHK v Hradci Králové, externí člen 

 Prof. PhDr. Jan Kumpera, CSc., FPE ZČU v Plzni 

 Doc. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D., ZČU v Plzni 

 Doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D., FPE ZČU v Plzni 

 Doc. PhDr. Jana Miňhová, CSc., FPE ZČU v Plzni 

 Doc. RNDr. Michal Mergl, CSc., FPE ZČU v Plzni 

 Doc. PaedDr. Ladislav Podroužek, Ph.D., FPE ZČU v Plzni 

 Prof. RNDr. Zdeněk Ryjáček, DrSc., ZČU v Plzni 

 Prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., LF UK v Plzni, externí členka 

 Doc. PaedDr. Jan Slavík, CSc., FPE ZČU v Plzni 



8 
 

 Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

   Karlovarského kraje, externí členka 

 Prof. PhDr. Viktor Viktora, CSc., FPE ZČU v Plzni 

 Doc. Ing. Václav Vrbík, CSc., FPE ZČU v Plzni 

 Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc., PedF UK v Praze, externí členka 

 

4 Studijní a pedagogická činnost na fakultě 

4.1 Bakalářské studijní programy  

Všechny studijní programy FPE jsou v současné době strukturovány, s výjimkou stu-

dijního oboru Učitelství pro 1. stupeň ZŠ.  

Fakulta nabízí pět akreditovaných bakalářských studijních programů různého typu. 

Standardní doba studia jsou tři roky. Jeden bakalářský obor je odborný, není přípravou 

pro získání učitelské kvalifikace. Jedná se o obor Tělesná výchova a sport. O tento obor 

je standardně vysoký zájem. Ostatní bakalářské obory jsou stavěny tak, aby tvořily 

předstupeň k získání učitelské kvalifikace. Specifickým bakalářským oborem je učitel-

ský bakalářský obor Učitelství pro mateřské školy. 

Studijní plány bakalářských oborů nesoucí označení se zaměřením na vzdělávání jsou sta-

věny z jednotlivých modulů (segmentů). Základním segmentem je tzv. hlavní sloup (zvo-

lený studijní obor). Z tohoto oboru student píše bakalářskou práci. Dalšími segmenty jsou 

tzv. společný základ (předměty kultivující osobnost) a tzv. vedlejší sloupy (ty tvoří buď 

základ druhého aprobačního předmětu, nebo u vybraných oborů prohloubení studova-

ného oboru). Student povinně volí jeden z typů vedlejšího sloupu (v hodnotě 50 kreditů). 

Prohlubující typ vedlejšího sloupu volí student, který neuvažuje o získání učitelské kvalifi-

kace. Jakmile student zvolí jeden z typů vedlejšího sloupu, stávají se pro něj předměty 

zařazené do studijního plánu daného sloupu předměty povinnými. Dalším modulem je 

výběrový pedagogicko-psychologický modul. Ten volí student, který bude usilovat o zís-

kání učitelské kvalifikace v navazujícím studiu.  

Bakalářské obory jsou realizovány především v prezenční formě studia, v kombinované 

formě studia realizujeme bakalářský obor Učitelství praktického vyučování a odborného 

výcviku, Učitelství pro mateřské školy, Informatika se zaměřením na vzdělávání a Histo-

rie se zaměřením na vzdělávání. Většina bakalářských programů je víceoborová. Největ-

ším studijním programem z hlediska počtu oborů je program B7507 Specializace v pe-

dagogice (10 studijních oborů), dále Přírodovědná studia (6 studijních oborů). Další stu-

dijní programy jsou jednooborové, maximálně dvouoborové.  

Fakulta má všechny své studijní programy a obory akreditovány do 1. 3. 2016. Již 

v letech 2009/10 prošla rozsáhlým akreditačním procesem a získala akreditaci jako in-

stituce. V listopadu 2015 podala fakulta žádost o prodloužení akreditace všech stáva-

jících bakalářských programů a oborů. 

Fakulta má ve strukturovaných programech své absolventy, což je příležitost pro hod-

nocení a analýzu strukturovaného modelu studia učitelství. 



9 
 

B 1001 Přírodovědná studia 
Obory: platnost akreditace do: 

1501R022 Biologie se zaměřením na vzdělávání 1. 3. 2016 

1702R020 Fyzika se zaměřením na vzdělávání 1. 3. 2016 
7504R180 Geografie se zaměřením na vzdělávání 1. 3. 2016 

1407R014 Chemie se zaměřením na vzdělávání 1. 3. 2016 
1101R044 Matematická studia 1. 3. 2016 

1802R023 Informatika se zaměřením na vzdělávání 1. 3. 2016 

Největší zájem je v rámci tohoto programu o obory Informatika se zaměřením na vzdě-

lávání, Biologie se zaměřením na vzdělávání. Přetrvává menší zájem o obor Fyzika se 

zaměřením na vzdělávání. Počet studentů oboru Matematická studia a Chemie se za-

měřením na vzdělávání se mírně zvýšil. Od roku 2013 je akreditován v kombinované 

formě bakalářský obor Informatika se zaměřením na vzdělávání. 

B 7507 Specializace v pedagogice 

Obory: platnost akreditace do: 
7507R036 Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 1. 3. 2016 

7507R037 Český jazyk se zaměřením na vzdělávání  1. 3. 2016 
7507R041 Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání  1. 3. 2016 

7507R059 Psychologie se zaměřením na vzdělávání  1. 3. 2016 

7507R060 Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání  1. 3. 2016 
8201R098 Hudba se zaměřením na vzdělávání  1. 3. 2016 

7504R289 Vizuální kultura se zaměřením na vzdělávání  1. 3. 2016 
7507R056 Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku 1. 3. 2016 

7507R087 Popularizace hudební kultury 1. 3. 2016 

B7507 Výchova ke zdraví 1. 3. 2016 

Studijní program Specializace v pedagogice je největším bakalářským studijním pro-

gramem z hlediska počtu oborů. Program zahrnuje zejména jazykové obory a výchovy. 

Největší zájem je o obor Psychologie se zaměřením na vzdělávání a Anglický jazyk se 

zaměřením na vzdělávání. Od roku 2010 probíhá nový systém zapisování studentů do 

tzv. vedlejších sloupů. V průběhu měsíce října byl prostřednictvím elektronického for-

muláře zjišťován zájem studentů o jednotlivé vedlejší sloupy. U oborů, kde zájem vý-

razně převyšoval kapacitu, bylo provedeno „doplňkové přijímací řízení“. Na obor An-

glický jazyk se zaměřením na vzdělávání byli studenti přijati na základě jazykové 

zkoušky organizované katedrou anglického jazyka. Katedry výtvarné kultury, hudební 

kultury a tělesné a sportovní výchovy připravily pro uchazeče o studium vedlejšího 

sloupu talentové zkoušky. Na základě zájmu studentů a doplňkového přijímacího řízení 

byli studenti rozděleni do vedlejších sloupů a prohlubujících modulů. Řešení, že student 

volí vedlejší sloupy jako celky, jako uzavřené moduly s pevně stanovenou předmětovou 

skladbou v celkové kreditní hodnotě 50 kreditů, se ukázalo jako vyhovující.  

B 7106  Historická studia 
Obor: platnost akreditace do: 

7105R056 Historie se zaměřením na  1. 3. 2016 
Od roku 2013 je tento obor akreditován také v kombinované formě. 

B 7531 Předškolní a mimoškolní pedagogika  
Obor: platnost akreditace do: 

7531R001 Učitelství pro mateřské školy – prezenční i kombinovaná forma 1. 3. 2016 

 



10 
 

B 7401 Tělesná výchova a sport 
Obory: platnost akreditace do: 

7401R005 Tělesná výchova a sport 1. 3. 2016 

7401R014 Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 1. 3. 2016 

 

4.2 Navazující magisterské studijní programy  

Fakulta má akreditovány dva učitelské studijní programy, a to N 7504 Učitelství pro 

střední školy a N 7503 Učitelství pro základní školy. S výjimkou obou Učitelství výtvarné 

výchovy pro střední a základní umělecké školy jsou tyto programy dvouoborové (stan-

dardní dvouaprobační kombinace). Kombinovatelnost aprobací není neomezená, fa-

kulta usiluje o stabilizaci aprobačních kombinací vytvořených na základě příbuznosti či 

obsahové blízkosti oborů. Studijní plány jsou stavěny z jednotlivých modulů (seg-

mentů). Obsahují moduly obou aprobačních předmětů a modul tzv. společného zá-

kladu. 

Navazující obory jsou akreditovány v prezenční formě, některé z  nich také v kombino-

vané formě.  

V listopadu 2015 podala fakulta žádost o prodloužení akreditace všech stávajících na-

vazujících magisterských studijních programů a oborů. 

V roce 2015/16 byly otevírány tyto navazující studijní obory:   

N 7504 Učitelství pro střední školy: 
Obory: platnost akreditace do: 

7504T031 Učitelství anglického jazyka pro střední školy 1. 3. 2016 

7504T055 Učitelství fyziky pro střední školy 1. 3. 2016 
7504T059 Učitelství geografie pro střední školy 1. 3. 2016 

7504T072 Učitelství hudební výchovy pro střední školy 1. 3. 2016 
7504T075 Učitelství chemie pro střední školy 1. 3. 2016 

7504T077 Učitelství informatiky pro střední školy 1. 3. 2016 

7504T094 Učitelství německého jazyka pro střední školy 1. 3. 2016 
7504T129 Učitelství tělesné výchovy pro střední školy 1. 3. 2016 

7504T162 Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy 1. 3. 2016 
7504T176 Učitelství výtvarné výchovy pro střední a základní umělecké školy (jednooborové studium) 

7504T029 Učitelství biologie pro střední školy 1. 3. 2016 
7504T041 Učitelství českého jazyka pro střední školy 1. 3. 2016 

7504T114 Učitelství psychologie pro střední školy 1. 3. 2016 

N 7503 Učitelství pro základní školy: 

Obor platnost akreditace do: 
7503T010 Učitelství anglického jazyka pro základní školy 1. 3. 2016 

7503T022 Učitelství českého jazyka pro základní školy 1. 3. 2016 

7503T012 Učitelství biologie pro základní školy 1. 3. 2016 
7503T024 Učitelství dějepisu pro základní školy 1. 3. 2016 

7503T029 Učitelství fyziky pro základní školy 1. 3. 2016 
7503T031 Učitelství geografie pro základní školy 1. 3. 2016 

7503T035 Učitelství hudební výchovy pro základní školy 1. 3. 2016 

7503T037 Učitelství chemie pro základní školy 1. 3. 2016 
7503T038 Učitelství informatiky pro základní školy 1. 3. 2016 

7503T040 Učitelství matematiky pro základní školy 1. 3. 2016 
7503T044 Učitelství německého jazyka pro základní školy 1. 3. 2016 

7503T152 Učitelství ruského jazyka pro základní školy 1. 3. 2016 
7503T099 Učitelství technické výchovy pro základní školy 1. 3. 2016 



11 
 

7503T101 Učitelství tělesné výchovy pro základní školy 1. 3. 2016 
7503T112 Učitelství výtvarné výchovy pro základní školy 1. 3. 2016 

7503T153 Učitelství výchovy ke zdraví pro základní školy 1. 3. 2016 

 

4.3 Magisterské programy  

V magisterském studijním programu fakulta realizuje jediný studijní obor, který je jako 

jediný učitelský obor nestrukturovaný, standardní délka studia je 5 let, fakulta ho nabízí 

jak v prezenční, tak v kombinované formě. Zahrnuje mj. jazykové předměty zaměřené 

na výuku cizího jazyka na 1. stupni základních škol.  

V listopadu 2015 podala fakulta žádost o prodloužení akreditace tohoto studijního oboru. 

Obor platnost akreditace do:  

7503T047 Učitelství pro 1. stupeň základních škol 1. 3. 2016 

 

4.4 Doktorské programy  

Na FPE jsou v současné době realizovány tři doktorské studijní obory v rámci programu 

Specializace v pedagogice. Jde o obory zaměřené didakticky, součástí studijních plánů 

oborů jsou disciplíny pedagogické, psychologické a oborově didaktické. Student skládá 

zkoušku z jednoho cizího jazyka (v oboru Teorie vzdělávání v bohemistice ze dvou 

cizích jazyků). Všechny uvedené obory jsou realizovány jak v prezenční, tak kombino-

vané formě. Katedra matematiky je školicím pracovištěm pro doktorské studium 

v oboru Obecné otázky matematiky, který je v programu Matematika akreditován na 

Fakultě aplikovaných věd. Katedra chemie je školícím pracovištěm pro doktorské stu-

dium ve studijním programu Didaktika chemie akreditovaného na Přírodovědecké fa-

kultě UK Praha.  

Doktorské studijní obory Teorie vzdělávání v bohemistice a Informační a komunikační 

technologie ve vzdělávání prošly v roce 2015 úspěšnou reakreditací.  

Garantující katedra Forma studia Počet studentů Počet absolventů 

 

KMT 
Obor Teorie vyučování ve fyzice 

prezenční      kombinovaná celkem  

1. ročník  0 2 2  

2. ročník  0 0 0  

3. ročník  2 0 2  

4. ročník  1 0 1  

5. ročník  0 2 2  

6. ročník  0 1 1  

7. ročník  0 2 2  

Celkem  3 7 10 1 

 

 

 

 

 



12 
 

KČJ 
Obor Teorie vyučování v bohemistice 

prezenční     kombinovaná celkem  

1. ročník  1 1 2  

2. ročník  0 4 4  

3. ročník  3 2 5  

4. ročník  1 0 1  

5. ročník  0 0  0  

6. ročník  0 0 0  

7. ročník  0 1 1  

Celkem  5 8 13 1 
    

KVD 
Obor Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

  prezenční        kombinovaná celkem  

1. ročník  2 2 4  

2. ročník  2 1 3  

3. ročník  0 0 0  

4. ročník  0 1 1  

5. ročník  0 1 1  

6. ročník  0  1 1  

7. ročník  0 1 1  

Celkem  4 7 11 4 

Celkový počet  12 22 34 6 

 

Tabulka 1. Počty doktorandů na FPE v roce 2015. 

 
P 7507  Specializace v pedagogice 

Obory: platnost akreditace do:  
7501V026 Teorie vzdělávání ve fyzice 31. 10. 2016 

7501V029 Teorie vzdělávání v bohemistice 31. 8. 2019 

7507V066 Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 31. 12. 2019 

 
U doktorského studijního oboru Teorie vzdělávání ve fyzice jsou doktorandi ve všech 

ročnících kromě 2. ročníku standardní doby studia (tabulka 1). Celkový počet dokto-

randů na tomto studijním oboru je 10. V roce 2015 absolvoval 1 student. 

V doktorském studijním oboru Teorie vzdělávání v bohemistice bylo v roce 2015 cel-

kem 13 doktorandů, a to v 1. ročníku, ve 2. ročníku, ve 3. ročníku, ve 4. ročníku 

a v 7. ročníku. V roce 2015 absolvoval studium 1 student. 

V doktorském studijním oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

bylo v roce 2015 celkem 11 doktorandů, a to ve všech ročnících kromě 3. ročníku. 

V roce 2015 studium absolvovali 4 studenti.  

V doktorském studium na jiných vysokých školách studovalo v roce 2015 celkem 

16 akademických pracovníků FPE, 1 pracovník ve stejném roce studium absolvoval. 

 

 
 
 



13 
 

Katedra Počet doktorandů Počet absolventů 

KAN 2 0 

CBG 4 0 

KMT-M 1 0 

KNJ 1 0 

KPG 6 0 

KPS 1 0 

KVK 1 1 

Celkem 16 1 

 
Tabulka 2.  Počty doktorandů na jiných vysokých školách či fakultách v roce 2015. 

 

4.5 Přijímací řízení  

Do všech bakalářských studijních oborů, s výjimkou oboru Fyzika se zaměřením na 

vzdělávání, byli uchazeči přijímáni na základě oborových testů organizovaných fakul-

tou. Uchazeči o studium oboru Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání absolvovali 

jazykovou zkoušku Oxford Online Placement Test. Uchazeči hudebních, výtvarných 

a tělovýchovných oborů konali navíc talentovou zkoušku. Pro navazující magisterské 

studium učitelských oborů uchazeči vykonávali zkoušku z příslušných oborů a test z pe-

dagogiky a psychologie. Pro zvýšení úspěšnosti uchazečů u přijímacích zkoušek fakulta 

nabídla přípravné kurzy na přijímací zkoušky, případně testy nanečisto. 

Ve srovnání s rokem 2014 zaznamenala fakulta v roce 2015 pokles v počtu přihlášek (o cca 

750 přihlášek). Celkový počet uchazečů byl 3 377 (v roce 2014 to bylo 4 139 uchazečů). 

Největší zájem byl tradičně o obor Psychologie se zaměřením na vzdělávání (305 přihlá-

šených). Velký zájem přetrvával o obory Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

(324 přihlášených) a Učitelství pro mateřské školy, kam se na prezenční i kombinovanou 

formu studia přihlásilo celkem 525 uchazečů. 

 Studijní program (obor) 

Počet přihlá-

šených ucha-
zečů 

Celkový počet 

přijatých 
uchazečů 

Zapsaných 

uchazečů 

Součet za FPE 3377 1081 808 

Bakalářské studium    

B1001 Přírodovědná studia (PS) 380 211 131 

B7106 Historická studia (PS) 129 39 27 

B7401 Tělesná výchova a sport (PS) 306 87 67 

B7507 Specializace v pedagogice (PS) 1160 310 229 

B7531 Předškolní a mimošk. pedagogika (PS, 
KS)  

525 85 71 

Magisterské studium    

M7503 Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (PS, KS) 363 98 83 

Navazující magisterské studium    

N7503 Učitelství pro základní školy (PS, KS) 193 110 84 

N7504 Učitelství pro střední školy (PS, KS) 312 133 108 



14 
 

Doktorské studium    

P7507 Specializace v pedagogice (PS, KS) 9 8 8 

 
Tabulka 3. Počty uchazečů v roce 2015. PS – prezenční st., KS – kombinované studium.  

 

4.6 Počty studentů na programech (k 16. 11. 2015)  

Studijní 

programy 
Forma 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč 5. roč. 

Další 

roč. 
Součty 

Bakalářské 
KS 41 98 65 1 0 0 205 

PS 482 259 268 57 11 0 1077 

Magisterské 
KS 46 86 0 65 0 1 198 

PS 37 0 68 0 24 2 131 

Navazující  
KS 11 4 0 0 0 0 15 

PS 179 180 38 0 4 3 404 

Doktorské 
KS 5 5 2 1 3 6 22 

PS 3 5 2 5 0 0 12 

Celkem 804 634 446 126 42 12 2064 

 
Tabulka 4. Počty studentů na programech v roce 2015. PS – prezenční studium, KS – kombi-
nované studium, roč. – ročník, další roč. – 6. a 7. roč. 

 

4.7 Celoživotní vzdělávání  

Programy celoživotního vzdělávání jsou akreditovány podle stávajících požadavků AK 

MŠMT. Programy vedoucí k získání kvalifikace mají akreditaci v režimu dalšího vzdělá-

vání pedagogických pracovníků. Všechny programy jsou zároveň akreditovány Radou 

celoživotního vzdělávání ZČU. 

Seznam nabízených oborů 

1. Dlouhodobé vzdělávací programy akreditované Ministerstvem školství ČR v systému 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků dle Zákona 563/2004 Sb. o pedagogic-

kých pracovnících a o změně některých zákonů vedoucí k: 

a) získání, příp. prohloubení kvalifikace – studia v oblasti pedagogických 
věd se zaměřením na: 

 speciální pedagogiku pro učitele ZŠ a SŠ  
 speciální pedagogiku pro učitele MŠ a vychovatele 
 vychovatele  

 učitele odborných předmětů, praktického vyučování a učitele odborného  
výcviku na SŠ 

 studium pro výchovné poradce 

 
 



15 
 

b) rozšíření odborné kvalifikace dle Vyhlášky 317/2005 Sb. § 6: 

 Učitelství pro mateřské školy 
 DVPP – Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 
 pro učitele ZŠ: anglický jazyk 

 český jazyk 
 německý jazyk   
 ruský jazyk  
 výpočetní technika a informatika  
 tělesná výchova  

 pro učitele SŠ:  anglický jazyk 
 český jazyk 
 německý jazyk   
 výpočetní technika a informatika  
 tělesná výchova  
 psychologie 
 biologie (pro absolventy oboru učitelství Bi pro ZŠ) 

c) k výkonu specializovaných činností dle Vyhlášky 317/2005 Sb. § 9 písm. 
a) až e): 

 ICT koordinátor 

d) tzv. „nulté ročníky“ bakalářského nebo magisterského studia 

 Psychologie se zaměřením na vzdělávání 

 Rozvíjení pedagogicko-psychologických kompetencí učitelů praktického  
vyučování a odborného výcviku 

 Studium pro ruskojazyčné uchazeče 

 Učitelství pro 1. stupeň ZŠ pro nekvalifikované učitele 

2. Krátkodobé vzdělávací programy akreditované Ministerstvem školství ČR v systému 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků dle Zákona 563/2004 Sb. o pedagogic-
kých pracovnících a o změně některých zákonů: 

KAN: 

 Konference Ideas That Work  

KMT – odd. technické výchovy: 

 Kreativní tvoření s inspirací regionálních řemesel 
 Dějiny vědy a techniky pro učitele ZŠ a SŠ 

CBG – Bi: 

 Krajská konference k environmentální výchově ve školách 
 Nebezpečná příroda: Jedy v přírodě 
 Nebezpečná příroda: Někdy získáme více, než uneseme 
 Co vlastně jíme: Jedlé rostliny 
 Co vlastně jíme: Maso z přírody 

 Co vlastně jíme: Jak se ještě vyrábí jídlo? 
 Dopady existence člověka na přírodní prostředí: Ovlivňování základních složek 

životního prostředí 

 Dopady existence člověka na přírodní prostředí: Invazní druhy organismů 
 Dopady existence člověka na přírodní prostředí: Introdukované druhy organismů 



16 
 

 Příroda jako zdroj surovin: Bez přírodních materiálů není móda 
 Příroda jako zdroj surovin: Pro pár stromů, starý les, jenom se tak nerozhněvá 
 Příroda jako zdroj surovin. Uhlí, ropa, plyn a lidstvo 
 Ekosystém našeho domova: Skryté okno do skryté zahrady 

 Ekosystém našeho domova: Nepřátelé naší zahrady 
 Kariéristé mezi rostlinnými druhy  
 Mazlíček nebo zabiják 

KČJ: 

 Čeština jako cizí jazyk 
 Dějiny a literatura po roce 1945. Moderní odborné a didaktické metody. 

CBG – Ge: 

 Další vzdělávání učitelů v problematice environmentální (přírodní) změny, 
přírodní rizika a katastrofy 

 Využívání geoinformačních technologií při dalším vzdělávání učitelů v oblastech 
Člověk a příroda, Člověk a společnost, Environmentální výchova a Výchova 
k myšlení v evropských a globálních souvislostech 

 Projektová výuka s problematikou environmentálních změn a přírodních rizik 

KHK: 
 Klavírní doprovody písní z oblasti české a moravské lidové písně a populární 

hudby pro potřeby hudební výuky 
 Hudební teorie 1-2 
 Hra na nástroj 1-4 

 Pěvecká výchova 1 
 Úvod do hudební psychologie 
 Dějiny hudby 1–3 
 Harmonie – cvičení 
 Teorie interpterace 

 Hudební kritika 
 Intonace a sluchová výchova 1 
 Hudba nonartificiální 2 
 Hudební formy 
 Kreativní HV praktikum 1 

 Pohyb v hudební výchově na 2. stupni ZŠ a SŠ 
 Sborový zpěv 1–4 
 Hudba a počítač 
 Hudební pedagogika 

KCH: 

 Chemické vzdělávání v teorii a praxi 
 Barevný svět a chemický experiment 
 Exkurze do chemického provozu 

 Chemie potravin a výživy 
 Chemické látky v našem životě 
 Chemie v laboratoři 
 Den učitelů chemie 
 Environmentální aspekty chemických výrob 

 Energetické a chemické využití uhlí a jeho dopad na životní prostředí 



17 
 

KMT: 

 Didaktické hry v matematice 1. stupně (Hry v matematice 1. stupně) 
 Zajímavá algebraická témata: nové podněty a úlohy (Algebra zajímavě:  

nové podněty a úlohy) 

KNJ: 
 Interaktivní vyučování – didaktický kurz pro učitele NJ 

KMT – odd. fyziky 
 Moderní trendy v přípravě učitelů fyziky 
 Experimenty ve výuce fyziky I 

 Experimenty ve výuce fyziky II 
 Moderní poznatky ve fyzice 
 Astronomie 1 pro učitele zeměpisu (geografie) a fyziky 
 Astronomie 2 pro učitele zeměpisu (geografie) a fyziky 
 Astronomie 3 pro učitele zeměpisu (geografie) a fyziky 

KPG: 
 Polytechnická výchova v MŠ – práce s materiály 
 Polytechnická výchova v MŠ – práce s nástroji 

 Polytechnická výchova v MŠ – hravá matematika 
 Polytechnická výchova v MŠ – předčtenářské dovednosti 
 Interní mentoring v MŠ 
 Jak úspěšně komunikovat 
 Herecké aspekty učitelské profese 

KPS: 
 Selfmanagement pro řídící pracovníky ve školství 
 Antistresový program pro řídící pracovníky škol 

 Výcvik sociálně manažerských kompetencí pro řídící pracovníky škol 
 Základy manažerské praxe pro řídící pracovníky škol 

KTV: 

 Aplikace výuky základního bruslení do školní tělesné výchovy 
 Základní kurz pro instruktory školního lyžování 
 Doškolovací kurz pro instruktory školního lyžování 
 Nové trendy v technice a metodice školního lyžování I. 

 Nové trendy v technice a metodice školního lyžování II. 
 Kurz pro vedoucí lyžařských zájezdů 
 Aplikace zdravotně regenerační problematiky ve školním prostředí 
 Zdravotní tělesná výchova se zaměřením na hybný systém pro učitele tělesné 

výchovy 

 Kurz instruktora školního snowboardingu 
 Doškolovací kurz instruktora školního snowboardingu 
 Základní kurz pro instruktory in-line bruslení 

 Cvičitel/ka moderních gymnastických forem 
 Základní kurz pro instruktory vodní turistiky 
 Základní kurz pro instruktory školního snowboardingu 
 Inovace vyučovacího procesu v atletice 
 Inovace a modernizace vyučovacího procesu ve fotbalu 



18 
 

 Inovace výukových metod a přístupů v gymnastice v rámci výuky tělesné 
výchovy 

 Základy in-line bruslení 
 Inovace a modernizace zimního výcvikového kurzu 
 Letní outdoorová škola 
 Netradiční pohyvobé aktivity 
 Kreativní pohybová skladba 

 Rafting a záchrana na proudící vodě 
 Moderní trendy v posilování s využitím tradičních a netradičních pomůcek 
 Volejbal hravě a aktivně 
 Vodní záchrana ve výuce plavání 

KVD: 

 Zpracování dat 
 Zpracování textových a grafických informací 

 Počítačem podporovaná výuka 
 Práce s interaktivní tabulí 
 Programování v aplikacích 
 Technické zpracování digitální fotografie pro učitele 
 Technické zpracování digitálního videa pro učitele 
 Metodologie tvorby e-learningových kurzů 

 Instalace a administrace počítačů a operačních systémů 
 Multimédia pro práci s postiženými 
 Multimédia pro vzdělávání 
 Úvod do zpracování textových informací 
 Úvod do PHP 

 Internet 
 Úvod do jazyka HTML 
 Úvod do jazyka XHTML 
 Číslicové prvky a systémy 
 Úvod do distančního vzdělávání 1 

 Úvod do distančního vzdělávání 2 
 Počítačová prezentace 
 Koordinátor ICT 
 Instalace a administrace počítačů s operačními systémy MS Windows 
 Instalace a administrace počítačů s operačními systémy Linux 

 Informační technologie ve výuce 
 Přípravný kurz z informatiky k přijímacím ZK-Studium Bc. přírodověd. studií 
 Zpracování fotografie a videozáznamu nejen pro tvorbu výukových materiálů 
 Multimediální a výukové technologie ve výuce 
 Výpočetní technika ve výuce matematiky 

 Nové technologie v praxi učitele českého jazyka a literatury 
 Práce s interaktivní tabulí  
 Počítačem podporovaná výuka 
 Využití diagnostických nástrojů při tvorbě e-learningových kurzů 
 Příprava žákovských projektů s využitím ICT 
 Úvod do zpracování textových informací 

 Úvod do jazyka (X)HTML 



19 
 

 Technika počítačů 
 Počítačová prezentace 
 Programování v aplikacích 
 Možnosti počítačové simulace elektrických a elektronických obvodů 

 Práce s daty v tabulkovém procesoru 
 Instalace a administrace počítačů s OS MS Windows 
 Práce s databázemi 

KVK: 

 Mediální pedagogika – teorie a praxe 
 Artefiletika 
 Tvoříme z keramické hlíny 
 Tvoříme ze skla 

 

3. Vzdělávací programy akreditované Radou celoživotního vzdělávání ZČU: 

KAN: 

 Dyslexie ve výuce anglického jazyka: podpora čtení a psaní 

CBG – Bi: 

 Přípravný kurz z biologie 

KČJ 

 Literatura a film 
 Přehled a poetika malých divadel 

KHI 

 Přípravný kurz z historie 

KHK 

 Přípravný kurz KHK 

KMT 
 Přípravný kurz z matematiky k přijímacím zkouškám – učitelství pro 1. stupeň 

 Přípravný kurz z matematiky k přijímacím zkouškám – matematická studia 
 Rozvoj předmatematických představ v mateřské škole 

KNJ 

 Opakovací kurz před státní ZZK – Bc. (NJ) 
 Předškolní rozvoj senzorických funkcí a grafomotoriky jako součást prevence 

výukových obtíží v jazykovém vyučování (NJ) 

 Počáteční čtenářská gramotnost a výběr vhodné metody nácviku čtení (NJ) 
 Prohlubující jazykový kurz pro studenty germanistiky 
 Opakovací kurz před státní ZZK – Mgr. (NJ) 
 Intenzivní přípravný jazykový kurz německého jazyka 

 Přípravný kurz německého jazyka na přijímací zkoušky – Bc. 
 Trénink překládání a tlumočení (čeština – němčina) 
 Trénink překládání a tlumočení (čeština – němčina) 2. část 
 Jazykově didaktický seminář (KNJ) 
 Překladatelsko-tlumočnický seminář 3 

 Konverzační kurz němčiny s rodilým mluvčím  
 Prohlubující jazykový kurz NJ 



20 
 

KPS 

 Muzikoterapie 
 Arteterapie 
 Přípravný kurz pro uchazeče o Bc. studijní obor Výchova ke zdraví 
 Přípravný kurz pro uchazeče o navazující Mgr studijní obor Výchova ke zdraví 
 Přípravný kurz PS pro uchazeče do Bc. studijního oboru 
 Přípravný kurz PS pro uchazeče do Mgr. studijního oboru 

 Přípravný kurz PS ze společ. zákl. ped. psych. disciplín pro uchazeče do NMgr. 
studia všech studijních oborů 

KRF 
 Přípravný kurz pro zájemce o studium RJ v Bc. studijním programu 

KTV 

 Přípravný kurz pro uchazeče studia TV v Bc. programech 
 Lyžařský kurz se zaměřením na carving 

 Kurz vodní záchrany 
 Instruktor lezení na umělých stěnách 
 Kurz vodní turistiky pro pedagogickou veřejnost a studenty ZČU (české řeky) 
 Kurz vodní turistiky pro pedagog. veřejnost a studenty ZČU (zahraniční řeky) 
 Trenér fotbalu UEFA „B“ licence 

KVD 
 Přípravný kurz z informatiky k přijímacím ZK-Studium Bc. přírodověd. studií 
 Práce s LMS systémy a autorskými nástroji 

 Metodika autorské práce při tvorbě on-line kurzu 
 Metodika tutorského vedení e-learningových kurzů 

 

4.8 Zahraniční studenti 

Na fakultě studovalo v roce 2015 celkem 53 zahraničních studentů; jejich rozdělení na 

programech uvádí tabulka 5. 

Studijní programy Počet studentů 

Bakalářské 53 

Magisterské – Učitelství pro 1. stupeň základní školy 0 

Navazující magisterské 0 

Doktorské 0 

 
Tabulka 5. Počty zahraničních studentů na programech v roce 2015. 

 

4.9 Studenti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Fakulta realizovala integraci studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a zejména 

u studentů se zdravotním postižením a snažila se o maximální vyrovnávání jejich 

vzdělávacích příležitostí. Podpůrné aktivity byly součástí poradenských služeb na ZČU, 

kde individuální poradenské aktivity zajišťovali pracovníci: PhDr. V. Holeček, Ph.D., 



21 
 

doc. PaedDr. M. Kocurová, Ph.D., Mgr. K. Kubíková, Ph.D., Mgr. Vladimíra Lovasová, 

Ph.D., doc. PhDr. J. Miňhová, CSc., JUDr. K. Mošna a Mgr. K. Šámalová, Ph.D.  

Pokračovala realizace podpůrného systému pro znevýhodněné uchazeče a studenty ve 

smyslu jejich plnohodnotného společenského a profesního uplatnění. Finančně byla 

podpůrná opatření zajišťována mimo jiné v rámci projektu MŠMT ČR. 

Hlavní podpůrné služby realizované v roce 2015 ve spolupráci s Informač-
ním a poradenským centrem: 

 doprovodná asistence – asistent doprovází studenta do školy a ze školy, 

 studijní asistence – asistent pomáhá studentovi se zapisováním poznámek, zís-

káváním literatury, kontaktuje vyučující apod., 

 půjčování speciálních pomůcek z kabinetu kompenzačních pomůcek (viz také 

nabídka na http://handicap.zcu.cz/zapujcky.php), 

 informační služby (telefonické i osobní) – pro uchazeče se speciálními vzděláva-

cími potřebami a jejich rodiče, 

 poradenské služby – speciálně pedagogické, psychologické, sociální a právní,  

 speciální diagnostické služby – diagnostika specifických poruch učení u studentů 

ZČU v Plzni, 

 úspěšné studium studentů s postižením je univerzitou oceňováno mimořádným 

stipendiem po završení určité etapy studia, 

 zajištění asistentské podpory pro studenta s těžkým smyslovým postižením (do-

provodná asistence) ve spolupráci s ÚP Plzeň-město (asistentské místo).  

Výraznou službou bylo diagnostikování a studijní poradenství u studentů se specific-

kými poruchami učení v jazykové oblasti. Bylo vyšetřeno několik studentů, následně 

většinou s doporučením na konkrétní individualizaci výukových přístupů ve studiu ja-

zyků, hlavně angličtiny. 

 

4.10 Počty absolventů  

V roce 2015 úspěšně ukončilo studium na FPE celkem 503 studentů; jejich rozdělení 

na programech uvádí tabulka 6. 

Studijní programy Počet studentů 

Bakalářské 270 

Magisterské – Učitelství pro 1. stupeň základní školy 63 

Navazující magisterské 164 

Doktorské 6 

 

Tabulka 6. Počty absolventů na programech v roce 2015. 

 



22 
 

4.11 Programy podané k akreditaci a reakreditaci v roce 2015  

Vzhledem k tomu, že FPE získala akreditaci jako instituce a má všechny bakalářské 

i magisterské studijní programy akreditovány do 1. 3. 2016, podala v listopadu 2015 

žádost o prodloužení akreditace všech stávajících bakalářských a magisterských pro-

gramů a oborů.  

 

4.12 Hodnocení studijní a pedagogické činnosti 

V hodnocení kvality výuky si fakulta udržuje již několik let stabilní účast. Fakulta vyvíjí 

intenzivní činnost v oblasti propagace hodnocení kvality výuky mezi studenty. Velikou 

zásluhu na účasti studentů v hodnocení kvality výuky měla opět studentská komora 

akademického senátu FPE a skupina SKVAIP, která se studentskou komorou velmi úzce 

spolupracuje.  

Vedení fakulty již tradičně vyhodnocuje anketu po zimním i letním semestru. Nejlépe 

hodnocení pedagogové byli oceněni děkanem. Problematika učitelů, u nichž se opako-

vaně objevilo negativní hodnocení, byla řešena s vedoucími kateder. Během roku bylo 

též řešeno několik dalších připomínek studentů ke kvalitě výuky. 

Absolutní počet studentů/respondentů ankety 

 Semestr Letní Zimní 

FPE 1981 297 1958 442 

 

Semestr Letní Zimní 

FPE 14,99 22,57 

 
Tabulka 7. Počty aktivních studentů v hodnocení studijní a pedagogické činnosti v roce 2015. 

 

4.13 Pedagogická praxe 

Nedílnou součástí učitelských studijních programů je pedagogická praxe. Budoucí učitel 

se seznamuje s výukou ve škole nejprve formou náslechů, potom formou vlastních 

výstupů v jednotlivých hodinách. Jeho praktická příprava vrcholí měsíční praxí ve škole 

příslušného typu (mateřská škola, základní škola, střední škola), kde v podstatě již vy-

konává činnost učitele. 

Realizace těchto praxí je ztížena tím, že současná legislativa nedefinuje statut tzv. fa-

kultní školy a v dotaci na studenta programu učitelství se s náklady (organizační náklady 

a odměna učitelům škol, kteří vedou praxi) na pedagogickou praxi nepočítá. O to více 

vyniká dobrá spolupráce se školami v Plzni, ale i v jiných městech či obcích. Na výborné 

úrovni je také spolupráce jednak s odbory školství jednotlivých krajů, jednak s přísluš-

nými obcemi a orgány České školní inspekce. Díky této spolupráci je pedagogická praxe 

pro posluchače FPE ZČU v Plzni zajištěna beze zbytku a ve velmi dobré kvalitě. 



23 
 

4.14 Odborná praxe  

Odborná praxe studentů magisterského studia oboru Učitelství pro 1. stupeň základní 

školy je koncipována tak, aby vyhověla standardům vzdělávání v tomto oboru. Studenti 

zde od prvního ročníku pobývají na širokém spektru základních škol, kde se v průběhu 

dalších let studia stále více aktivně zapojují do přípravy a vedení výuky. Ve čtvrtém 

ročníku vrcholí praxe měsíc trvajícím pobytem na vybrané základní škole, kde každý 

student vede pravidelnou výuku. Jednotlivé praxe jsou z hlediska ročníků, ve kterých 

je studenti absolvují, propojeny se semináři a přednáškami, které studenti navštěvují. 

Dochází tak k cílenému spojování toho, co student slyší na přednášce, či zkouší na 

semináři, a toho, co potom vidí nebo vykonává na praxi. V průběhu praxí také studenti 

plní úkoly zadané na přednáškách a seminářích, jejichž cílem je stimulovat vlastní pře-

mýšlení o probíraných skutečnostech. Část seminářů je následně věnována širším ko-

mentářům a rozborům teoretických východisek toho, co studenti během praxí shlédli. 

Se všemi školami, na kterých studenti vykonávají praxe, je střediskem pedagogické 

praxe sepisována smlouva. Učitelé, u kterých je praxe v nižších ročnících studia ko-

nána, mají po výuce, na které jsou studenti přítomni, vyhrazený čas pro rozbor a dis-

kusi shlédnutých hodin. 

Ve studijním oboru Učitelství pro mateřské školy je praxe začleněna do studijního plánu 

od počátku studia. V prvním ročníku prezenčního studia začínají studenti náslechovou 

praxí, v letním semestru pak absolvují tzv. klinický seminář. Ve druhém ročníku násle-

duje čtrnáctidenní praxe (tzv. výstupová) a poslední dvě praxe jsou třítýdenní. Praxe 

umožňují studentům cestu od počáteční orientace v prostředí mateřských škol po zku-

šenost komplexního působení v roli učitele. Studentské praxe jsou mimo jiné i hlavním 

prostorem pro spolupráci fakulty s mateřskými školami. 

Katedra pedagogiky FPE ZČU umožňuje studentům rozšířit si spektrum dovedností po-

třebných pro výkon pedagogické praxe navíc v předmětu s názvem Aktivity v oboru. 

Katedra dlouhodobě spolupracuje se širokým spektrem organizací, které poskytují so-

ciální, sociálně aktivizační a volnočasové aktivity či služby dětem a mládeži. Počet a roz-

manitost organizací umožňují, aby studenti získávali zkušenosti nad rámec svých pe-

dagogických praxí z rozličných oblastí, ve kterých se mohou dále uplatnit. Se všemi 

pracovišti, na kterých studenti vykonávají praxe, je sepisována smlouva, která je troj-

stranná (ZČU – organizace – student).  

Odborná praxe studentů bakalářského studia oboru Chemie se zaměřením na vzdělá-

vání se specializací Aplikovaná chemie je koncipována jako dvoutýdenní odborná praxe 

ve vybraných chemických provozech (laboratoře chemických závodů či zdravotnických 

zařízení apod.). Praxe umožní studentům získat nové zkušenosti, které obohatí jejich 

teoretické poznatky. 

 



24 
 

5 Výzkum a vývoj na fakultě 

5.1 Zaměření 

Stejně jako v předchozích letech je výzkum v pedagogické oblasti zaměřen na didak-

tickou transformaci oborových poznatků, na tvorbu a hodnocení učebnic, tvorbu mul-

timediálních interaktivních materiálů a technologií a na sledování uplatnění studentů 

v pedagogické a umělecké praxi. V nepedagogické oblasti je výzkum vzhledem k mul-

tioborovosti kateder FPE zaměřen na vyšší počet dílčích a navzájem často nepropoje-

ných výzkumných směrů reprezentovaných jednotlivci či málo početnými týmy na ka-

tedrách. Význam nepedagogického výzkumu a publikační aktivity postupně narůstá, 

neboť se stále výrazněji projevuje v rozpočtových zdrojích fakulty. Svědčí o tom po-

stupný nárůst získaných bodů RIV v meziročních hodnoceních VaV.  

CBG: V pedagogické oblasti se výzkum centra zaměřuje na transformaci oborových 

poznatků pro potřeby výuky. V nepedagogické oblasti se výzkum zaměřuje na stu-

dium některých vybraných oborů biologických a geologických a fyzicko-geografic-

kých věd: fykologie, mykologie, botaniky (zejména ruderální vegetace), zoopaleon-

tologie a paleoekologie (taxonomie ramenonožců, trilobitů a paleoekologie paleozo-

ických společenstev), regionální geologie (dokumentační výzkum lokalit), kvartérní 

glacigenní geologie a geomorfologie. Ve spolupráci se studenty je výzkum směrován 

na inventarizační výzkum měkkýšů, řasové flóry, lignikolních hub a cévnatých rostlin 

v rámci bakalářských a diplomových prací. 

KAN: V pedagogické oblasti se výzkum zaměřuje na tvorbu materiálů pro výuku an-

glického jazyka, mezinárodní angličtinu ve výuce anglického jazyka, integraci ob-

sahu a jazyka ve výuce anglického jazyka. V nepedagogické oblasti se výzkum za-

měřuje na poezii anglofonních zemí 20. století, stavbu souvětí v současném literár-

ním jazyce z hlediska výskytu a funkce polovětných konstrukcí a tzv. neslovesných 

vět, problematiku determinujících výrazů v akademické angličtině českých studentů, 

synchronní a diachronní zpětné tvoření slov v angličtině v porovnání s češtinou. 

KČJ: V pedagogické oblasti se výzkum zaměřuje na e-learning, dětské a pubescentní 

čtenářství, výuku češtiny jako cizího jazyka. V nepedagogické oblasti se výzkum za-

měřuje na vývoj českého jazyka, slang, toponomastiku, problematiku českého ja-

zyka jako jazyka cizího, českou literaturu období středověku a humanismu, 19. sto-

letí a na současnou českou literaturu. 

KHK: V pedagogické oblasti se výzkum orientuje na novodobé trendy v hudební vý-

chově na všeobecných vzdělávacích školách, na potřeby všeobecně vzdělávacích 

a odborných hudebních škol. V nepedagogické oblasti se výzkum orientuje na au-

torskou spolupráci s HAMU Praha, na hudební provoz v řádovém kostele při jezuit-

ské koleji v Klatovech během 18. století, na výzkum a reflexi hudebního života (his-

torie, současnost) západočeského regionu a výzkum a analýzu nových kompozičních 

technik. 

KCH: V pedagogické oblasti se výzkum zaměřuje na transformace výzkumného expe-

rimentu do výuky chemie a tvorbu výukových materiálů dostupných na počítačové 



25 
 

síti a na práci s nadanými studenty. V nepedagogické oblasti je výzkum zaměřen na 

studium elektroorganické chemie a studium triterpenoidních sloučenin. 

KMT – Oddělení matematiky: V pedagogické oblasti se výzkum zaměřuje na vývoj 

a historii vyučování matematice na základních a středních školách a na oblast prepri-

mární didaktiky a didaktiky matematiky pro 1. a 2. stupeň základní školy, zejména na 

projektové vyučování, manipulaci s předměty a tvorbu učebnic. V nepedagogické ob-

lasti se výzkum zaměřuje na možnosti využití programů počítačové algebry v přípravě 

budoucích učitelů matematiky, výzkum je mj. orientován na zařazení problémů z ob-

lasti historie matematiky a vyučování matematiky, resp. filozofie matematiky do pří-

pravy budoucích učitelů. – Oddělení technické výchovy: V pedagogické oblasti je 

výzkum je zaměřen především na rozvoj tvořivosti v technické výchově, evaluaci vý-

ukových materiálů a na analýzy kurikula technické výchovy v ČR a zahraničí. Vý-

znamné jsou aktivity katedry v oblasti využití multimediálních a interaktivních tech-

nologií ve výuce a aplikaci moderních didaktických postupů. Studentské vědecké 

aktivity jsou zaměřeny na výzkum v oblasti tvořivosti, rozvoje kreativity a multime-

diálních a interaktivních technologií. V nepedagogické oblasti se výzkum oddělení 

zaměřuje na oblast kovových a termoplastických materiálů – 3D tisku a problema-

tiku svařování. – Oddělení fyziky: V pedagogické oblasti se výzkum na oddělení 

fyziky orientuje především na moderní vyučovací prostředky a metody výuky a tex-

tovou i multimediální tvorbu vzdělávacích a výukových materiálů. Velmi intenzivně 

zkoumáme možnosti zatraktivnění výuky fyziky, zapojení aktivizujících metod výuky 

a multimediálních prostředků do výuky fyziky na všech stupních škol. Speciálním 

úkolem je didaktické zpracování učebního celku astronomie. V nepedagogické ob-

lasti se výzkum na oddělení fyziky orientuje na aplikace nerovnovážné termodyna-

miky, na historii výuky fyziky a na historii fyziky a astronomie. Oddělení byl schválen 

juniorský projekt GAČR 16-02453Y „Dítě s epilepsií v prostředí školy“, jehož řešite-

lem je pracovník KMT-F a jenž bude realizován ve spolupráci s psychology a lékaři. 

Cílem projektu bude navrhnout strukturní model popisující složité vztahy mezi rele-

vantními proměnnými ovlivňujícími školní život dětí s epilepsií.   

KHI: V pedagogické oblasti se výzkum zaměřuje na didaktickou aplikaci nových po-

znatků historiografie, KHI je jedním z předních pracovišť národní strategie emanci-

pace a koordinace oborové didaktiky dějepisu. Poslední výzkumné výstupy se týkají 

metodologie výuky moderních dějin, tvorby a metodiky multimediálních pomůcek 

a e-learningových studijních opor v rámci tohoto tématu. Zaměřuje se též na teorii 

a didaktickou aplikaci metody oral history (Středisko orální historie SOHI napojené 

na celorepublikovou i mezinárodní spolupráci, s výraznou konferenční a publikační 

aktivitou – viz odborný časopis MEMO a web SOHI http://fpe.zcu.cz/ khi/SOHi), or-

ganizuje v tomto směru výzkum a prezentaci výzkumu. Dále se katedra zaměřuje 

na komeniologii, raně novověké urbánní dějiny s důrazem na třicetiletou válku, dě-

jiny lékařství, dějiny nacismu a československých Němců, dějiny moderní historio-

grafie, vydává šestým rokem edici Historikem ve dvacátém století, organizuje 



26 
 

v tomto směru výzkum a prezentaci výzkumu. Značná část odborných aktivit je vě-

nována regionálním dějinám, katedra začala vydávat nové odborné periodikum Bo-

hemiae occidentalis historica. 

KNJ: V pedagogické oblasti se výzkum zaměřuje na obor němčina jako cizí jazyk na 

ZŠ a SŠ, na specifika výuky němčiny na prvním stupni základní školy a na výzkum 

elementárního čtení a psaní. V didaktice na využití nových médií ve výuce a elemen-

tární čtení a psaní, zejména na genetickou metodu. V nepedagogické oblasti se 

výzkum soustřeďuje v oblasti jazykovědy na jazyk v nových médiích a interference 

mezi češtinou a němčinou, v oblasti literatury na komparatistickou imagologii a lite-

raturu 20. století.  

KPG: V pedagogické oblasti se výzkum KPG zaměřuje na témata obecné pedagogiky 

a obecné didaktiky, speciální pedagogiky, předškolní pedagogiky, dramatické vý-

chovy, hlasové přípravy učitelů a čtenářské pregramotnosti, dále pak na didaktiku 

elementárního vzdělávání a výchovu ke zdraví. Pedagogická témata jsou rovněž 

zpracovávána ve výzkumech v rámci doktorských prací členů KPG (např. rozvoj pe-

dagogických kompetencí, interkulturní vzdělávání, osobnostně sociální výchova, 

specifika práce s dětmi cizinců, inkluzivní vzdělávání a inkluzivní společnost). V ne-

pedagogické oblasti se výzkum zaměřuje zejména na oblast sociální práce, sociálně 

patologických jevů a jejich prevenci. Od listopadu 2013 je KPG partnerskou institucí 

univerzity v Seville a University of Kent v Canterbury, které obě podaly projekty 

v grantovém schématu Progress.  

KPS: V pedagogické oblasti se výzkum zaměřuje na moderní pojetí výuky psychologie 

a výchovy ke zdraví, na psychodidaktické otázky, na oblast rozvíjení žákovských 

a učitelských kompetencí. V nepedagogické oblasti se katedra zaměřuje na výzkum 

vlivu neuroticismu na základní životní oblasti dospělého člověka a psychologické 

aspekty osobnostního a sociálního rozvoje. Dále se katedra věnuje zkoumání kvality 

života epileptického pacienta dětského věku. Tento výzkum je podporován projek-

tem GAČR. Dalším vědeckým záměrem katedry je sledování faktorů ovlivňujících 

životní spokojenost seniorů. 

KRF: V pedagogické oblasti se katedra zaměřuje na zkoumání specifik výuky ruštiny 

jako druhého (třetího) cizího jazyka, na otázky mezijazykové interference a mezi-

předmětových vztahů ve výuce cizího jazyka, na lingvokulturologickou problematiku, 

jako je například didaktická aplikace ruské frazeologie a recepce ruského jazyka 

a kultury u nás. V nepedagogické oblasti se členové KRF zabývají problematikou 

jazyka z hlediska fonetiky, morfologie, lexikologie, sémantiky a syntaxe. V oblasti 

literární vědy byla věnována pozornost vývojovým tendencím v ruské literatuře 

zejména 20. století a imagologickému výzkumu současné české beletrie ve vztahu 

k zobrazení Ruska. Pracovníci katedry se věnují také areálovým studiím (mentální 

mapy Ruska, představitelé národního obrození, jejich vztah k ruštině a šíření myš-

lenek slovanské vzájemnosti, slang v oblasti kriminální subkultury ve srovnávacím 

aspektu).   



27 
 

KTV: V nepedagogické oblasti se výzkum zaměřuje na několik témat. J. Votík se věnuje 

analýze individuální kariéry profesionálních fotbalistů s výstupem možné intervence 

a korekce výchovy fotbalových talentů a analýzou a vyhodnocením technicko-tak-

tických charakteristik individuálního herního výkonu na úrovni profesionálního fot-

balu. L. Čepička vede tým, který pracuje na diagnostice pohybových předpokladů 

dětí předškolního a mladšího školního věku a na hodnocení vývojové poruchy koor-

dinace u dětí mladšího školního věku. V. Knappová se věnuje problematice pohybo-

vých aktivit u dětí s poruchou autistického spektra a problematice pohybových akti-

vit u jedinců trpících metabolickým syndromem. V oblasti metabolického syndromu 

a jeho řešení spolupracuje s Fakultou sportovních studií Masarykovy univerzity na 

projektu ESF „Vytvoření sítě odborných institucí participujících na boji proti výskytu 

metabolického syndromu“, V. Salcman, P. Valach, D. Benešová se zabývají dynami-

kou změn elektrodermální aktivity a vlivem kvality senzorických funkcí lidského or-

ganismu na průběh a výsledek procesu motorického učení. P. Šrámková se zaměřuje 

na problematiku posturální stability ve vztahu k rovnováhovým schopnostem popu-

lace středního a staršího věku. KTV (garant G. Kavalířová, I. Kolovská) spolupracuje 

v rámci projektu 1P s Nadací sportující mládeže na tvorbě a realizaci testového sys-

tému pro diagnostiku pohybových předpokladů u předškolních dětí. P. Valach se 

společně s Fakultou tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci podílí na vý-

zkumu v oblasti pohybové aktivity – monitorování a hodnocení zdravotních ukaza-

telů české populace. V. Salcman, P. Valach, D. Benešová spolupracují s TU Chemnitz 

na mezinárodním evropském projektu „Kids in Motion“ – Comenius Lifelong Learning 

zaměřeném na podporu identifikace sportovní talentovanosti dětí a mládeže a roz-

voje jejich motorických schopností.  

KVD: V pedagogické oblasti byl výzkum zaměřen na informační technologie ve vzdě-

lávání (výstupem byly čtyři obhájené disertační práce a to Z. Filipi: Počítačová gra-

motnost a její zvyšování pomocí e-learningu, J. Krotký: Nové formy tvorby multime-

diálních učebnic, P. Simbartl: Validace interaktivních učebnic pro základní školy, 

D. Slánská: Nové pohledy na výuku počítačové grafiky a multimédií). V rámci dok-

torského studia byl výzkum rozdělen na témata: Vliv robotické stavebnice LEGO na 

rozvoj abstraktního myšlení žáků základní školy (J. Baťko, SGS-2015-011), Rozvo-

jový potenciál mobilních aplikací ve výuce přírodopisu na základní škole (L. Bene-

diktová, SGS-2015-012) a Interdisciplinární studentská vědecká konference dokto-

randů FPE 5. ročník (SVK1-2015-008). 

KVK: V pedagogické oblasti se výzkum zaměřuje na didaktickou transformaci obsahu 

ve výtvarné výchově, sestavování prototypu evropského referenčního rámce vizuální 

gramotnosti, využití hypermédií pro rekonstrukci sdělení v mediální výchově a získá-

vání vizuální gramotnosti. V nepedagogické oblasti je výzkum zaměřen na multimo-

dalitu obrazu tvořeného nebo komunikovaného prostřednictvím multimédií. 

 



28 
 

5.2 Organizační, personální a materiální stránka výzkumu 

Výzkum a aktivity spojené s vědeckou a odbornou činností na FPE byly v roce 2015 

podpořeny řadou zdrojů a projektů ZČU na úrovni fakulty a univerzity. Podpora probí-

hala prostřednictvím SVOČ (Studentské vědecké a odborné práce), SGS (Studentské 

grantové soutěže), SVK (Studentské vědecké konference), GRAK (Grantový program 

FPE pro podporu akademických pracovníků), BAPE (Grantový program FPE pro pod-

poru studentů bakalářských programů), dále projektů TALENT – ocenění mimořádných 

aktivit studentů, MOTIV – ocenění kvalitních publikací a POSTDOC – podpora postdok-

torandů na úrovni ZČU.  

Na FPE byli v roce 2015 v malé míře dílčími úvazky (na CBG, KNJ) v pracovním poměru 

i samostatní vědečtí pracovníci, jejichž pracovní náplní byl převážně výzkum. Na dvou 

katedrách (CBG, KTV) v rámci ESF projektu EXLIZ a NEXLIZ byli přijati čeští a zahra-

niční akademicko-vědečtí pracovníci, jejichž pracovní náplní byl zejména výzkum kvar-

térní geologie, mykologie, zoopaleontologie a motoriky člověka. Většinu výzkumu na 

FPE stále prováděli akademicko-vědečtí pracovníci na jednotlivých katedrách.  

Prostředky na VaV získaly jednotlivé katedry FPE z různých vnějších grantových zdrojů 

(GAČR, MŠMT), z prostředků grantů SGS (studentské grantové soutěže), spoluprací 

s NTC, ze zdrojů ESF, z dotace na rozvoj VaV na ZČU, z vlastních zdrojů kateder 

a z podpory dalších veřejných či jiných institucí. Významnou podporou VaV na FPE byly 

zdroje plynoucí z hodnocení VaV (RIV). Tyto zdroje výrazně posílily možnosti vědec-

kého výzkumu na katedrách. 

 

5.3 Mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji 

MGR. VÍT ASCHENBRENNER, PH.D. byl členem řešitelského týmu projektu Evropský festival 

duchovní hudby „Šumava-Bayerischer Wald“ (18. ročník, 2014) a členem řešitel-

ského týmu projektu Festival duchovní hudby Šumava-Bayerischer Wald 2015.  

MGR. VÍT ASCHENBRENNER, PH.D. se podílel na projektu Musica Sacra 2015 grant Ziel 3. 

DOC. MGR. MGA. JIŘÍ BEZDĚK PH.D. se podílel na projektu Soudobá česká a německá 

soudobá hudba pro cembalo na mezinárodních vernisážích ČNFB. 

MGR. ET MGR. ROMANA FEIFERLÍKOVÁ, PH.D. řešila Grant Plzeň – univerzitní město (KHK), 

Koncertní činnost KHK. 

DOC. PHDR. PETR HLAVÁČEK, PH.D. je řešitelem projektu Marginalité, économie et christi-

anisme. La vie matérielle des couvents mendiants en Europe centrale (vers 1220 – 

vers 1550), L'Agence nationale de la recherche, 2012–2016. 

DOC. PAEDDR. JARMILA HONZÍKOVÁ, PH.D. je členem řešitelského týmu česko-slovensko-

německého projektu World Of Work, Erasmus+, Strategická partnerství ve školním 

vzdělávání, č.p. 2015-1-SK01-KA201-008942. 

RNDR. ZDEŇKA CHOCHOLOUŠKOVÁ, PH.D. je členkou řešitelského týmu mezinárodního pro-

jektu Erasmus+ Tea Leaf (Teaching Ecology through Apps: Learning Engagement 

And Fun) (2014-2017). 



29 
 

DOC. PHDR. JAN KILIÁN, PH.D. je spoluřešitelem mezinárodního projektu s rakousko-švéd-

sko-českou účastí 1648. Königsmarck ante portas, koordinovanou Univerzitou Insbruck.  

MGR. JAN KROTKÝ, PH.D. je členem řešitelského týmu česko-slovensko-německého pro-

jektu World Of Work, Erasmus+, Strategická partnerství ve školním vzdělávání, č.p. 

2015-1-SK01-KA201-008942. 

PAEDDR. PETR MACH, CSC. je vedoucím řešitelského týmu česko-slovensko-německého 

projektu World Of Work, Erasmus+, Strategická partnerství ve školním vzdělávání, 

č.p. 2015-1-SK01-KA201-008942. 

DOC. PAEDDR. DANIELA MANDYSOVÁ se podílela na projektu Jednoletý dotační program „Plzeň 

– EHMK 2015“ na podporu, rozvoj  a prezentaci celoroční kulturní a umělecké činnosti. 

DOC. RNDR. MICHAL MERGL, CSC., zapojen do mezinárodního projektu podporovaného 

UNESCO: IGCP 591 The Early to Middle Paleozoic Revolution. 

PAEDDR. NADĚŽDA MORÁVKOVÁ, PH.D., se dlouhodobě podílí na výzkumu Oral history in 

modern historiography na katedře historie Faculty of Arts, University of Zululand, 

v KwaDlangezwa, Jihoafrická republika (čtrnáctidenní pobyt v únoru 2015 v Kwa-

Dlangezwa); spolupracuje také na Programme for Entrepreneurship Education, YVI-

project a je členkou International Society for History Didactics a členkou Polsko-

Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost. 

PAEDDR. NADĚŽDA MORÁVKOVÁ, PH.D., PHDR. MIROSLAV BREITFELDER, PH.D. A PAEDDR. HELENA 

VÝCHODSKÁ spolupracovali v roce 2015 prostřednictvím projektu ESF – Evropský fond 

pro regionální rozvoj Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007–2013. 

Projekt Doplňková učebnice – Vlastivěda na obou stranách české a bavorské hra-

nice, č. projektu 362 s bavorskou vládou na didaktickém výzkumu o stavu výuky 

vlastivědy na obou stranách česko–bavorské hranice.  

PHDR. PETR SIMBARTL, PH.D. je členem řešitelského týmu česko-slovensko-německého 

projektu World Of Work, Erasmus+, Strategická partnerství ve školním vzdělávání, 

č.p. 2015-1-SK01-KA201-008942. 

DOC. PAEDDR. MARIE SLAVÍKOVÁ, CSC., členka Visegrádského hudebního týmu (pod vede-

ním doc. M. Kodejšky, PedF UK v Praze, v rámci mezinárodního grantu IVF 

11330011: Perspectives of Music Culture and Education in Visegrad Countries), edi-

torka sborníku z doktorandské hudebněvědné a hudebněpedagogické konference 

účastníků ze zemí V4.  

PHDR. VĚRA UHL SKŘIVANOVÁ, PH.D. je řešitelkou projektu Comenius ENVIL (2014-2015). 

MGR. MICHAELA VOLTROVÁ je členkou mezinárodní výzkumné skupiny Imagologie. 

PHDR. JAN MAŠEK, PH.D., PHDR. VLADIMÍRA ZIKMUNDOVÁ, PH.D., MGR. JINDŘICH LUKAVSKÝ, 

PH.D., PHDR. VĚRA UHL SKŘIVANOVÁ, PH.D., PAEDDR. RUDOLF PODLIPSKÝ, PH.D., PHDR. 

MARTINA KOMZÁKOVÁ a MGR. ET MGA. STANISLAV POLÁČEK jsou za KVK členy mezinárod-

ního řešitelského týmu projektu Interreg IV: Heißglas – Žhavé sklo (2013–2015). 

MGR. VÁCLAV SALCMAN, PH.D., MGR. PETR VALACH, PH.D. A MGR. DANIELA BENEŠOVÁ, PH.D. jsou 

členy řešitelského týmu v mezinárodním evropském projektu Comenius – Lifelong 

Learning (2013–2015) s Technickou univerzitou v Chemnitz, Katedrou sportovní me-

dicíny Fakulty humanitních a sociálních věd (lead partner) a dalšími sedmi evropskými 

institucemi zaměřeném na podporu identifikace sportovní talentovanosti dětí a mlá-

deže a rozvoje jejich motorických schopností v rámci Kids in Motion.  



30 
 

5.4 Řešené projekty GAČR a NAKI 

V roce 2015 byly na FPE v rámci programů GAČR a NAKI řešeny tři projekty: dva na 

CBG a jeden při děkanátu FPE. 

Projekt Řešitel, spoluřešitel Název projektu 

GAČR P210/12/2018 Doc. RNDr. Michal Mergl, CSc. 

(CBG, spoluřešitel)  

Multidisciplinární přístup při posuzování 

biotických krizí středního paleozoika – 

devonský dalejský a kačácký event 

(pražský pánve, Česká republika) (2012–

2015) 

GA13–15123S Doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D. 

(CBG, řešitel) 

Časoprostorová variabilita hlubokých 

svahových deformací v Tatrách (Západní 

Karpaty) (2013–2016) 

NAKI DF12P01OVV049 

 

Mgr. Eva Mušková, Ph.D. a ko-

lektiv (FPE) 

Didaktická aplikace regionálních dějin 

Plzně a Plzeňského kraje (2012–2015) 

 
Tabulka 8. Řešené projekty GAČR a NAKI na FPE v roce 2015. 

 

5.5 Řešené projekty SGS a SVK 

V roce 2015 pokračovalo sedm projektů SGS z roku 2013 a 2014 a bylo přiděleno 

jedenáct nových projektů. Projekty jsou určeny pouze pro studenty magisterských 

a doktorských programů. V roce 2015 se uskutečnily čtyři studentské konference pod-

porované prostředky SVK. 

Číslo projektu Hlavní řešitel Název projektu 

SGS–2015–011 Mgr. Jan Baťko (KVD) Vliv robotické stavebnice LEGO na rozvoj abs-

traktního myšlení žáků základní školy 

SGS–2015–012 Mgr. Lenka Benediktová (KVD) Rozvojový potenciál mobilních aplikací ve vý-

uce přírodopisu na základní škole 

SGS–2015–068 Mgr. Veronika Kaufnerová (CBG) Fenotypová plasticita chlorokokálních řas pod 

vlivem těžkých kovů 

SGS–2015–005 Doc. PhDr. Jan Kilián, Ph.D. 

(KHI) 

1648. Königsmarck ante portas. Obležení 

Prahy a konec třicetileté války 

SGS-2014-033 Mgr. Jiří Kout Ph.D. (CBG) Využití molekulárních metod v taxonomii nelu-

penatých hub 

SGS-2015-075 Mgr. Jiří Kout Ph.D. (CBG) Sekvenační analýza lignikolních hub 

SGS–2014–032 Mgr. Věra Knappová, Ph.D. 

(KTV) 

Kvalita života jedinců a tělesným postižením 

a její optimalizace  vlivem pohybové aktivity 

SVK1–2015–005 Mgr. Jan Krotký, Ph.D. (KMT) Olympiáda techniky Plzeň 2015 

SGS–2013–049 Doc. RNDr. Pavel Mentlík, PhD. 

(CBG) 

NatureTECH  

SGS–2015–072 PaedDr. Naděžda Morávková 

Ph.D. (KHI) 

70. výročí osvobození Plzně 2015 

SGS-2014-024 Mgr. Jiří Novotný (KCJ) Nositelé české spirituality v 9. a 10. století 



31 
 

SGS–2015–025 PhDr. Petr Simbartl Ph.D. (KMT) Interaktivní učebnice ve vzdělávání 

SGS–2015–036 PhDr. Jana Sováková, CSc. (KRF) Postavení ruštiny v globálním světě 

SGS-2014-036 Mgr. Martina Spěváčková (KCJ) Zpracování indexu slov a tvarů doložených v ru-

kopisech Dalimilovy kroniky (část II. – zájmena, 

číslovky, slovesa, neohebné slovní druhy) 

SGS-2014-042 PhDr. Jiří Stočes Ph.D. (KNJ) Sbory německé evangelické církve v Plzni 

a Ostravě ve vzájemném srovnání 

SVK1–2015–011 Mgr. Jiřina Svobodová, CSc. 

(KRF) 

Potenciál lingvokulturologických témat s mož-

ností využití ve školní praxi 

SVK1–2015–008 Mgr. Lukáš Štich (KVD) Interdisciplinární studentská vědecká konfe-

rence doktorandů FPE 5. ročník 

SGS–2015–030 Mgr. Petr Valach, Ph.D. (KTV) Diagnostika motorických předpokladů ve 

vztahu k sociálním aspektům 

SVK1–2015–010    Doc. Liudmila Valova, CSc. (KRF)                                           Olympiáda z ruského jazyka pro studenty pl-

zeňských středních škol 

SGS–2015–078 RNDr. Pavel Vlach Ph.D. (CBG) Migrační schopnosti raka kamenáče (Austropo-

tamoboius torrentium) v souvislosti s ochranou 

raků 

SGS–2015–029  Dr. phil. Michaela Voltrová (KNJ) Vytvoření modelu pro výuku německé grama-

tiky na bázi jazykové animace a ověření jeho 

efektivity v praxi  

SGS–2014–013 Doc.  PaedDr. Jaromír Votík, 

CSc. (KVD) 

Analýza motorického výkonu 

 
Tabulka 9. Řešené projekty SGS a SVK na FPE v roce 2015.  
 

5.6 Řešené projekty Vnitřní soutěže 

V roce 2015 bylo na FPE řešeno 6 projektů Vnitřní soutěže. 

Číslo projektu Řešitel Název projektu 

VS–15–033 PhDr. Šárka Pěchoučková, Ph.D.  

(KMT)  

Tvořivost studentů preprimárního vzdělávání 

VS–15–012          Mgr. Michaela Pešková, Ph.D. 

(KRF)                                             

Obsahová a metodická aktualizace výukového 

portálu www.ruskerealie.zcu.cz 

VS–15–044 Mgr. Markéta Pluháčková (CBG) Podpora praktické činnosti v terénu v rámci 

geografických předmětů 

VS–15–036 Mgr. Eva Salcmanová (KNJ) Koncepce a verifikace inovovaného modelu 

praktické části didaktické přípravy budoucích 

učitelů na katedře německého jazyka 

VS–15–014 RNDr. Václav Stacke, Ph.D. (CBG) GeoLab2015 – Vytvoření specializované 

učebny pro výuku odborných i didaktických 

geografických předmětů 

VS–15–002 Doc. Ing. Václav Vrbík CSc. (KVD) Inovace a rozvoj počítačové učebny pro vý-

uku a samostatnou práci studentů 

 

Tabulka 10. Řešené projekty FRVŠ na FPE v roce 2015. 



32 
 

5.7 Řešené projekty GRAK 

V roce 2015 byly z celkových 12 žádostí přiděleny prostředky 6 projektům.  

Číslo projektu Hlavní řešitel Název projektu 

GRAK 15–01 Doc. PhDr. Jan Kilián, Ph.D. (KHI) Rebelie v Novém Strašecí 

GRAK 15–02 PhDr. Jiří Stočes, Ph.D. (KNJ) Mistři-regenti pražské artistické fakulty do 

roku 1409 a jejich příslušnost k univerzitním 

národům 

GRAK 15–03 RNDr. Václav Stacke, Ph.D. (CBG) Holocenní vývoj říční krajiny na soutoku 

Javořího a Roklanského potoka 

GRAK 15–04 Doc. Liudmila Valová, CSc. (KRF) Analiz askeptualnoj semantiki glagolnykh 

form na zanjatiah po russkom jazyku kan 

inostranomu 

GRAK 15–05 Mgr. at Mgr. Romana Feiferlíková, 

Ph.D. (KHK)  

Výzkum současných trendů v repertoáru 

pěveckých soutěží základních uměleckých 

škol 

GRAK 15–06 RNDr. Klára Vočadlová, Ph.D. (CBG) Vývoj přírodního prostředí v lokalitě Hra-

diště v období mladšího pleistocénu a ho-

locénu 

 
Tabulka 11. Řešené projekty GRAK v roce 2015.  
 

5.8 Řešené projekty ESF  

V roce 2015 bylo na FPE řešeno nebo se pracovníci FPE podíleli na řešení celkem 

8 projektů ESF. 

Číslo projektu Řešitel (garant) Název projektu 
Zkrácený název 

projektu 

CZ.1.07/2.3.00/45.0007 PhDr. Irena Gornerová / 

za FPE Ing. Libor Valeš 

Popularizace vědy a badatel-

sky orientované výuky 

PVBV 

CZ.1.07/1.3.47/02.0005 Ing. Dita Hommerová, 

Ph.D. (KTV) 

Inovace a modernizace vyučo-

vacího procesu v povinné 

a nepovinné školní tělesné vý-

chově 

 

CZ.1.07/1.1.30/02.0023 RNDr. Zdeňka Chocho-

loušková, Ph.D. (CBG) 

Biologie všedního dne BVD 

CZ.1.07/2.4.00/17.0039 Mgr. Věra Knappová, 

Ph.D. (KTV) 

Vytvoření sítě odborných insti-

tucí participujících na boji 

proti výskytu metabolického 

syndromu 

 

CZ.1.07/1.3.00/48.0033 Mgr. Pavla Sovová, 

Ph.D. (KPG) 

Obsah, metody a formy poly-

technické výchovy v mateř-

ských školách 

 

CZ.1.07/1.1.30/02.0024 Mgr. Jitka Štrofová, 

Ph.D. (KCH) 

Praktická výuka přírodověd-

ných předmětů na ZŠ a SŠ 

 



33 
 

CZ.1.07/1.3.47/02.0010 Ing. Libor Valeš (FPE) Další vzdělávání pro pracov-

níky škol v Plzeňském kraji 

 

CZ.1.07/1.3.47/02.0008 Doc. Ing. Václav Vrbík, 

CSc. (KVD) 

Nové technologie v praxi uči-

telů základních a středních 

škol 

Nové technologie 

 
Tabulka 12. Řešené projekty ESF v roce 2015. 

 

5.9 Publikační činnost 

Úplná publikační činnost pracovníků Fakulty pedagogické je podchycena v databázi 

OBD3 dostupné na informačním serveru Portál ZČU. 

 

5.9.1 Vědecké a odborné publikace 

ARNASON, J. P., HLAVÁČEK, P., TROEBST, S. et al. 2015. Mitteleuropa? Zwischen Realität, 

Chimäre und Konzept (Europaeana Pragensia 7), 204 s. Praha: Vydavatelství FF UK 

& Filosofia.  

BAŤKO, J. 2015. RobotC verze 4 a možnosti jeho využití ve výuce. In Olympiáda techniky 

Plzeň 2015: sborník příspěvků z mezinárodní studentské odborné konference. Plzeň: 

Západočeská univerzita v Plzni, s. 180–183. ISBN: 978-80-261-0518-3.  

BAŤKO, J., BENEDIKTOVÁ, L. 2015. Testování vlivu robotické stavebnice LEGO na rozvoj 

abstraktního myšlení žáků základní školy. In Sborník příspěvků 5. ročník interdisci-

plinární studentské vědecké konference doktorandů FPE. Plzeň: Západočeská uni-

verzita, s. 4–8. ISBN: 978-80-261-0559-6.  

BENEDIKTOVÁ, L. 2015. Využití aplikace Quizlet ve výuce na základní škole. In Olympiáda 

techniky Plzeň 2015: sborník příspěvků z mezinárodní studentské odborné konfe-

rence. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, s. 186–189. ISBN: 978-80-261-0518-3.  

BENEDIKTOVÁ, L., BAŤKO, J. 2015. Design pedagogického výzkumu na téma využití tab-

letů ipad ve výuce přírodopisu na základní škole. In Sborník příspěvků 5. ročník 

interdisciplinární studentské vědecké konference doktorandů FPE. Plzeň: Západo-

česká univerzita, s. 15–19. ISBN: 978-80-261-0559-6.  

BENEŠOVÁ, B. , HOLUBOVÁ, R. A RYCHTAŘÍK, S. 2015. Angličtina pro vrátné. 2. vyd. 67 s. 

Západočeská univerzita v Plzni, Plzeň.  

BENEŠOVÁ, B. 2015. CLIL v podobě jazykové sprchy. In Learning Together to Be a Better 

CLIL Teacher. 49–53. Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica. 

BENEŠOVÁ, B. 2015. CLIL Projects in the Czech Republic. In Learning Together to Be 

a Better CLIL Teacher. 39–47. Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica. 

BENEŠOVÁ, B., VALLIN, P. 2015. CLIL – inovativní přístup nejen k výuce cizích jazyků. 185 

s. Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova v Praze, Praha. 



34 
 

BERANOVÁ, M., COZLOVÁ, S., DUBEC, M., GAŽÁKOVÁ, E., HONZÍKOVÁ, J., JAROŠOVÁ, L., KASLOVÁ, 

M., KOLOVSKÁ, I., MARKOVÁ-KRYSTLÍKOVÁ, J., PĚCHOUČKOVÁ, Š., PODPERA, M., SLOWÍK, J., 

SOVOVÁ, P., SZYMIKOVÁ, R., ŠAFRÁNKOVÁ, D., ŠÍSTKOVÁ, J., ŠKARDOVÁ, M., VYDROVÁ, J., 

ZACHOVÁ, M. 2015. Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských ško-

lách. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita, 258 s. ISBN: 978-80-261-0560-2 

BERNÁ, L., BUŘIČOVÁ, I., DZHYNDZHOLIIA, G., KUCHAŘOVÁ, B., MADIJEVA, G., SUPRUN, V., MENC-

LOVÁ, L., SLÁMOVÁ, B, ŤOUPALOVÁ, K., VALOVÁ, L. 2015. Potenciál lingvokulturologických 

témat s možností využití ve školní praxi. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita 

v Plzni, 107 s. ISBN: 978-80-261-0589-3 

BEZDĚK, J. 2015. Analytické pohledy na vybrané hudební kreace autorů spjatých s Plzní 

ve 20. a 21. století. Plzeň: ZČU. ISBN 978-80-261-0577-0. 

BEZDĚK, J., HUBATOVÁ, E. 2015. Několik příkladů fotoinformelů Evy Hubatové s hudební 

symbolikou. In Festival Forfest, kolokvium Duchovní proudy v současném umění 

2015, vize budoucnosti. Kroměříž: Umělecká iniciativa. s. 14-17. ISBN 978-80-

906293-0-1. 

BEZDĚK, J., HUBATOVÁ, E. 2015. Fotoinformel a jeho hudební symbolika. In Experiment: 

sborník příspěvků z kolokvia 10/02/2015. Praha: České vysoké učení technické. 

s. 31-40. ISBN 978-80-01-05755-1. 

BIEWER, G., BUCHNER, T., SHEVLIN, M., SMYTH, F., ŠIŠKA, J., KÁŇOVÁ, Š., … & DÍAZ, S. R. 

2015. Pathways to inclusion in European higher education systems. ALTER-

European Journal of Disability Research/Revue Européenne de Recherche sur le 

Handicap. 

BÍNA, D. 2015. Nezaměnitelný ráz místa našeho života a koncept „přirozeného světa“ ve 

fenomenologické filosofii. In Genius loci českého jihozápadu 2006, 2012. 28–32. Ji-

hočeské muzeum v Českých Budějovicích a Západočeská univerzita v Plzni, České Bu-

dějovice – Plzeň. 

BÍNA, D., NIKLESOVÁ, E. 2015.  Pojem „žánru“ a idea žánrového systému jako klíče 

k obecné kulturní komparatistice. In Aktuální problémy současné slavistiky.  71–78. 

Galium, Brno. 

BRABCOVÁ, D., KOHOUT, J., JOŠT, J. 2015. Specifics of children with epilepsy in school 

invironment. International Journal of Neurology Research, 2015, roč. 1. č. 2.,  

s. 79–82. ISSN: 2313-5611.  

BRABCOVÁ, D., KOHOUT, J., JOŠT, J. 2015. Diagnostika sebepojetí dětí a dospívajících 

s epilepsií v oblasti školní úspěšnosti ve vztahu ke kvalitě života. In Pedagogicko-

psychologická diagnostika: cesta k účinnému vedení. Praha: Eduko, s. 38–65. ISBN: 

978-80-88057-18-5.  

BRABCOVÁ, D., KOHOUT, J., KRŠEK, P. 2015. Možnosti sledování a hodnocení kvality života 

u dětí a dospívajících s epilepsií ve světě a v České republice. Česká a slovenská 

neurologie a neurochirurgie. roč. 78, č. 4, s. 401–405. ISSN: 1210-7859.  

BRABCOVÁ, D., KRŠEK, P., KOHOUT, J., JOŠT, J., ZÁRUBOVÁ, J. 2015. Academic self-concept 

in children with epilepsy and its relation to their quality of life. Neurological 

Research. roč. 37, č. 4, s. 288–294. ISSN: 0161-6412.  



35 
 

BRABCOVÁ, D., ZÁRUBOVÁ, J., KOHOUT, J., JOŠT, J., KRŠEK, P. 2015. Effect of learning disa-

bilities on academic self-concept in children with epilepsy and on their quality of life. 

Research in Developmental Disabilities. roč. neuveden, č. 45–46, s. 120–128.  

ISSN: 0891-4222.  

BRČÁKOVÁ, V. 2015. Obrat ke každodennosti a introspekci u Alexandra Klimenta aneb 

Limity „šťastného“ života. In Doświadczanie codzienności w języku i w literaturze 

czeskiej. 39–48. Instytut Filologii Słowiańskiej, Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Po-

znaniu, Poznaň. 39–48.   

BRČÁKOVÁ, V. 2016. Metamorfózy postav a deformace lidskosti v prózách Zuzany Brab-

cové. Český jazyk a literatura, 67,  1,  13–20. 

BREITFELDER, M. 2015.  Pochody smrti. In: Memo. Časopis pro orální historii. 5, 2,  

s. 147–157. 

BUCHNER, T., SMYTH, F., BIWER, G., SHEVLIN, M., FERREIRA, M. A., TOBOSO MARTÍN, M. & 

KÁŇOVÁ, Š. 2015. Paving the way through mainstream education: the interplay of 

families, schools and disabled students. Research Papers in Education [online]. 

30(4), 411–426 [cit. 2016-02-08]. DOI: 10.1080/02671522.2014.989175. 

ISSN 02671522. 

BUREŠOVÁ, B., RYKOVSKÁ, M. Prezentacia učebnovo materiala s učetom formirovanija vto-

roj/sledujušej kulturnoj identičnosti v novom učebnike rýskovo jazyka „Beseda 

i examen“. In Sovremenje problémy obrazovanija v polikulturnom regione. Pskov: 

Pskovskij gosudarstvennyj univerzitet, 2015, s. 205-209. ISBN: 978-5-91116-366-2 

COUFALOVÁ, J. 2015. Pythagorova věta. In Mezinárodní šetření TALIS 2013: zkušenosti 

s využitím inovativní metody vzdělávání učitelů matematiky. Praha: Česká školní 

inspekce, s. 49–58. 

COZLOVÁ, S., DUBEC, M., GAŽÁKOVÁ, E., HONZÍKOVÁ, J., JAROŠOVÁ, , KASLOVÁ, M., KOLOVSKÁ, 

I., MARKOVÁ – KRYSTLÍKOVÁ, J., PĚCHOUČKOVÁ, Š., PODPERA, M., SLOWÍK, J., SOVOVÁ, P., 

SZYMIKOVÁ, R., ŠAFRÁNKOVÁ, D., ŠÍSTKOVÁ, J., ŠKARDOVÁ, M., VYDROVÁ, J., ZACHOVÁ, M., 

BERANOVÁ, M. 2015. Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských 

školách. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita, 258 s. ISBN: 978-80-261-0560-2.  

ČECHURA, M., MAREK, J., BOLDAN, K., HRDLIČKA, J., CHMELENSKÝ, M., BEČVÁŘ, J., EDL, J., 

KROLL, F. 2015. Historická dílna X. Sborník příspěvků přednesených v roce 2015. 

1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 207 s.  

ČIPEROVÁ, M., PAVELKA, J., ŠMEJDA, L. 2015. Detekce stop mléka v porézní keramice z ne-

olitu jihozápadních Čech a otázka trávení laktózy u evropských populací v minulosti. 

Acta Fakulty filozofické Západočeské univerzity v Plzni. roč. 7, č. 2, s. 193–211.  

DOVRTĚLOVÁ, L., KAPOUNKOVÁ, K., KNAPPOVÁ, V., KOPŘIVOVÁ, J., STEJSKAL, P., TOMÁŠKOVÁ, I. 

2014 (vydáno 2015). Metabolický syndrom – mezioborový problém. 1.vyd. Brno: 

Masarykova univerzita. str. 61–82. ISBN 978-80-210-7539-9. 

DUBEC, M., GAŽÁKOVÁ, E., HONZÍKOVÁ, J., JAROŠOVÁ, , KASLOVÁ, M., KOLOVSKÁ, I., MARKOV – 

KRYSTLÍKOVÁ, J., PĚCHOUČKOVÁ, Š., PODPERA, M., SLOWÍK, J., SOVOVÁ, P., SZYMIKOVÁ, R., 

ŠAFRÁNKOVÁ, D., ŠÍSTKOVÁ, J., ŠKARDOVÁ, M., VYDROVÁ, J., COZLOVÁ, S., ZACHOVÁ, M., BE-

RANOVÁ, M. 2015. Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských ško-

lách. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita, 258 s. ISBN: 978-80-261-0560-2. 



36 
 

DYTRTOVÁ, K., SLAVÍK, J. 2015. Konkretisté a podmínkové hry: konceptová analýza edu-

kačního programu muzea. In Vzdělávací obsah v muzejní edukaci. Olomouc: Uni-

verzita Palackého. 121–143.  

DYTRTOVÁ, K., SLAVÍK J., LUKAVSKÝ, J. 2015. Hledání tušeného: konceptová analýza pří-

pravného modelu edukačního projektu v Stretti galerii. In Vzdělávací obsah v mu-

zejní edukaci. Olomouc: Univerzita Palackého. 105–120.  

DZHYNDZHOLIIA, G. 2015. Problema opredelenija teksta: tradiciji i novyje podchody. In 

Potenciál lingvokulturologických témat s možností využití ve školní praxi. Plzeň, ZČU. 

s. 31–41.  

ENGEL, Z., MENTLÍK, P., BRAUCHER, R., MINÁR, J. A LEANNI, L. 2015. Geomorphological evi-

dence and 10Be exposure ages for the Last Glacial Maximum and deglaciation of 

the Velká and Malá Studená dolina valleys in the High Tatra Mountains, central 

Europe. Quaternary Science Reviews. 124. 106–123. 

ERNST, A., JIMÉNEZ-SÁNCHEZ, A. A BAIDDER, L. 2015. Bryozoan fauna of the Upper Ordo-

vician (Katian) of Alnif, Morocco. Palaeobiodiversity and Palaeoenvironments. 95, 4. 

s. 537–553. 

FEIFERLÍKOVÁ, R. Oldřich Blecha. In Analytické pohledy na vybrané hudební kreace 20. 

a 21. století autorů spjatých s Plzní. Plzeň: Západočeská univerzita, 2015. s. 15-18.  

FILIPI, Z., SIMBARTL, P. 2015. Vliv studijního oboru na dovednost úpravy textů na počí-

tači. Media4u Magazíne. roč. 12, č. 2. s. 31–34. ISSN: 1214-9187.  

GAŽÁKOVÁ, E. Přehlídka dětského divadla. Tartas. Dobřany, 24.-26.4.2015. Deník Dětské 

scény. 2015, s. 10-12 

GAŽÁKOVÁ, E., SOVOVÁ, P., DUBEC, M. 2015. Herecké aspekty učitelské profese. In: Slowík, 

J. (ed.). Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských školách: Vý-

stup KA č. 5 projektu ESF „Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateř-

ských školách“, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/48.0033 [online]. Plzeň: FPE ZU v Plzni. str. 

158–168. ISBN 978-80-261-0560-2 Dostupné z: https://www.pc.fpe.zcu.cz/wp-con-

tent/uploads/18_PLTV/09_vystup/Publikace.pdf. 

GAŽÁKOVÁ, E., SOVOVÁ, P., DUBEC, M. 2015. Jak úspěšně komunikovat. In: Slowík, J. 

(ed.). Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských školách: Výstup 

KA č. 5 projektu ESF „Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských 

školách“, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/48.0033 [online]. Plzeň: FPE ZU v Plzni. str. 153–

157. ISBN 978-80-261-0560-2 Dostupné z: https://www.pc.fpe.zcu.cz/ wp-con-

tent/uploads/18_PLTV/09_vystup/Publikace.pdf. 

GOLOVATINA, V., RYKOVSKÁ, M., MENCLOVÁ, E., SEDLÁČKOVÁ, O. Beseda i examen. 25 témat 

pro procvičování a přípravu k maturitě. 1. vyd. Plzeň: Nakladatelství Fraus, 2015, 

144 s. ISBN: 978-80-7489-256-1 

HAKEN, P., MORÁVKOVÁ, N. Mezi Plzní a Hradcem. Zdeněk Macek (1937-2006) historik 

a pedagog ve vzpomínkách svých žáků a kolegů. Bohemiae occidentalis historica, 

2015, roč. 1., č. 2., s. 115–139. ISSN 2336-7547 

HAVLÍK, V., PASTOROVÁ, M., VANČÁT, J. 2015. Integrace mediální výchovy do vzdělávacího 

oboru výtvarná výchova. In K integraci mediální výchovy. Olomouc: Univerzita Pa-

lackého. 95–121.  

https://www.pc.fpe.zcu.cz/


37 
 

HLÁSEK, D., CHVOJKA, O., ŠÁLKOVÁ, T., FRÖHLICH, J., HOUFKOVÁ, P., KOVAČIKOVÁ, L., MAJER, 

A., MENŠÍK, P., MICHÁLEK, J., NETOLICKÝ, P., NOVÁK, J., PAVELKA, J., PETŘÍK, J. A SOSNA, D. 

2015. Vrcovice. Hradiště z počátku střední doby bronzové. České Budějovice, Jiho-

české muzeum v Českých Budějovicích. 320 s. 

HLAVÁČEK, P., FESENKO, M. 2015. (Ne)šťastná Ukrajina. Osobnosti Ukrajinské svobodné 

univerzity v Praze 1921–1945. Praha: Vydavatelství FF UK. 

HLAVÁČEK, P. 2015. Europa, id est patria. Církevně-politická reflexe Evropy a evropské 

identity na sklonku středověku. In: Jaroslav Boubín a kol., Hledání nové Evropy. 

Projekt krále Jiřího. Praha: Historický ústav AV ČR. 273–286. 

HLAVÁČEK, P. 2015. Europe: A Land od Many Names. An Essay on Czech Context of 

Europe. In: Johann P. Arnason, Petr Hlaváček, Stefan Troebst et al., Mitteleuropa? 

Zwischen Realität, Chimäre und Konzept (Europaeana Pragensia 7). Praha: Vydava-

telství FF UK & Filosofia. 26–39. 

HLAVÁČEK, P. 2015. Inkvizitor Heinrich Institoris (†1505) a jeho působení v českých 

zemích. Lutheranus. Studie a texty k teologii a dějinám luterské reformace. sv. 5. 

Praha: Lutherova společnost. 67–82. 

HLAVÁČEK, P. 2015. Konrad Konhofer (†1452) as an Opponent of Jan Hus and the Bo-

hemian Reformation. Filosofický časopis / Journal of Philosophy (= The Bohemian 

Reformation and Religious Practice 10 – Special Issue Number 2). 70–85. 

HLAVÁČEK, P. 2015. Konrad Konhofer (†1452) jako odpůrce Jana Husa a české refor-

mace. Husitský Tábor. 19. 5–24. 

HLAVÁČEK, P. 2015. Zu konfessionellen Beziehungen im böhmisch-sächsischen Erzgebirge 

im Reformationszeitalter. In: Bernd Stephan – Martin Lange (ed.), Wortwechsel. Das 

Kolloquium zum 475. Geburtstag der Evangelisch-Lutherischen Landeskirche 

Sachsens in Annaberg-Buchholz (Tagungsband). Annaberg-Buchholz: EKD, 62–73. 

HLINKOVÁ, D., CHOCHOLOUŠKOVÁ, Z.,MATĚJKOVÁ, I. 2015. Průzkum flóry a vegetace VKP 

„Mokřad na Černickém potoce – J část“, lokality prstnatce májového v Plzni-Kote-

rově. Erica. 22. 61–75. 

HONZÍK, L., HORA, J., KAŠPAROVÁ, M. 2015. Využití eliminace kvantifikátorů v řešení jed-

noduchých optimalizačních úloh. Učitel matematiky. 23, 2. 91–104. JČMF, Praha. 

HONZÍKOVÁ, J. 2015. Creativity and Skills in School Environment. Saarbrücken: Lap Lam-

bert Academic Publishing. 72 s.   

HONZÍKOVÁ, J. 2015. Polytechnická výchova v předškolním zařízení. Technika a vzdelá-

vanie.  4, 1. Banská Bystrica. 

HONZÍKOVÁ, J. 2015. Psychomotorické dovednosti jako součást polytechnické výchovy. 

Trendy ve vzdělávání. 8. UPOL, Olomouc. 

HONZÍKOVÁ, J. 2015. Tvořivost univerzitních studentů. Edukácia. 1, 2. Košice.  

HONZÍKOVÁ, J., SIMBARTL, P. 2015. Olympiáda Techniky Plzeň 2015: sborník příspěvků 

z mezinárodní studentské odborné a vědecké konference. Plzeň. 296 s.  

HÖPPNEROVÁ, V. 2015. Lexikální slabiny českých studentů při studiu hospodářské něm-

činy. Cizí jazyky. 58, č. 5. s. 11–24.  

HORA, J. 2015. LLL algoritmus. In Sborník příspěvků 7. konference Užití počítačů ve 

výuce matematiky. České Budějovice: Jihočeská univerzita. s. 93–100. ISBN: 978-

80-7394-549-7.  



38 
 

HRDLIČKA, M. 2015. Je silný na puku. Bohemistyka. roč. 15, č. 1. s. 73–76.  

ISSN: 1642-9893.  

HRDLIČKA, M. 2015. Otázka, zejména pádová, nejen ve výuce cizinců. Český jazyk a li-

teratura. roč. 66, č. 2. s. 63–68. ISSN: 0009-0786.  

HRTOŇOVÁ, N., KOHOUT, J., ROHLÍKOVÁ, L., ZOUNEK, J. 2015. Factors influencing 

acceptance of e-learning by teachers in the Czech Republic. Computers in Human 

Behavior, roč. neuveden, č. 51. s. 873–879. ISSN: 0747-5632.  

CHOCHOLOUŠKOVÁ, Z. 2015. Příprava a další vzdělávání učitelů přírodovědných oborů na 

Centru biologie, geověd a envigogiky Fakulty pedagogické v Plzni. In Sborník statí 

z X. ročníku konference EDUCO na téma: Desetiletí výzkumu ve vzdělávání a další 

perspektivy v rámci přípravy učitelů přírodovědných, zemědělských a příbuzných 

oborů.  Brno, Tribun EU. 71–74.  

CHÝLOVÁ, H. 2015. Dialekt a příručky jazykové správnosti v poslední třetině 19. století. 

In Dialektologie a geolingvistika v současné střední Evropě II. 132–139. Slezská 

univerzita v Opavě, Opava.   

CHÝLOVÁ, H. 2015. Všednost a každodennost v českém barokním kázání. In Doświ-

adczanie codzienności w języku i w literaturze czeskiej. 77–88. Uniwersytet im. 

A. Mickiewicza, Poznaň.  

CHÝLOVÁ, H. 2015. Žena v jazyce světské kramářské písně. In Moudří milují pověsti. 29–

34.  Univerzita Karlova v Praze, Praha.   

CHÝLOVÁ, H. 2015. K významnému jubileu doc. Libuše Kubů a prof. Lumíra Klimeše. 

Český jazyk a literatura. 65,  3.  141–143.   

CHÝLOVÁ, H., JANEČKOVÁ, M. SVOBODOVÁ, J. 2015. František Tomsa. 1915. In Vojtěch Ne-

jedlý a souputníci. 33–57. SVK, Plzeň, Plzeň-Radnice.  

JAKEŠ, T. 2015. Ověření přínosu simulace mikropočítačové stavebnice pro výuku hard-

ware. Arnica, č. 1-2, s. 19-33. 

JÍLEK, T., MORÁVKOVÁ, N., CHOCHOLOUŠKOVÁ, Z., MACH, P., SUDA, J. A VIKTORA, V. 2015. Vlas-

tivěda česko-bavorského pohraničí: příroda, kulturní památky v historických souvis-

lostech, současnost, regiony. Praha, ViaCentrum s.r.o. 140 s.  

JIMÉNEZ-SÁNCHEZ, A., VENIN, E. A VILLAS, E. 2015.Trepostome bryozoans from the upper 

Katian (Upper Ordovician) of Morocco: gigantism in high latitude Gondwana plat-

forms. Journal of Paleontology. 89, 2. 195–221. 

JIMÉNEZ-SÁNCHEZ, A., VILLAS, E. A VENNIN, E. 2015. New trepostomate bryozoans from 

the Upper Ordovician of Morocco and the temperature influence on zooid size. Jour-

nal of Paleontology. 89, 3. 385–404. 

KAŠPAROVÁ, M. 2015. Co skrývají rovnoběžnostěny. In: Sborník příspěvků z konference 

Motivace nadaných žáků a studentů v matematice a přírodních vědách IV. 42–52. 

Brno: Masarykova univerzita. 

KÉHAR, O. Data from Catalogues of Solar System Objects in Education. International 

Journal of Information and Communication Technologies in Education, 2015, roč. 4, 

č. 1, s. 40-53. 

KÉHAR, O. Unusual concept of ECT in astronomy. In Information and Communication 

Technology in Education: Proceedings. Ostrava: University of Ostrava, Pedagogical 

Faculty, 2015. s. 53-59. 



39 
 

KÉHAR, O. Využití srovnávací metody v astronomii. In Prírodné vedy, vzdelávanie a spo-

ločnosť. Prešov: Slovenská fyzikálna spoločnosť, 2015. s. 98-102. 

KÉHAR, O. Insufficient knowledgte of spreadsheet of students identified by using simple 

exercises from astronomy. In QUAERE 2015: recenzovaný sborník příspěvků vě-

decké interdisciplinární mezinárodní vědecké konference doktorandů a odborných 

asistentů. Hradec Králové: Magnanimitas, 2015. s. 1353-1356. 

KÉHAR, O., SUKOVÁ, Z. Trocha inspirace z táborů Astronomické hrátky. In Veletrh nápadů 

učitelů fyziky 19: sborník z konference, 2015, s. 163-167. 

KILIÁN, J. 2015. Kašperské Hory za třicetileté války. Plzeň: ZČU, 210 s.  
KILIÁN, J. a kol. 2015. Teplice. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 542 s.  
KILIÁN, J. – Rebitsch, R. – Svoboda, M. 2015.  Hermann Hallwich: 1838-1913: Historik, 

politik, byrokrat, sběratel a básník. Praha – Teplice: Scriptorium, 240 s.  
KILIÁN, J. 2015. Kašperskohorské hornictví v době třicetileté války. Historica, 6, 1, 

s. 17–26.     
KILIÁN, J. 2015. Konfesní poměry v Kašperských Horách v době třicetileté války. Acta 

ZČU v Plzni, 7, 1, s. 7–26.     
KILIÁN, J. 2015. Válka ve městě zlata. Osudy Kašperských Hor v letech 1618–1648. 

Jihočeský sborník historický, s. 115–141.   
KILIÁN, J. 2015. Zemědělství a potravinářská produkce v Kašperských Horách za třice-

tileté války. Prameny a studie, 55, s. 5–24. 
KILIÁN, J. 2015. Die Nachkommen des luxemburgischen Gouverneurs Johann Beck und 

ihre böhmische Domäne. Hémecht. Revue d´Histoire luxembourgeoise, 67, 3, s. 
319–334.     

KILIÁN, J. 2015. Die Causa Klostergrab 1617, Sprengkapsel des Dreißigjährigen Krieges 
in Böhmen. Frühneuzeit-Info, 26, s. 206–218.     

KILIÁN, J. 2015. Die Einwohnerschaft in Bergreichenstein zur Zeit des Dreissigjährigen 
Krieges. West Bohemian Historical Review, 2, s. 13–41.     

KILIÁN, J. 2015. Michel Stüelers geistliche Welt. Glaube, Frommigkeit und Aberglaube 
eines böhmischen Bürgers zur Zeit des Dreißigjährigen Krieges. Zeitschrift für Kir-
chengeschichte, 126, 2–3 , s. 243–265. 

KNAPPOVÁ, V., KAVALÍŘOVÁ, G. A., SUROVÁ, S. 2015. The influence of the short-term mo-

vement intervention on the quality of life of women in their middle age. In Sajdlová, 

Zvonař. Sport and Quality of Life. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita MUNIpress. 

s. 243–250. ISBN 978-80-210-8129-1. 

KOLOVSKÁ, I., PĚCHOUČKOVÁ, Š. 2015. Hravá pohybová matematika. In Studia Scientifica 

Facultatis Paedagogicae. Univerzitas Catholica Ružomberok 2015. roč. 14, č. 2. 

Ružomberok: Univerzitas Catholica. s. 105–109. ISSN: 1336-2232. 

KOLOVSKÁ, I., PĚCHOUČKOVÁ, Š. 2015. Integrace matematiky a tělesné výchovy. In Inte-

grativní přístup v primárním vzdělávání: sborník příspěvků z konference s meziná-

rodní účastí. Liberec: Technická univerzita. s. 93–98. ISBN: 978-80-7494-257-0 

KOMZÁKOVÁ, M. 2015. Příběh v obraze. In Expresivní terapie jako podpora kvality života 

u různých klientských skupin. Olomouc: Univerzita Palackého. 103–120.  

KOMZÁKOVÁ, M., SLAVÍK, J. 2015. Využití artefiletiky a arteterapie při prevenci. In Poruchy 

socializace u dětí a dospívajících: prevence životních selhání a krizová intervence. 

Praha: Grada, 262–303.  



40 
 

KONIGSMARKOVÁ, A. 2015 Zu deutsch-tschechischen Sprachkontakten in Texten vom Mit-

telalter bis zur Barockzeit aus der sprachdidaktischen Sicht. In Teoretična i didak-

tična filologija. 

KOPŘIVOVÁ , J., KNAPPOVÁ, V. 2014 (vydáno 2015). Metabolický syndrom – mezioborový 

problém. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. str. 97–107. ISBN 978-80-210-

7539-9. 

KOSÍKOVÁ, V., HOLEČEK, V. 2015. Vzdělávání učitelů v oblasti tzv. měkkých dovedností. 

In Rozvoj kompetencí vzdělavatelů v kontextu moderního pojetí vzdělávání. Brno: 

Mendelova univerzita v Brně. s. 188–194. ISBN: 978-80-7509-256-4.  

KOUT, J. 2015. Snadno určitelné choroše vhodné pro demonstraci na biologických ex-

kurzích. Arnica. 4, 1–2. 1–6. 

KOUT, J., HAJŠMANOVÁ, P. 2015. Kavinia alboviridis in the Czech Republic. Czech Myco-

logy. 67, 1. 59–67. 

KOUT, J., QUIJADA, L., BELTRÁN-TEJERA, E. 2015. A new species of Tremella from Macaro-

nesia. Phytotaxa. 226, 1. 75–82. 

KRČEK, J. Hospodářské dvory Kladrubského kláštera ve druhé polovině 18. století. Prů-

zkumy památek, 2015, roč. 22, č. 2, s. 81–106. 

KRČEK, J. Prameny u Všech svatých v Plzni na Roudné a jejich úpravy v 19. století. 

Časopis Společnosti přátel starožitností, 2015, roč. 123, č. 1, s. 32–43. 

KREJČÍKOVÁ, A., RICHTR, V. 2015. Experimentování ve výuce chemie na českých gymná-

ziích. In: Didaktika chemie a její kontexty: XXIV. Mezinárodní konference o výuce 

chemie. 88–91. Brno: Masarykova univerzita. 

KROTKÝ, J. 2015. Evaluace elektronické a klasické učebnice – variabilita vzorků. Trendy 

ve vzdělávání. roč. 8, č. 1. s. 245–249, Olomouc. 

KROTKÝ, J., MACH, P. 2015. Porovnání aparátu řízení učení mezi klasickou a elektronickou 

učebnicí. Edukacja – technika – informatika. roč. 12, č. 2. s. 32–38. Rzesow. 

KROTKÝ, J., SIMBARTL, P., MICHALÍK, P. 2015. Didaktická vybavenost současných českých 

multimediálních učebnic. Technika a vzdelávanie. roč. 4, č. 2. s. 46–48. Banská 

Bystrica. 

KROTKÝ, J., SIMBARTL, P., MICHALÍK, P. 2015. Didaktická vybavenost současných českých 

multimediálních učebnic. Technika a vzdelávanie. roč. 4, č. 2. s. 46–48.  

ISSN: 1339-9888.  

KŘENOVÁ, Z., ZÝVAL, V., CHOCHOLOUŠKOVÁ, Z. 2015. Sůl nad zlato? Jak solení silnic ovliv-

ňuje okolní přírodu. Šumava. 6–7. 

KUHN, T. 2015. Rytmicko-melodické modely k doprovodům populárních písní podle 

akordových značek a jejich klavírní stylizace. 2. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita. 

155 s. ISBN: 978-80-261-0569-5.  

KUMPERA, J. 2015. Comenius redivivus. Komenského odkaz v aktuálních edicích a výbo-

rech. Bohemiae occidentalis historica. 2. 153–157. 

KUMPERA, J., MORÁVKOVÁ, N. 2015. Slovo úvodem k novému odbornému časopisu. Bo-

hemiae occidentalis historica. roč. 21, č. 1, s. 4–5. 

LOCHMANOVÁ, A., ŠTICH, L. 2015. Syndrom vyhoření jako riziko v pedagogické profesi. In 

Sborník 5. ročník interdisciplinární studentské vědecké konference doktorandů FPE. 

Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni. s. 26–30. ISBN: 978-80-261-0559-6.  



41 
 

MACH, P. 2015. Nová závěrečná učňovská zkouška. Technika a vzdelávanie. roč. 4, č. 2. 

s. 72–74. Banská Bystrica. 

MACH, P. 2015. Přírodní a technické památky jako námět pro příhraniční spolupráci 

a výzkum. Trendy ve vzdělávání. roč. 8, č. 1. s. 283-288. Olomouc. 

MAINZ, D. 2015. Heuristic Teaching Methods in the Didactics of University Education. 

In Olympiáda techniky Plzeň 2015: sborník příspěvků z mezinárodní studentské od-

borné konference. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni. s. 215–221. ISBN: 978-

80-261-0518-3.  

MALIVÁNKOVÁ WASKOVÁ, M. Formování a vývoj panství města Plzně. Sborník archivních 

prací, roč. 65. č. 1. s. 3-98. 

MÁLKOVÁ, J. 2015. Kultivovanost mluveného projevu učitele. Český jazyk a literatura.  

roč. 65, č. 3. s. 105–109. ISSN: 0009-0786.  

MÁLKOVÁ, J. 2015. Mluvený projev učitelů v západočeském regionu. In Genius loci čes-

kého jihozápadu. 135–143. Jihočeské muzeum a Západočeská univerzita v Plzni, 

České Budějovice. 

MANDYSOVÁ D. 2015. Zdeněk Lukáš Písně Šulamit. In. Bezděk, Jiří. Analytické pohledy 

na vybrané hudební kreace 20. a 21. století autorů spjatých s Plzní. Plzeň: Vydava-

telství Západočeské univerzity v Plzni. s. 41–49. ISBN 978-80-261-0577-0.  

MAREK, M., HRDLIČKA, J., RICHTR V. 2015. Kmotrovo propadání. In: Dylenský kras. s. 59–

79. Mariánské Lázně: Městské muzeum Mariánské Lázně. 

MEHNERT, E. 2015. „Geboren im Schatten des böhmischen Rebstocks…“ (Hanns Cibul-

kas Beziehung zu seiner mährischen Heimat). In Deutsch ohne Grenzen: Deut-

schsprachige Literatur im interkulturellen Kontext. Brno: Tribun EU, s. 39–49. 

MENTLÍK, P. 2015. Srovnání (produktivity) dynamiky vědeckých výstupů mezi geogra-

fickými obory v ČR (2012 až 2014) pro potřeby cílené didaktické transformace. 

Arnica. 4, 1–2. 1–11. 

MENTLÍK, P., STACKE, V. 2015. Role of Fieldwork in Geomorphology: abstracts: Annual 

Conference of the Czech Association of Geomorphologists: March 10-13, 2015 Plzeň, 

CZ. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita. 114 s.  

MERGL, M. 2015. Fenestrate bryozoan in the Acanthopyge Limestone (Eifelian) in the 

Barrandian area (Czech Republic). Folia Musei rerum naturalium Bohemiae occiden-

talis. Geologica et Paleobiologica. 49, 1–2. 9–15. 

MERGL, M., JIMÉNEZ-SÁNCHEZ, A. 2015. Lingulate brachiopods from the Suchomasty Li-

mestone (upper Emsian) of the Barrandian, Czech Republic. Bulletin of Geosciences. 

90, 1. 173–193. 

MERGL, M., HERRERA, Z., VILLAS, E., ORTEGA, G. 2015. Lingulate brachiopods from the 

Lampazar Formation (late Cambrian) of the Cordillera Oriental of northwestern Ar-

gentina. Journal of Paleontology. 89, 4. 537–552. 

MICHALÍK, P. 2015. Behaviour of an Educational Simulation Model Depending on the 

Initial Conditions of the Simulation. International Journal of Knowledge Society Re-

search. roč. 6, č. 2. s. 94–103. ISSN: 1947-8429.  

MICHALÍK, P. 2015. How to Increase Studentsʼ Activity when Performing Simulations of 

Electronic Systems. International Journal of Information and Communication Tech-

nologies in Education. roč. 4, č. 3. s. 4–13. ISSN: 1805-3726.  



42 
 

MORÁVKOVÁ, N. 2015. Bohumil Jiroušek, Karel Stloukal: profesor obecných dějin. Bohe-

miae occidentalis historica. roč. 1/2015, č. 1. s. 98–99. 

MORÁVKOVÁ, N. 2015. Mezinárodní konference Svoboda u příležitosti 70. výročí osvobo-

zení od nacismu. Memo. roč. 5, č. 2. s. 158–161. 

MORÁVKOVÁ, N. 2015. Odborná didaktická konference Obraz období socialismu v sou-

časných českých a polských školních učebnicích. Bohemiae occidentalis historica. 

roč. 1, č. 2. s. 161–162. 

MORÁVKOVÁ, N., HAKEN, P. 2015. Zdeněk Macek ve vzpomínkách svých žáků a kolegů. 

Bohemiae occidentalis historica. Západočeská univerzita v Plzni. ISSN 2336-7547. 

roč. 1/2015, č. 2. s. 115–139. 

MORÁVKOVÁ, N., HAKEN, P. 2015. Zdeněk Macek: pedagog a historik. 1. vyd. Praha: via-

Centrum s. r. o. 84 s.  

MORÁVKOVÁ, N., JÍLEK, T. 2015. Vlastivěda česko-bavorského pohraničí / Heimatkunde 

der Tschechisch-bayerischen Grenzregion. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni. 

140 s.  

MORÁVKOVÁ, N., POCHYBOVÁ, M. 2015. Růžena Vacková, historička statečného srdce. 

Praha: via Centrum. 65 s. 

MORÁVKOVÁ, N., TAITL, L. 2015. Holýšovské válečné tábory očima pamětníků. Praha: 

viaCentrum. 120 s.  

MORÁVKOVÁ, N., TAITL, L. 2015. Osvobození koncentračního tábora Holýšov polskou ne-

oficiální armádou a spojeneckými vojsky ve vzpomínkách pamětníků/ The Liberation 

of the Concentration Camp Holysov of Polish Unofficial Army and Allied Forces in 

Memories. MEMO. Časopis pro orální historii / Oral History Journal. roč. 5/2015, č. 

2. ISSN 1804-753X (Print); 1804-7548(Online). s. 107–128. 

MORZADEC, P., MERGL, M., VILLARROEL, C., JANVIER, P., RACHEBOEUF, P. R. 2015. Trilobites 

and inarticulate brachiopods from the Devonian Floresta Formation of Colombia: 

a review. Bulletin of Geosciences. 90, 2. 331–358. 

NEUMAJER, O., ROHLÍKOVÁ, L., ZOUNEK, J. 2015. Učíme se s tabletem: využití mobilních 

technologií ve vzdělávání. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer. 188 s.  

NOVOTNÝ, J. 2015. Plzeňské zastavení svatého Vojtěcha. In: Genius loci českého jiho-

západu 2006, 2012. 205–212. Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích – Zápa-

dočeská univerzita v Plzni, České Budějovice – Plzeň. 

NOVOTNÝ, J. 2015. Lascivita staročeského Mastičkáře. In: Dva z prvních. Jaromír Spal, 

Miloslav Šváb – respektované osobnosti vysokoškolské bohemistiky. 145–154. Vy-

davatelství Západočeské univerzity, Plzeň. 

NOVOTNÝ, J. 2015. Nositelé české spirituality v 10. století. In: Sborník příspěvků z me-

zinárodní vědecké konference. Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy 

a mladé vědecké pracovníky VI/2015. 1890–1898. Magnanimitas, Hradec Králové. 

NOVOTNÝ, J., HONZÍKOVÁ, J., PILOUS, V., STRÁNSKÝ, K. 2015. Properties of Welded Joints in 

Power Plant. Manufacturing Technology. 15, 6. Ústí nad Labem. 

PÁNEK, T., MENTLÍK, P., DITCHBURN, B., ZONDERVAN, A., NORTON, K., HRADECKÝ, J. 2015. Are 

sackungen diagnostic features of (de)glaciated mountains?. Geomorphology. 248, 

s. 396–410. 



43 
 

PASÁČKOVÁ, E. 2015. Slovotvorně utvářené názvy vlastností a stavů v textových prame-

nech Dalimilovy kroniky. In Dva z prvních, Jaromír Spal, Miloslav Šváb – respekto-

vané osobnosti vysokoškolské bohemistiky. 33-38. Západočeská univerzita v Plzni, 

Plzeň.  

PASÁČKOVÁ, E. 2015. Životní jubileum Naděždy Kvítkové. Český jazyk a literatura. roč. 

65, č. 4, s. 203–205.   

PASÁČKOVÁ, E., SPĚVÁČKOVÁ, M. 2015. Jmenné tvary adjektiv v textových pramenech Da-

limilovy kroniky. In Moudří milují pověsti. 49–55. Univerzita Karlova v Praze, Praha.  

PASÁČKOVÁ, E., SPĚVÁČKOVÁ, M. 2015. Staročeská kronika tak řečeného Dalimila. Index 

slov a tvarů. 2 – Slovesa. 397 s. Západočeská univerzita v Plzni, Plzeň. 

PĚCHOUČKOVÁ, Š., HONZÍK, L., KAŠPAROVÁ, M. 2015. Rozvoj tvořivosti budoucích učitelů 

mateřské školy. In XXXIII. mezinárodní kolokvium o řízení vzdělávacího procesu. 

Brno: Univerzita obrany. s. 1–5.  

PEŠKOVÁ, M. 2015. Aktuální přístupy ve výuce reálií (na příkladu reálií Ruska). Cizí ja-

zyky. Časopis pro teorii a praxi. 3/2015. s. 28–34. ISSN 1210-0811. 

PEŠKOVÁ, M. 2015. Hledání jiného: Obraz Ruska v současné české beletrii. In Aktuální 

problémy současné slavistiky: (jazyk – literatura – kultura – politika). Galium: Brno, 

s. 201–208. ISBN 978-80-905336-5-3. 

PEŠKOVÁ, M. 2015. Roľ Rossiji v češskoj chudožestvennoj literature načala XXI veka. 

In Slavistika. s. 77–84. 

PFEIFEROVÁ, D. 2015. Das Ende der Welt und der ‚unverrückbare Ort’: Christoph 

Ransmyrs Erzählen zwischen Dystopie, Utopie, Mystik. In Bis zum Ende der Welt: 

ein Symposium zum Werk von Christoph Ransmayr. Wien: Praesens, s. 28–40.  

PFEIFEROVÁ, D. 2015. Der Eiserne Vorhang in der neueren deutschsprachigen Literatur. 

Libuše Moníková, Robert Menasse, Elisabeht Reichert. In Deutsch ohne Grenzen: 

Deutschsprachige Literatur im interkulturellen Kontext. Brno: Tribun EU,  

s. 379–404.  

PFEIFEROVÁ, D. 2015. Ist die Schönheit den Menschen zumutbar? Die unsichtbare Foto-

grafin Elisabeth Reicharts. In Ein Zoll Dankfest: Texte für die Germanistik. 

Würzburg: Königshausen & Neumann, s. 77-86.  

PILOUS, V. 2015. Tepelné zpracování kovových materiálů. 1. vyd., TESYDO, s.r.o. 58 s. 

Brno. 

PODROUŽEK, L., ŠAFRÁNKOVÁ, D. 2015. Proměny vzdělávání učitelů v primární škole v kon-

textu digitalizace a budoucnosti práce. Magister: reflexe primárního a preprimárního 

vzdělávání ve výzkumu. roč. neuveden, č. 2. s. 8–22. ISSN: 1805-7152. 

PRAŽANOVÁ, B., MERGL, M. 2015. Měkkýši přírodní rezervace Petrovka v Plzni. Erica. 22. 

93–98. 

QUINN, J. 2015. Audenʼs Cold War Fame. In Auden at Work. 231–249. Palgrave 

Macmillan, New York.  

QUINN, J. 2015. Between Two Fires: Transnationalism and Cold War Poetry. 218 s., 

Oxford University Press, New York.  

RATISLAVOVÁ, K., KALVAS, F., BERAN, J. 2015. Validation of the Czech Version of the Peri-

natal Grief Scale. Central European Journal of Nursing and Midwifery. roč. 6, č. 1. 

s. 191–200. ISSN: 2336-3517.  



44 
 

RICHTR, V., RIEGER, D., VÁLA, L., ŠTROFOVÁ, J., KRAITR, M. 2015. Příprava ozonu pro školní 

i laboratorní užití. Chemické listy. 799–803. 

RICHTR, V., ŠNAIBERKOVÁ, M., ŠTROFOVÁ, J. 2015. Výzkumná činnost studentů v racionali-

zaci experimentální přípravy budoucích učitelů chemie. In: Didaktika chemie a její 

kontexty: XXIV. Mezinárodní konference o výuce chemie. 162–165. Brno: Masary-

kova univerzita. 

ROHLÍKOVÁ, L. 2015. Náměty činností s tabletem. In Učíme se s tabletem: využití mo-

bilních technologií ve vzdělávání. Praha: Wolters Kluwer. s. 118–173. ISBN: 978-80-

7478-768-3.  

ROHLÍKOVÁ, L. 2015. Tablet v mateřské škole. Řízení školy 9/2015. Speciál pro mateřské 

školy. ISSN: 1214-8679.  

ROHLÍKOVÁ, L. 2015. Tablet v rukou seniorů. In Sborník z 3. ročníku konference vzdělá-

vání 3. věku – příležitost pro společnost, 19. února 2015, Mladá Boleslav. AIVD 

2015. ROHLÍKOVÁ, L. 2015. Tablety ve školní družině. Řízení školy 9/2015. Speciál pro 

školní družiny. ISSN: ISSN 2336-4343.  

ROHLÍKOVÁ, L. 2015. Tipy pro práci s tabletem na střední škole. Řízení školy 9/2015. 

Speciál pro střední školy. ISSN: 1214-8679.  

ROHLÍKOVÁ, L. 2015. Tipy pro práci s tabletem v základní umělecké škole. Řízení školy 

9/2015. Speciál pro základní umělecké školy. ISSN: 1214-8679.  

ROHLÍKOVÁ, L., KOHOUT, J., ROHLÍK, O., VRBÍK, V. 2015. Informační a komunikační tech-

nologie a vysokoškolský student v éře mobilních technologií.  

RYKOVSKÁ, M., BUREŠOVÁ, B. 2015. Презентация учебного материала с учeтом 

формирования второй/следующей культурной идентичности в новом учебнике 

русского языка «БЕСЕДА И ЭКЗАМЕН». In Современные проблемы образования 

в поликультурном регионе. Pskov, Pskovskij gosudarctvennyj univerzitet.  

s. 205–209. 

ŘEHÁČEK, K. 2015. Banderovci na Rokycansku a severním Plzeňsku v letech 1947–1948. 

Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech. 27. s. 3–17.  

ŘEHÁČEK, K. 2015. Berta Baslerová a národně orientované ženské hnutí v Plzni. Bohe-

miae Occidentalis Historica. 1. s. 33–43.  

ŘEHÁČEK, K. 2015. Fall Lübke. Holýšov dvacet let poté… MEMO. Časopis pro orální his-

torii. 2. s. 128–146. 

ŘEHÁČEK, K. 2015. Likvidace živnostenských a průmyslových konfiskátů na Klatovsku po 

roce 1945. Sborník prací z historie a dějin umění. 8. s. 285–300. 

ŘEHÁČEK, K. 2015. Padouch nebo hrdina. Osobní archivní fondy a jejich využití 

v biografickém výzkumu. MEMO. Časopis pro orální historii. 1. s. 5–15 (spolu 

s M. Járovou). 

ŘEHÁČEK, K. 2015. Plzeňský legionář a politik Karel Rušavý. Minulostí západočeského 

kraje. 49. s. 157–173 (2014, vyšlo 2015). 

ŘEHÁČEK, K. 2015. Proměna plzeňského zdravotnictví po vyhlášení války: nové výzvy, 

nové hrozby, nová řešení. In Jaroslav Láník, Tomáš Kykal a kol.: Léta do pole oko-

vaná 1914. Proměny společnosti a státu ve válce. Praha: Vojenský historický ústav. 

s. 286–297.  



45 
 

ŘEHÁČEK, K. 2015. Spálenopoříčská rodačka PhDr. Marie Nesnídalová (1891–1970). Jižní 

Plzeňsko. XIII. s. 3–14. 

ŘEHÁČEK, K. 2015. Těšovice a Johann Wolf. Obec Srbice. 22 s. 

ŘEHÁČEK, K. 2015. Těšovický rodák a mecenáš Johann Wolf (1826–1904). Západočeské 

archivy. VI. s. 53-62.  

ŘEHÁČEK, K. 2015. Útok na židovskou modlitebnu v Plzni 7. března 1939. Nezdařený 

vlajkařský pokus s tragickými následky. In Židé v Čechách. 5. s. 103–117.  

SALCMAN, V. 2015. Erforschung von Synergien der Sehfunktionen und der menschlichen 

äußeren Bewegungsausdrücke. Chemnitz, GUC – Verlag der Gesellschaft für Unter-

nehmensrechnung und Controlling. 124 s.  

SALCMAN, V., BENEŠOVÁ, D., VALACH, P. 2015. The Influence of Binocular Vision on Senso-

motor Learning Process. In INTED2015 Proceedings. s. 2638–2643. Spain: IATED 

Academy. 

SALCMAN, V., BENEŠOVÁ, D., VALACH, P., ŠVÁTORA, K. 2015. The Influence of Input Infor-

mation on Sensomotoric Performance. In INTED2015 Proceedings. s. 2661–2667. 

Spain: IATED Academy. 

SIMBARTL, P. 2015 Aktuální interaktivní učebnice s výhledem do budoucnosti. In Sborník 

příspěvků 5. ročníku interdisciplinární studentské vědecké konference doktoradnů 

FPE. Plzeň: Západočeská univerzita. s. 39-43. 

SIMBARTL, P. 2015 Využití časové dotace na výuku s využitím interaktivní tabule na ZŠ. 

In Faktory ovlivňující vývoj profese učitele: 15. setkání členů partnerské sítě TTnet 

ČR. Praha: Národní pstav pro vzdělávání. s. 41-42. 

SIMBARTL, P. 2015. Financování digitálních technologií pro vzdělávání na ZŠ. Trendy ve 

vzdělávání. roč. 8, č. 1. s. 343–347. 

SIMBARTL, P. 2015. Non-textual geographic information and text difficulty and their 

effect on selection of textbooks of geography. In INTED2015 Proceedings. Spain: 

IATED Academy. s. 5311–5316. 

SIROTEK, V., ŠTROFOVÁ, J. 2015. Podpora praktické výuky přírodovědných předmětů na 

školách v Plzeňském kraji. In: Didaktika chemie a její kontexty: XXIV. Mezinárodní 

konference o výuce chemie. Brno: Masarykova univerzita. s. 175–179 

SKÁLA, J., VOTÍK, J. 2015. Modelová řešení v přípravě FC Viktoria Plzeň na utkání Cham-

pions League. Fotbal a trénink. roč. neuveden, č. 2. s. 11–15.  

SLAVÍK, J. 2015. Art Creation as a Way to Learning in Art Education. In Creative Expres-

sive Inspirational Art Education. Praha: Nakladatelství Franze Kafky,  58–71. 

SLAVÍK, J. 2015. Artefiletika – příležitost pro expresi v dialogu teorie a praxe. Kultura, 

umění a výchova. roč. 3, č. 1. 

SLAVÍK, J. 2015. Jak rozumět pojmu „expresivní činnosti“?. In Poruchy socializace u dětí 

a dospívajících: prevence životních selhání a krizová intervence. Praha: Grada. 

s. 250–261.  

SLAVÍK, J., LUKAVSKÝ, J., NAJVAR, P., JANÍK, T. 2015. Profesní soud o kvalitě výuky: předem 

a následně strukturovaná reflexe. Pedagogika. roč. 65, č. 1. 5–33.  

SLAVÍKOVÁ, M. 2014. Hudebně pedagogický výzkum na Katedře hudební kultury FPE 

ZČU v letech 1992–2014. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita, 2014, 116 s. ISBN: 

978-80-261-0454-4. 



46 
 

SLOWÍK, J. (ed.). 2015. Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských 

školách [online]. 1. Plzeň: Fakulta pedagogická ZČU v Plzni. [cit. 2015-09-23]. ISBN 

978-80-261-0560-2. Dostupné z: http://www.zcu.cz/pracoviste/vyd/online/FPE-Ob-

sah-metody-a-formy-polytechnicke-vychovy-v-materskych-skolach.pdf. 

SLOWÍK, J. 2015. Člověk s handicapem v křesťanském společenství. 1. vyd. Praha: Ad-

vent-Orion, spol. s r.o. 163 s. ISBN: 978-80-7172-747-7. 

SLOWÍK, J. 2015. Prosociální kritéria inkluzivního vzdělávání. In ŠAFRÁNKOVÁ, Dagmar, 

Ladislav PODROUŽEK a Josef SLOWÍK (eds.). Etické a sociální aspekty v oblasti 

vzdělávání a pedagogickém výzkumu: Sborník z XXIII. konference České asociace 

pedagogického výzkumu. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni. s. 363–370. ISBN 

978-80-261-0551-0. 

SOVÁKOVÁ, J. 2015. Etičeskaja paradigma v romane M. Bulgakova „Master i Margarita“ 

i v romane A. Kima „Otec Les“. In: Revitalizace hodnot: umění a literatura II. Brno 

FF MU, s. 469–478. Týmová recenzovaná monografie. ISBN 978-80-263-0909-3. 

SOVÁKOVÁ, J., VALOVÁ, L., GOLOVKO, V., HOLUBOVÁ, D., KIM, P., KŮSOVÁ, E., MYSHENKO, I., 

PÍSKAČOVÁ, M., RAUOVÁ, L., SZAROWSKI, M., TIGAY, A., VASHKOVA, M., VRZALOVÁ, B. Posta-

vení ruštiny v globálním světě. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita, 2015, 75 s. 

ISBN: 978-80-261-0590-9 

SPĚVÁČKOVÁ, M. 2015. Vývojové tendence staré češtiny v rukopisech Dalimilovy kroniky 

(část nominální) – řešení projektu SGS. In Dva z prvních, Jaromír Spal, Miloslav Šváb 

– respektované osobnosti vysokoškolské bohemistiky. 99–103. Západočeská univer-

zita v Plzni, Plzeň. 

SPĚVÁČKOVÁ, M. 2015. Problematika lexikální synonymie v učebnicích českého jazyka 

pro 2. stupeň základní školy se zaměřením na metody cvičné. Nová čeština doma 

a ve světě. 2. 112–117.  

SPIRIN, V., KOUT, J. 2015. Duportella lassa sp. nov. from Northeast Asia. Mycotaxon. 

130. 483–488. 

SPIRIN, V., KOUT, J., VLASÁK, J. 2015. Studies in the Truncospora ohiensis – T. ochroleuca 

group (Polyporales, Basidiomycota). Nova Hedwigia. 100, 1–2. 159–175.  

STACKE, V., TÁBOŘÍK, P. 2015.Interaction of the hillslopes and valley bottoms on the NW 

slope of the Lysá Hora Mt., the highest peak of the Western Beskids. Carpathian 

Journal of Earth and Environmental Sciences. 10, 2. 159–174.  

STOČES, J. 2015. Pilsna medii aevi docta. Vzdělanostní elity středověké Plzně. I. Od 

založení města do husitských válek. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni. 

152 s. 

SVOBODOVÁ, J. 2015. Úvodem. In Potenciál lingvokulturologických témat s možností vy-

užití ve školní praxi. Plzeň, ZČU. s. 4–7.  

ŠAFRÁNKOVÁ, D., PODROUŽEK, L. 2015. Etické a sociální aspekty v oblasti vzdělávání a pe-

dagogickém výzkumu. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni. 134 s. ISBN: 

978-80-261-0521-3. 

ŠAFRÁNKOVÁ, D., PODROUŽEK, L., SLOWÍK, J. 2015. Etické a sociální aspekty v oblasti vzdě-

lávání a pedagogickém výzkumu. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni. 414 

s. ISBN: 978-80-261-0551-0. 



47 
 

ŠAFRÁNKOVÁ, D., ZACHOVÁ, M. 2015. Evaluace kvality vzdělávacích aktivit v polytechnické 

výchově. In Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateřských školách. 

Plzeň: Západočeská univerzita. s. 243–258. ISBN: 978-80-261-0560-2. 

TĚŠÍNSKÁ LOMIČKOVÁ, R., SOUKUP, D., ČORNEJ, P., KALOUSOVÁ, V., RYANTOVÁ, M., MERGL, J., 

PEŘINOVÁ, A., HUS, M., STOČES, J. 2015. Historická dílna IX. Sborník příspěvků před-

nesených v roce 2014. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni. 208 s.  

TOMKOVÁ, V., HONZÍKOVÁ, J. 2015. Význam geometrie v technickom vzdelávaní žiakov 

2. stupňa základnej školy. Acta Mathematica Nitriensia. 1, 2. Nitra.  

TONSERN, C. 2015. Film und Intermedialität: Bewegte Bilder. ide – informationen zur 

deutschdidaktik: Zeitschrift für den Deutschunterricht in Wissenschaft und Schule. 

39, 1. s. 39–47.  

TONSERN, C. 2015. Kulturelles Lernen mit fiktionalem Film. Fremdsprache Deutsch. 52. 

s. 28–33.  

TONSERN, C. 2015. Literaturverfilmung im DaF-Unterricht: Ein Plädoyer für mehr Lite-

ratur im Film und mehr Film in der Literatur. In Film im DaF/DaZ-Unterricht: Beiträge 

der XV. IDT Bozen. Wien: Praesens Verlag. s. 107–122.  

TONSERN, C. 2015. Mehr Film im Unterricht: Perspektiven für den kulturwissenschaftli-

chen Ansatz in der Landeskunde. In Deutsch ohne Grenze: Didaktik Deutsch als 

Fremdsprache. Brno: Tribun EU. s. 304–316.  

UHL SKŘIVANOVÁ, V. 2015. BUKO15 – Slepé skvrny. Mezinárodní kongres Mozarteum 

Salzburg 2015. Kultura, umění a výchova. roč. 3, č. 1.  

UHL SKŘIVANOVÁ, V. 2015. Problematika didaktické redukce, transformace a rekon-

strukce vzdělávacího obsahu v dikci německé obecné didaktiky a oborové didaktiky 

umění. In Vzdělávací obsah v muzejní edukaci. Olomouc: Univerzita Palackého. 

s. 35–52.  

UHL SKŘIVANOVÁ, V., FLACHSOVÁ, A. 2015. Konceptová analýza edukačního programu k di-

vadelní inscenaci Zlatý drak. In Vzdělávací obsah v muzejní edukaci. Olomouc: Uni-

verzita Palackého. s. 193–202.  

UHL SKŘIVANOVÁ, V., BUKO V. 2015. 15 – Slepé skvrny. Mezinárodní kongres Mozarteum 

Salzburg 2015. Kultura, umění a výchova, 2015, roč. 3, č. 1, s. nestránkováno.  

VALOVA, L. 2015. Analiz aspektualʼnoj semantiki glagolʼnych form na zanjatijach po 

russkomu jazyku kak inostrannomu. In: Russkij jazyk i kulʼtura v zerkale perevoda: 

materialy Meždunarodnoj naučnoj konferencii. Moskva, Izdatelʼstvo Moskovskogo 

universiteta, s. 84–93. ISBN 978-5-19-011057-9. 

VALOVA, L. 2015. Predstavlenija russkogo naroda o semejnych cennostjach (na materi-

ale russkich narodnych poslovic). In Potenciál lingvokulturologických témat s mož-

ností využití ve školní praxi. Plzeň, ZČU. s. 89–100. 

VALOVA, L. 2015. Sootnošenije aspektualʼnoj semantiki i soderzhatelʼnoj struktury 

teksta. In Jednostki języka w systemie i w mowie. Katowice. s. 28–37. ISBN 978-

83-8012-489-9. 

VANČÁT, J. 2015. Podněty vizuální kultury a vizuální komunikace pro mediální výchovu. 

In K integraci mediální výchovy. Olomouc: Univerzita Palackého. s. 33–37.  



48 
 

VIKTORA, V. 2015. Držíme, a to velmi nepevně nynější a přítomné. In Doświadczanie 

codzienności w języku i w literaturze czeskiej. 209–216. Uniwersytet im. A. Mickie-

wicza, Poznaň.  

VIKTORA, V. 2015. Jan Hus a jeho doba. Český jazyk a literatura. 65, 5. 209–214.   

VIKTORA, V. 2015. Jaroslav Vrchlický. In Portréty historických osobností: nejen grafolo-

gický pohled: Karel Hynek Mácha, Hugo Haas, Antonín Dvořák, Bedřich Smetana, 

Božena Němcová, Josef Němec, Theodora Němcová, Josef Florian, Gregor Johann 

Mendel, Alfons Mucha, Petr Bezruč, Jaroslav Vrchlický. 230–234. Grada, Praha.  

VIKTORA, V. 2015. Josef Abraham a genius loci Chodska. In Kontexty literární vědy V. 

33–47. Tribun EU, Brno.  

VIKTORA, V. 2015. Karel Hynek Mácha. In Portréty historických osobností: nejen grafolo-

gický pohled: Karel Hynek Mácha, Hugo Haas, Antonín Dvořák, Bedřich Smetana, 

Božena Němcová, Josef Němec, Theodora Němcová, Josef Florian, Gregor Johann 

Mendel, Alfons Mucha, Petr Bezruč, Jaroslav Vrchlický. 25–27. Grada, Praha.  

VIKTORA, V. 2015. Vir eruditus – Miloslav Šváb. In Dva z prvních. Jaromír Spal, Miloslav 

Šváb, respektované osobnosti vysokoškolské bohemistiky. 111–119. ZČU, Plzeň. 

ISBN 978-80-201-0452-0. 

VIKTORA, V., JÍLEK, T., MORÁVKOVÁ, N., CHOCHOLOUŠKOVÁ, Z., MACH, P., SUDA, J. 2015. Vlas-

tivěda česko-bavorského pohraničí: příroda, kulturní památky v historických souvis-

lostech, současnost, regiony. 140. ViaCentrum s.r.o. pro Západočeskou univerzitu 

v Plzni, Praha.  

VLACH, P., VALDMANOVÁ, L. 2015. Morphometry of the stone crayfish (Austropotamobius 

torrentium) in the Czech Republic: allometry and sexual dimorphism. Knowledge 

and Management of Aquatic Ecosystems. 416, 16. 1–12.  

VOČADLOVÁ, K., PETR, L., ŽÁČKOVÁ, P., KŘÍŽEK, M., KŘÍŽOVÁ, L., HUTCHINSON, S., ŠOBR, M. 

2015. The Lateglacial and Holocene in Central Europe: a multi-proxy environmental 

record from the Bohemian Forest, Czech Republic. Boreas. 44, 4. 769–784. 

VOLTROVÁ, M. 2015. Geschichte der komparatistischen Imagologie aus dem Blickwinkel 

des 21. Jahrhunderts. In Deutsch ohne Grenzen: Deutschsprachige Literatur im in-

terkulturellen Kontext. Brno: Tribun EU. s. 193–200.  

VOLTROVÁ, M. 2015. Terminologie, Methodologie und Perspektiven der komparatis-

tischen Imagologie. Berlin: Frank & Timme Verlag für wissenschaftliche Literatur. 

195 s. 

VOTÍK, J., MIKOLANDA, P. 2015. Nejen herní způsobilost: zamyšlení k sociální dimenzi 

herního výkonu. Fotbal a trénink. roč. neuveden, č. 3. s. 22–25.  

WESTPHALEN, M. C., TOMŠOVSKÝ, M., KOUT, J., GUGLIOTA, A. M. 2015. Bjerkandera in the 

Neotropics: phylogenetic and morphological relations of Tyromyces atroalbus and 

description of a new species. Mycological Progress. 14, 11, No. 100.  

YUAN, J., ESTEVE SERRANO, J. 2015.The earliest species of Burlingia Walcott, 1908 (Trilo-

bita) from South China: biostratigraphical and palaeogeographical significance. Ge-

ological Magazine. 152, 2. 358–366.  

ZÝVAL, V., KŘENOVÁ, Z., CHOCHOLOUŠKOVÁ, Z., ZÝVAL JUN., ZÝVALOVÁ, J. 2015. Effects of 

applying deicing salt to roads in protected areas of the Bohemian Forest region. 

Silva Gabreta. 21, 1. 43–52. 



49 
 

5.9.2 Popularizační publikace 

BEZDĚK, J. 2015. Jan Grossmann – Sluchová analýza. Hudební výchova. Praha: PedF 

UK. 23(1), 1. ISSN 1210-3683. 

BEZDĚK, J. 2015. Slavnostní provedení obnovené premiéry Schmalfusovy mše. Cantus. 

1. (2), 1. ISSN 1210-7956. 

GAŽÁKOVÁ, E. 2015. Přehlídka dětského divadla. Tartas. Dobřany, 24.–26. 4. 2015. In: 

Deník Dětské scény. č. 0. Svitavy: DTP centrum Svitavy. str. 10–12. 

HALASOVÁ, J., KOZLOVÁ, M., PĚCHOUČKOVÁ, Š., TOMŠÍKOVÁ, J. 2015. Matematika 1 se Čtyř-

lístkem: učebnice pro 1. ročník základní školy. 1. díl. 1. vyd. Plzeň: Nakladatelství 

Fraus. 64 s. ISBN: 978-80-7489-041-3. 

HALASOVÁ, J., KOZLOVÁ, M., PĚCHOUČKOVÁ, Š., TOMŠÍKOVÁ, J. 2015. Matematika 1 se Čtyř-

lístkem: učebnice pro 1. ročník základní školy. 2. díl. 1. vyd. Plzeň: Nakladatelství 

Fraus. 64 s. ISBN: 978-80-7489-042-0. 

HLAVÁČEK, P. 2015. Kadaňský poutník. Kulturně-historický průvodce starou Kadaní. Ka-

daň: Město Kadaň. 317 s.  

HLAVÁČEK, P. 2015. Löschnerovo náměstí v Kadani. Kadaň: Město Kadaň. 69 s. 

HLAVÁČEK, P. 2015. Průvodce Nábřežím Maxipsa Fíka v Kadani. Kadaň: Město Kadaň. 

175 s. 

HLAVÁČEK, P. 2015. Řeka Ohře v bájích a pověstech, Žatec. Destinační agentura Dolní 

Poohří. 108 s. 

HLAVÁČEK, P. 2015. Zapomínané Sedlecké předměstí v Kadani. Kadaň: Město Kadaň. 

184 s. 

HORA, J. 2015. Dělitelnost a jedna úloha J. J. Sylvestera. In Sborník matematický kemp 

24.–28. srpen 2015; Fyzikální kemp 31. srpen – 4. září 2015. Plzeň: Středisko služeb 

školám, s. 4–5.  

HORA, J. 2015. Funkcionální rovnice. In Sborník matematický kemp 24.–28. srpen 2015; 

Fyzikální kemp 31. srpen – 4. září 2015. Plzeň: Středisko služeb školám, s. 6–8.  

HORA, J. 2015. Soustavy lineárních rovnic. In Sborník matematický kemp 24.–28. srpen 

2015 ; Fyzikální kemp 31. srpen – 4. září 2015. Plzeň: Středisko služeb školám,  

s. 9–11.  

HORA, J. 2015. Úlohy o polynomech. In Sborník matematický kemp 24.–28. srpen 2015; 

Fyzikální kemp 31. srpen – 4. září 2015. Plzeň: Středisko služeb školám, s. 11–13.  

HORA, J. 2015. Úlohy z časopisu Kvant. In Sborník matematický kemp 24.–28. srpen 

2015 ; Fyzikální kemp 31. srpen – 4. září 2015. Plzeň: Středisko služeb školám, 

s. 13–17.  

HORA, J. 2015. Vytvořující funkce. In Sborník matematický kemp 24.–28. srpen 2015; 

Fyzikální kemp 31. srpen – 4. září 2015. Plzeň: Středisko služeb školám, s. 17–20.  

KAŠPAROVÁ, M. 2015. Cifry a číselné soustavy. Matematický kemp 24.–28. srpen 2015; 

Fyzikální kemp 31. srpen – 4. září 2015. 20–22. Plzeň.  

KAŠPAROVÁ, M. 2015. Invarianty v úlohách. Matematický kemp 24.–28. srpen 2015; Fy-

zikální kemp 31. srpen – 4. září 2015. 22–25. Plzeň.  

KAŠPAROVÁ, M. 2015. Určovací geometrické úlohy. Matematický kemp 24.–28. srpen 

2015; Fyzikální kemp 31. srpen – 4. září 2015. 25–28. Plzeň.  



50 
 

KOHOUT, V. 2015. Mathematica (e books pro celoživotní vzdělávání). Plzeň. 

KOHOUT, V. 2015. Pravděpodobnostní rozdělení používaná ve fyzice. In Sborník mate-

matický kemp 24.–28. srpen 2015 ; Fyzikální kemp 31. srpen – 4. září 2015. Plzeň: 

Středisko služeb školám. s. 79–80. 

KUHN, T. 2015. Festival Jazz bez hranic v Plzni. Hudební rozhledy. roč. 68, č. 1. s. 28. 

ISSN: 0018-6996.  

KUHN, T. 2015. Jakub Jan Ryba. Hudební rozhledy. roč. 68, č. 5. s. 13. ISSN: 0018-

6996.  

KUHN, T. 2015. Ondřej Brzobohatý a Plzeňská filharmonie hráli swing. Plzeňský deník. 

roč. 37. s. 10. ISSN: 1210-5139.  

KUHN, T. 2015. Přijela k nám Brodway. Hudební rozhledy. roč. 68, č. 5. s. 13. ISSN: 

0018-6996. 

KUHN, T. 2015. S Plzeňskými filharmoniky vystoupila muzikálová hvězda Hana Křížková. 

Plzeňský deník. roč. 256. s. 8. ISSN: 1210-5139.  

KUHN, T. 2015. Smetanovské dny v Plzni. Hudební rozhledy. roč. 68, č. 5. s. 12. ISSN: 

0018-6996.  

KUHN, T. 2015. Swr big band a trio wuh. Hudební rozhledy. roč. 68, č. 1. s. 29. ISSN: 

0018-6996.  

LIŠKOVÁ, Š. 2015. Muzikoložka Vlasta Bokůvková oslaví pětaosmdesátiny. Kultura: 

plzeňský kulturní přehled. Příloha Plzeňského deníku z 28.12.2015. č. leden 2016, 

s. 4. ISSN: 1210-5139. 

MERGL, M. 2015. Historie biologického výzkumu na Fakultě pedagogické Západočeské 

univerzity v Plzni. Živa. 63, 5. cxiii–cxiv. 

MORÁVKOVÁ, N., KUMPERA, J. 2015. Slovo úvodem. Bohemiae occidentalis historica. 

Západočeská univerzita v Plzni, ISSN 2336-7547, roč. 1/2015, č. 1. s. 4–5. 

MORÁVKOVÁ, N. 2015. Mezinárodní konference Svoboda u příležitosti 70. výročí osvobo-

zení od nacismu/ The International Freedom Conference to mark the 70th anni-

versary of the liberation from Nazism. MEMO. Časopis pro orální historii / Oral His-

tory Journal. roč. 5/2015, č. 2. s.158–161. 

MORÁVKOVÁ, N. 2015. Odborná didaktická konference Obraz období socialismu v sou-

časných českých a polských školních učebnicích. Zpráva. Bohemiae occidentalis his-

torica. Západočeská univerzita v Plzni, roč. 1/2015, č. 2. s. 161–162. 

SLAVÍKOVÁ, M. 2015. Máji, zavoň kvítím. Nápadník pro mateřské školy. roč. neuveden. 

s. 1–19. ISSN: 2336-7164.  

SLAVÍKOVÁ, M. 2015. U rybníka, na potoce. Nápadník pro mateřské školy. roč. neuveden. 

s. 1–22. ISSN: 2336-7164.  

ŠÍP, M. 2015. Literární mnohohlasí. Plž. 14, 1. s. 24–26. 

ŠÍP, M. 2015. Literární otevírání. Tvar. 26, 4. s. 24–25.  

VIKTORA, V. 2015. Caligulovy otazníky. (A. Camus, Caligula). Recenze. C 24. 105, 8 

VIKTORA, V. 2015. Dvakrát německý tón v Plzni (B. Brecht, Svatba; H. Ibsen Nepřítel 

lidu). Recenze. Plzeňský deník. 24, 218, 10. 

VIKTORA, V. 2015. Dvojí průhled do světa soutěže a bezohlednosti. (R. Schimmelpfenig, 

Cesta vzhůru; F. Zellerová, Přátelé generace X). Recenze. Plzeňský deník. 24, 75, 

Kultura duben, 6. 



51 
 

VIKTORA, V. 2015. Láska kvete nejen v každém věku. (A. Procházka, Jednotka intenzivní 

lásky). Recenze. Plzeňský deník. 24, 78.  

VIKTORA, V. 2015. Na začátek festivalu (R. W. Fassbinder, Brémská svoboda). Recenze. 

Plzeňský deník. 24, 215, 4. 

VIKTORA, V. 2015. Nad skutrovským Vojckem (G. H. Büchner, Vojcek). Recenze. 

Plzeňský deník. 24, 255, 8. 

VIKTORA, V. 2015. Nesezpívaný sbor Sboristů. (N. Penev – D. Sabov, Sboristé). Recenze. 

Plzeňský deník. 24, 58, 8. 

VIKTORA, V. 2015. Plzeň 1953 – dramatická koláž (J. Šimko, Plzeň 1953). Recenze. 

Plzeňský deník. 24, 286, 9. 

VIKTORA, V. 2015. Plzeňský deník, 24, Dvakrát o životě a jeho všednosti (J. Mikulášek 

– D. Viceníková, Požitkáři; J. A. Jónason, Vlnolam). Recenze. Plzeňský deník. 24, 

218, 10. 

VIKTORA, V. 2015. Škoda! divákovi nabízí pásmo více i méně vtipných scének (T. Vůjtek, 

Škoda!). Plzeňský deník. 24, 150, 6. 

 

5.9.3 Učebnice, skripta, učební texty, metodické příručky 

ČÁBALOVÁ, D. 2015. Pedagogika pro učitele základních a středních škol. Plzeň, ZČU 

v Plzni – EL, CD. 

HALASOVÁ, J., KOZLOVÁ, M., PĚCHOUČKOVÁ, Š., TOMŠÍKOVÁ, J. Matematika 1 se Čtyřlístkem: 

učebnice pro 1. ročník základní školy. 1. díl. vyd. Plzeň: Fraus, 2015, 64 s. ISBN: 

978-80-7489-041-3 

HALASOVÁ, J., KOZLOVÁ, M., PĚCHOUČKOVÁ, Š., TOMŠÍKOVÁ, J. Matematika 1 se Čtyřlístkem: 

učebnice pro 1. ročník základní školy. 2. díl. vyd. Plzeň: Fraus, 2015, 64 s. ISBN: 

978-80-7489-042-0 

HONZÍKOVÁ, J. 2015. Pracovní výchova s didaktikou. Praha: Univerzita Jana Amose Ko-

menského. 256 s. 

HÖPPNEROVÁ, V. Begleiter durch die deutsche Grammatik. Praha: Ekopress, s.r.o., 2015. 

MORÁVKOVÁ, N. 2015. Čítanka moderní historiografie II. Plzeň: viaCentrum.  

MUŠKOVÁ, E. 2015. Dějiny Plzně a Plzeňského kraje. Učebnice regionálních dějin pro 

školy i zvídavé domácnosti. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 222 s. 

MUŠKOVÁ, E., JAKEŠ, T., FILIPI, Z., PLESKAČOVÁ, I. 2015. Dějiny Plzně a Plzeňského kraje – 

interaktivní učebnice. 

MUŠKOVÁ, E., PLESKAČOVÁ, I., ZVÁROVÁ, J. 2015. Dějiny Plzně a Plzeňského kraje. Pracovní 

sešit. 1. vyd. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni. 54 s. 

PĚCHOUČKOVÁ, Š., KAŠPAROVÁ, M., RAKOUŠOVÁ, A., KOZLOVÁ, M. Matematika 5 se Čtyřlíst-

kem: pracovní sešit 1. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2015, 60 s. ISBN: 978-80-7489-063-5 

PĚCHOUČKOVÁ, Š., KAŠPAROVÁ, M., RAKOUŠOVÁ, A., KOZLOVÁ, M. Matematika 5 se Čtyřlíst-

kem: příručka učitele: pro 5. ročník základní školy. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2015, 144 

s. ISBN: 978-80-7489-065-9 

PĚCHOUČKOVÁ, Š., KAŠPAROVÁ, M., RAKOUŠOVÁ, A. Matematika 5 se Čtyřlístkem: učebnice 

pro 5. ročník základní školy. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2015, 119 s. ISBN: 978-80-7489-

062-8 



52 
 

PĚCHOUČKOVÁ, Š., KAŠPAROVÁ, M., RAKOUŠOVÁ, A. Matematika 5 se Čtyřlístkem: pracovní 

sešit 2. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2015, 56 s. ISBN: 978-80-7489-064-2 

SIMBARTL, P. 2015 Aktuální interaktivní učebnice s výhledem do budoucnosti. In 

SVOBODOVÁ, J., RYKOVSKÁ, M. 2015. Ruský jazyk pro začátečníky 1. Plzeň, ZČU. 126 s. 

ISBN 978-80-261-0511-4. 

VYČICHLOVÁ, E. 2015. Korektivní kurz ruské výslovnosti. Plzeň, ZČU. 107 s. ISBN 978-

80-261-0492-6. 

VÝCHODSKÁ, H. 2015. Vlastivěda česko-bavorského pohraničí/Heimatkunde der Tsche-

chisch-bayerischen Grenzregion. Didaktická příručka. Plzeň: Západočeská univerzita 

v Plzni. 

 

5.9.4 Publikace a portály na webových stranách 

FRITZOVÁ, M., MORÁVKOVÁ, N. (správci) 2015. Webový portál Střediska orální historie 

SOHI. dostupné z www http://fpe.zcu.cz/khi/SOHi. 

LIŠKOVÁ, Š. 2014. Hudební činnosti v předškolní výchově. In: Pregraduální vzdělávání 

učitelů mateřských škol jako dialog mezi teorií a praxí. [online]. ZČU FPE PLZEŇ, 

s. 80–86. ID 43911268. Dostupné na: http://www.zcu.cz/pracoviste/vyd/online/ 

Pregradualni_vzdelavani_ucitelu_MS.pdf. 

LIŠKOVÁ, Š. 2014. Hudební výchova In: Výstup KA č. 5 projektu ESF  

CZ.1.07/200/18.0022 Studium učitelství pro MŠ jaxo dialog praxe s teorií:  Metodika 

ověřování profesní připravenosti. [online]. ZČU FPE Plzeň. s. 78–87. Dostupné na: 

http://www.zcu.cz/pracoviste/vyd/online/Metodika_overovani.pdf. 

MUŠKOVÁ, E., JAKEŠ, T., FILIPI, Z., PLESKAČOVÁ, I. 2015. Dějiny Plzně a Plzeňského kraje – 

interaktivní učebnice. 

MUŠKOVÁ, E., JAKEŠ, T., JÁCHIMOVÁ, P., KRAUSOVÁ, M., KRČEK, J., NOVOTNÁ, M., PATÁK, J., PLES-

KAČOVÁ, I., STOČES, J., ŠKUDRNOVÁ, J., SYNOVCOVÁ BOROVIČKOVÁ, J., ŠPAČKOVÁ, L., TOMANOVÁ, 

B., ZVÁROVÁ, J., HRACHOVÁ, H., GUREŇOVÁ, P. 2015. Webový portál PamátkoPin.  

MUŠKOVÁ, E., KRČEK, J., ŠPAČKOVÁ, L., ŠKUDRNOVÁ, J., PLESKAČOVÁ, I., SYNOVCOVÁ 

BOROVIČKOVÁ, J., JAKEŠ, T., NOVOTNÁ, M., STOČES, J., JÁCHIMOVÁ, P., PATÁK, J., KRAUSOVÁ, 

M., HRACHOVÁ, H. 2015. Za humny je hrad – Interaktivní mapa nemovitých památek 

Plzeňského kraje.  

MUŠKOVÁ, E., PLESKAČOVÁ, I., STOČES, J., ZVÁROVÁ, J. 2015. Metodika výuky regionálních 

dějin na příkladu Plzeňského kraje. 

PEŠKOVÁ, M. 2015. Obsahová a metodická aktualizace výukového webového portálu 

www.ruskerealie.zcu.cz. 

RANDA, M. 2015. Astronomia. Západočeská univerzita v Plzni. Dostupné na: 

http://astronomia.zcu.cz/. 

 

5.9.5 Ostatní tvůrčí činnost 

HONZÍKOVÁ, J. Autorství průmyslových vzorů 36650 – náhrdelník. 

QUINN, J. 2015. Early House. 67 s.: Gallery Press, Loughcrew, Irsko. 



53 
 

5.10 Vydávaná periodika 

Arnica. Časopis pro rozvoj přírodovědného vzdělávání. V průběhu roku vyšlo dvojčíslo 

1-2. 

MEMO. Časopis pro orální historii / Oral History Journal. 2015, ročník 5, 2 čísla. Též 

online verze dostupná z https://sites.google.com/site/czechoralhistoryassociation/ 

casopis-memo 

Bohemiae occidentalis historica. Západočeská univerzita v Plzni, 2015, roč. 1, dvě čísla. 

Edice Historikem ve dvacátém století. 2015, 6. roč., svazek 9 a svazek 10. vydává 

Katedra historie Fakulty pedagogické Západočeské univerzity v Plzni: 

(MORÁVKOVÁ, N., HAKEN, P. 2015. Zdeněk Macek: pedagog a historik. Praha: via Centrum 

pro KHI FPE ZČU. 84 s.  

MORÁVKOVÁ, N., POCHYBOVÁ, M. 2015. Růžena Vacková, historička statečného srdce. 

Praha: via Centrum pro KHI FPE ZČU. 65 s.) 

Školská fyzika. Celostátní praktický časopis pro učitele fyziky. V průběhu roku 2015 
vyšla celkem 3 řádná čísla. Dostupné na: http://sf.zcu.cz. 

 

5.11 Podpora a hodnocení VaV 

Pro podporu vědeckých aktivit byl z vnitřních  programů na FPE v roce 2015 programy 

GRAK 2015 (viz kapitola 5.7). Aktuální výsledky Hodnocení VaV podle Metodiky 

hodnocení Vav RVV v jednotlivých letech jsou dostupné na internetových stranách  

www.isvav.cz/h14. Zisk bodů v Hodnocení RIV 2015 roku viz obr. 3. 

 

   
 
Obr. 3 Počet RIV bodů získaných katedrami v Hodnocení VaV 2015 (zpracoval M. Mergl). 

 

0

100

200

300

400

500

600

CBG KAN KCJ KHI KHK KCH KMT KNJ KPG KPS KRF KTV KVD KVK



54 
 

6 Prestižní činnost  

6.1. Prestižní činnost v rámci ZČU 

6.1.1 Konference 

Odborná mezinárodní konference SVOBODA – 70. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ, pořádaly: 

KHI FPE ZČU, Magistrát města Plzně a Velvyslanectví Belgického království, dne 

5. 5. 2015, v aule budovy Jungmannova 1.  

Odborná konference POST ILLA VERBA, didaktická konference k vyučovacím metodám 

českého středověku na ZŠ a SŠ, 5. 3. 2015, v aule budovy Jungmannova 1.  

Olympiáda techniky Plzeň 2015. Mezinárodní studentská konference se soutěžní pře-

hlídkou prací a činnosti studentů technických kateder pedagogických fakult. Kongre-

sové centrum Courtyard Marriott, KMT-T, ve dnech 19. 5. a 20. 5. 2015. 

Konference Etické a sociální aspekty v oblasti vzdělávání a pedagogickém výzkumu. 

XXIII. mezinárodní vědecká konference pořádaná KPG FPE ZČU v Plzni ve spolupráci 

ČAPV, Plzeň 16.–18. září 2015. 

Konference o inkluzivním vzdělávání – veřejná debata o inkluzivním vzdělávání se 

zvláštním ohledem na děti s odlišným mateřským jazykem a ze sociálně znevýhod-

něného prostředí za účasti zástupců neziskových organizací a FPE ZČU v Plzni. Or-

ganizovala FPE ZČU v Plzni (Slowík, J., Černík, R., Káňová, Š., Zachová, M.) ve spo-

lupráci s neziskovými organizacemi Plzeňského kraje v rámci programu Plzeň – Ev-

ropské hlavní město kultury 2015, termín konání 13. 5. 2015 na FPE v Plzni. 

Studentská vědecká konference Potenciál lingvokulturologických témat s možností vy-

užití ve školní praxi. KRF, Plzeň 19. 5. 2015. 

Krajská environmentální konference pro učitele, Středisko Luftnerka v Zoo a botanické 

zahradě v Plzni. CBG, Plzeň 24. 9. 2015 

Konference Interdisciplinární studentská vědecká konference doktorandů FPE, konfe-

rence zaměřená na rozšíření znalostí studentů doktorských studií (primárně FPE) 

v oblasti pedagogického výzkumu a didaktiky VŠ výuky pořádaná KVD FPE ZČU. 

Plzeň, říjen 2015. 

Konference Moderní trendy v přípravě učitelů fyziky 7 – Deset let zkušeností s realizací 
RVP ve výuce fyziky, konference s mezinárodní účastí spolupořádaná KMT-F ve spo-
lupráci s Jednotou českých matematiků a fyziků, Kašperské Hory, 27.–29. 4. 2015.  

MENTLÍK, P., STACKE, V., PLUHÁČKOVÁ, M, RAK, P., VOČADLOVÁ, K. 2015. Role of Fieldwork 

in Geomorphology: Annual Conference of the Czech Association of Geomorpho-

logists: 10.–13. 3. 2015. 

HOROVÁ, J., NOVÁKOVÁ, J., ŠTICH, L., SIMBARTL, P. 1. studentská vědecká konference Ka-

tedry ošetřovatelství a porodní asistence: Současnosti, budoucnost a realita v ošet-

řovatelském výzkumu. Plzeň,  8. 10. 2015. 

VALOVA, L. Актуальные процессы в современном русском языке, přednáška na Kar-

lově univerzitě v Praze 26. 9. 2015.  

SALCMAN, V., BENEŠOVÁ, D., VALACH, P. Účast na KIM Partner Meeting a závěrečné kon-

ferenci v rámci mezinárodního projektu „Kids in motion“ (Lifelong Learning Pro-

gramme Comenius), 27. 9. – 1. 10. 2015, Kolín nad Rýnem 



55 
 

SALCMAN, V., BENEŠOVÁ, D., VALACH, P. Účast na KIM Partner Meeting v rámci 

mezinárodního projektu „Kids in motion“ (Lifelong Learning Programme Comenius), 

12.–14. 1. 2015, TU Chemnitz 

SALCMAN, V. Mezinárodní vědecká konference “Athletics Coaching, Roma, Italy,  

14.–16. 9. 2015 

SALCMAN, V. Mezinárodní vědecká konference „INTED2015“, Madrid, Spain.  

2.–4. 3. 2015 

 

6.1.2 Výstavy 

Výstava Plzeň na soutoku 4 řek – Výstava fotografií – Příběhy fotografií, Courtyard 

Marriott, Plzeň 20. 5. 2015.   

CBG – tradiční výstava fotografií ze studentské exkurze, Makedonie 2015 

POLÁČEK, S. Barokní inspirace, skupinová výstava, Muzeum Nečtiny, 5. 9. – 31. 10. 

2015, pořadatel: Skupina P89 a Regionální muzeum Nečtiny, Obrazy na téma Sy-

metrie, akryl, (9 obrazů cca velikosti 100x125cm),6.2.1 Bez katalogu, výběr a insta-

lace: Skupina P89. 

POLÁČEK, S. 20 let artotéky města Plzně, společná výstava, Galerie města Plzně o.p.s., 

3. 12. 2015 – 10. 1. 2016, pořadatel: Galerie města Plzně o.p.s., Uchem jehly, malba 

akrylem na digitálním tisku, 100x110cm, Manželská postel, malba akrylem na digi-

tálním tisku, 150x120cm, Katalog: 20 let artotéky města Plzně. Plzeň: GMP o.p.s. 

a Odbor kultury MMP, 2015. 126 s. 

POLÁČEK, S., KOMZÁKOVÁ, M., VANČÁT, J., PODLIPSKÝ, R., MAŠEK, J., ZIKMUNDOVÁ, V. Sehen 

und Verstehen / Vidět a rozumět, společná výstava, Galerie Glasmusem,  Frauenau, 

SRN, 27. 9. – 8. 11. 2015, pořadatel: Glasmusem Frauenau, mixed media, Bez ka-

talogu, výběr a instalace: Karin Rühl, ředitelka Glasmusea Frauenau. 

VANČÁT, J. Metastruktury, samostatná výstava. Jaroslav Galerie umění Karlovy Vary,  

4. 9. – 4. 10. 2015. 

 

6.1.3 Koncerty (Řazeno chronologicky) 

Únor 2015  

BEZDĚK, J. Provedení skladby Palety a stínování na mezinárodním festivalu Procházky 

uměním Kampa, Praha. 

BEZDĚK, J. Premiéra melodramu k odhalení soch v rámci EHMK.  

 

Březen 2015 

ASCHENBRENNER, V., FEIFERLÍKOVÁ, R., MANDYSOVÁ, D. Dívčí akademický sbor, Křest publi-

kací KHK, Masné krámy, Plzeň.   

BEZDĚK, J. Provedení kantáty Hymnus o porozumění, Plzeň. Bezděk provedení Variací 

pro klavír, Amsterodam, 2x BRD.  

BEZDĚK, J. Provedení Sonáty pro cembalo, Almoshof, BRD.  



56 
 

ASCHENBRENNER, V. 1. 3. 2015 Korandův sbor ČCE, Plzeň, 19.30hod. Večer starých a no-

vých kantátových děl pro sbor, sóla a orchestr (Kolegium pro duchovní hudbu, Con-

sortium musicum) (dirigent). 

 

Duben 2015  

FEIFERLÍKOVÁ, R., MANDYSOVÁ, D. Inaugurace rektora ZČU, Aula ZČU, Dívčí akademický 

sbor 

ASCHENBRENNER, V. 6. 4. 2015, Lam, St. Ulrich Kirche. Liturgický koncert. Rejchův ko-

morní sbor Chudenice, Kirchenchor St. Ulrich Lam (D). Sbormistr a dirigent.  

ASCHENBRENNER, V. 12. 4. 2015, Chudenice, kostel sv. Jana Křtitele. Liturgický koncert 

u příležitosti svěcení kostela. Rejchův komorní sbor Chudenice, Kirchenchor 

St. Ulrich Lam (D). Sbormistr a dirigent.  

ASCHENBRENNER, V. 26. 4. 2015, Jezuitský kostel Neposkvrněného početí Panny Marie 

a sv. Ignáce Klatovy, 10.00 hod. Slavnostní nedělní bohoslužba u příležitosti IX. Barok-

ních jezuitských Klatov. Franz Ferdinand Kosmas Schmalfus (1730–1811): Missa ex D 

(novodobá premiéra) (Kolegium pro duchovní hudbu, Consortium musicum) (dirigent). 

 

Květen 2015  

ASCHENBRENNER, V., FEIFERLÍKOVÁ, R., MANDYSOVÁ, D. 19. 5. 2015, Setkání s hudbou, Dívčí 

akademický sbor, Masné krámy.  

BEZDĚK, J. 3 zahraniční provedení Sonáty pro cembalo (BRD a Švýcarsko).  

ASCHENBRENNER, V. 31. 5. 2015, Kostel sv. Mikuláše, Bor, 16.00 hod Hudba mariánských 

poutních míst našeho regionu 18. století. (Kolegium pro duchovní hudbu, Consor-

tium musicum) (dirigent). 

 

Červen 2015 

ASCHENBRENNER, V. 7. 6. 2015, kostel. sv. Jana Nepomuckého Plzeň, 16.00hod Pavel 

Samiec, Štěpán Špád – Oratorium k Panně Marii Klatovské – předpremiéra (Kole-

gium pro duchovní hudbu, Consortium musicum) (dirigent) Evropský festival du-

chovní hudby „Šumava – Bayerischer Wald“ 2015.  

ASCHENBRENNER, V. 11. 6. 2015, Straubing, Basilika St. Jakob. Musik der Klöster Nieder-

bayrns u. Böhmens im 18. Jahrhundert. Musica suavis. Musica Sacra 2015. Cemba-

lista, um. vedoucí. 

ASCHENBRENNER, V. 13. 6. 2015, Arciděkanský kostel Narození Panny Marie, Klatovy, 

19.00 hod. Pavel Samiec, Štěpán Špád – Oratorium k Panně Marii Klatovské – svě-

tová premiéra (Oratorium k 330. jubileu zázračného pocení krve na obrazu Panny 

Marie Klatovské) (Kolegium pro duchovní hudbu, Consortium musicum) (dirigent). 

Musica Sacra 2015. 

ASCHENBRENNER, V. 17. 6. 2015, Aldersbach, Asambasilika. F.X. Brixi: Sermo inter Jesum 

et Magdalenam (oratorium). Německá obnovená premiéra. Musica Sacra 2015. 

Cembalista a um. vedoucí.  

ASCHENBRENNER, V. 20. 6. 2015, Freyung, Stadthalle. Niederbayerisches Ärzteorchester 

Deggendorf – charitativní koncert (dirigent). 



57 
 

ASCHENBRENNER, V. 21. 6. 2015, Deggendorf, Kapuzinerstadl. Niederbayerisches Ärzte-

orchester Deggendorf – charitativní koncert (dirigent). 

ASCHENBRENNER, V. 21. 6. 2015, Bodenmais, Mariä Himmelfahrt Kirche. Kirchenchor 

Mariä Himmelfahrt. Liturgický koncert (sbormistr a dirigent). 

ASCHENBRENNER, V. 29. 6. 2015, Kostel sv. Jana, Nepomuk, 19.00 hod. Pocta svatému 

Janu Nepomuckému. Koncert z duchovní hudby, jež vznikla k oslavě svátku sv. Jana 

Nepomuckého převážně v 18. století. (Kolegium pro duchovní hudbu, Consortium 

musicum) (dirigent). Musica Sacra 2015.  

 

Červenec 2015 

ASCHENBRENNER, V. 12. 7. 2015, Arciděkanský kostel Narození Panny Marie, Klatovy, 

10.00 hod. 9 týdnů baroka – Musica in honorem B.V.M. Clattoviensis. Kolegium pro 

duchovní hudbu, Consortium musicum) (dirigent). 

ASCHENBRENNER, V. 26. 7. 2015, Lutherische Kirche Birkenau (Odenwald, D), varhanní 

recitál Deutsche uund böhmische Orgelmusik des 18. Jahrhunderts und ihre zeit-

genössische Paralelle. Světová premiéra Jiří Bezděk: Tři soudobé modlitby pro var-

hanní pozitiv. Varhaník. 

 

Srpen 2015 

ASCHENBRENNER, V. 7. 8. 2015, kostel sv. Martina Klatovy Hůrka, 18.00 hod. Komorní 

duchovní hudba českého a německého baroka (cembalista, um. Vedoucí). Musica 

Sacra 2015.  

ASCHENBRENNER, V. 16. 8. 2015, kostel sv. Štěpána, Kvilda, 15.00 hod. Závěrečný kon-

cert workshopu barokní hudby Kvilda (varhaník). Musica Sacra 2015. 

ASCHENBRENNER, V. 29. 8. 2015, kostel Narození sv. Jana Křtitele, Úterý, 15.00 hod. 

Koncert barokní duchovní hudby 1. poloviny 18. století. (Kolegium pro duchovní 

hudbu, Consortium musicum) (dirigent). 

 

Září 2015 

ASCHENBRENNER, V. 20. 9. 2015, Štěnovice, kostel sv. Prokopa. Da pacem Domine. 

23. Haydnovy hudební slavnosti. Capella ornamentata. (varhaník).  

ASCHENBRENNER, V. 25. 9. 2015, Nebílovy, zámecký sál, 18.00 hod. Jiří Antonín Benda – 

Ariadna na Naxu. 23. Haydnovy hudební slavnosti (Consortium musicum – dirigent). 

 

Říjen 2015 

FEIFERLÍKOVÁ, R., MANDYSOVÁ, D. Koncert pro konferenci knihovníků, Městská knihovna 

Plzeň. 

FEIFERLÍKOVÁ, R., MANDYSOVÁ, D. Dívčí akademický sbor, Festival Plzeňská noc, Západo-

české muzeum. 

ASCHENBRENNER, V. 16. 10. 2015, Plzeň, kostel U Ježíška, Koncert světových premiér 

v kostele U Ježíška (světová premiéra Romana Schuldová: Když neumře člověk; 



58 
 

Holmer Becker: Präludium und Gigue für Orgel manualiter; česká premiéra: Jiří Be-

zděk: Tři soudobé modlitby pro varhanní pozitiv). Romana Feiferlíková – mezzoso-

prán, Vít Aschenbrenner – varhanní pozitiv. 

 

Listopad 2015  

BEZDĚK, J. provedení kantáty v rámci 5 řek (Synagoga Plzeň, Tachov).  

BEZDĚK, J. provedení melodramu na Mezinárodním festivalu melodramu v Praze.  

BEZDĚK, J. provedení Sonáty pro cembalo na Dnech soudobé hudby v Praze. 

ASCHENBRENNER, V. 17. 11. 2015, Landshut, Gymnasium Aula. NIederbayerisches Ärzte-

orchester Deggendorf (D) – charitativní koncert. (Dirigent).  

ASCHENBRENNER, V. 21. 11. 2015, Lam, St. Ulrich Kirche, 17.00 hod. Vigilie sv. Cecílie. 

Liturgický koncert (Zelenka, Vivaldi). (kolegium pro duchovní hudbu, Consortium 

musicum – dirigent). 

 

Prosinec 2015  

ASCHENBRENNER, V., FEIFERLÍKOVÁ, R., MANDYSOVÁ, D. Adventní koncert, Dívčí akademický 

sbor, kostel M. J. Husa, Plzeň. 

ASCHENBRENNER, V. 5. 12. 2015, klášter Louka u Znojma. Varhanní sólový recitál 

(varhaník). 

ASCHENBRENNER, V. 26. 12. 2015, katedrála sv. Bartoloměje Plzeň, 16.00 hod. Rybova 

Česká mše vánoční v plzeňské katedrále. (Česká píseň, Kolegium pro duchovní 

hudbu, Consortium musicum – dirigent). 

 

Skladby vydané tiskem 

BEZDĚK, J. 2015. Pět fanfár pro žesťový kvintet. 1. Norimberk: Edition Brendel. EBR 

4417. 

BEZDĚK, J. 2015. Tři moderní modlitby pro varhany. Norimberk: Edition Brendel. 20 s. 

EBR 4420. 

 

6.1.4 Jiné akce 

Astronomická olympiáda. Pořádaná a organizovaná oddělením fyziky KMT ve spolu-

práci s dalšími institucemi na úrovni základních, korespondenčních a celostátních kol 

v kategoriích A–H v průběhu celého roku 2015. 

Astrovečer. Pořádaný oddělením fyziky KMT ve spolupráci se západočeskou pobočkou 

ČAS, Hvězdárnou v Rokycanech a Hvězdárnou a planetáriem Plzeň ve dnech 

30. 11. 2015 a 18. 5. 2015. 

Biologický kemp spolupořádaný CBG ve dnech 22.–26. 8. 2015 v Plzni. 

Biologická olympiáda. Organizace krajských kol v kategoriích A, B, C a D v roce 2015 

v prostorách CBG v Plzni. 



59 
 

Činnost Střediska orální historie při SOHI při KHI, řízení a organizace orální historie 

v západočeském regionu, databáze pamětnických vzpomínek, časopis MEMO, před-

nášky pro veřejnost a pedagogy, akce pro ZŠ, celoroční soutěž pro ZŠ a SŠ, spolu-

práce s Pedagogickým centrem v Plzni, s COHA a IOHA. 

Den Fascinace rostlinami pořádaný v Plzni CBG, 15. května 2015 (www.plant-

day12.eu/czech.htm 

Den s fyzikou. Akce oddělení fyziky KMT pro žáky, studenty a učitele základních 

a středních škol v regionu spojená s vyhlašováním výsledků Fyzikální olympiády dne 

28. 5. 2015. Plzeň. 

Dětská univerzita. Akce spolupořádaná pro žáky prvního a druhého stupně ZŠ všemi 

odděleními KMT, KCH, KPG, KAN, KNJ a KHK. Termín od 1. 9. do 31. 12. Plzeň. 

Die Welt der verwunschenen Prinzessinnen, schönen Prinzen und bösen Hexen. 

30. 11. 2015 – Mag. phil. Jürgen Ehrenmüller pořádal za pomoci a účasti studentů 

akci konanou v Rakouské knihovně. Akce byla zaměřená na zkoumání pohádek, hle-

dání podobností a rozdílů mezi českými a německými pohádkami a jejich symbolice. 

Do Německa na zkušenou. 27. 10. 2015 – se konala již tradiční akce KNJ pořádaná 

v Rakouské knihovně. 

Dny vědy a techniky v Plzni. Účast oddělení fyziky KMT v samostatné expozici v Plzni 

a podíl na expozici Západočeské pobočky ČAS ve dnech 11. a 12. 9. 2015. Plzeň. 

Dny vědy a techniky v Plzni. Účast oddělení technické výchovy KMT v samostatné ex-

pozici v Plzni a podíl na expozici Západočeské pobočky ČAS ve dnech 11. a 12. 9. 

2015. Plzeň.Dny vědy a techniky v Plzni. Účast CBG – oddělení biologie, v samo-

statné expozici v Plzni a podíl na expozici Západočeské pobočky ČAS ve dnech 11. 

a 12. 9. 2015. Plzeň. 

Dny vědy a techniky v Plzni. Účast KCH v samostatných expozicích v Plzni na nám. Re-

publiky ve dnech 11. a 12. 9. 2015. 

Fyzikální olympiáda. Organizace krajských kol a instruktážních přednášek v kategoriích 

A–E na oddělení fyziky KMT 2015. Plzeň. 

Chemická olympiáda. Krajské kolo CHO  kat. A, ve dnech 4. 12. 2015. 

Chemický kemp  spolupořádaný KCH ve dnech 24.–28. 8. 2015 v Plzni. 

Interaktivní vyučování. 9. 12. 2015 – pořádala Mgr. Věra Krbůšková; seminář pro uči-

tele cizích jazyků na téma interaktivního vyučování. 

Literatur Kat(h)edra(le). 14. 12. 2015 – akce pořádaná Mag. phil. Jürgenem Ehren-

müllerem ve spolupráci se studenty KNJ. Na této akci byla prezentována tvorba 

studentů – jejich slohové práce a básně – na téma „typický Čech“ a „typicky české“. 

V rámci této akce vznikla za podpory OeAD brožurka s vybranými texty. 

Literatura v dialogu mezi sousedy. 18. 11. 2015 – se konala v Rakouské knihovně akce, 

kdy němečtí autoři chtěli poznat literaturu sousedů, obzvláště v Čechách a Polsku, 

a vyměňovat si zkušenosti o problémech a pracovních podmínkách. Akce se konala 

na podnět a za součinnosti prof. Dr. Elke Mehnert. 

Mehrsprachigkeit in der EU. 30. 11. 2015 – Dr. Thomas Stahl z Universität Regensburg 

vedl přednášku pro studenty KNJ na toto téma. 



60 
 

Noc vědců. Účast oddělení fyziky KMT v expozici v Tachově, 25. 9. 2015 s přednáškami 

Dr. Kéhara „Tajemství lidského oka“ a Dr. Masopusta „Antigravitace aneb létáme 

s fyzikou“. 

Olympiáda z ruského jazyka pro studenty plzeňských středních škol. Plzeň 

25. 11. 2015.  

O překladu anglickém. Série přednášek v Anglické knihovně SVK: (7. 10. próza (Ladi-

slav Nagy), 21. 10. poezie (Justin Quinn), 4. 11. drama (Jiří Josek), 18. 11. komiks 

(Viktor Janiš) Organizovaný KAN a Anglickou knihovnou SVK 

Pracovní seminář „Seminar für Physikstudierende der Universitäten Erlangen, Graz, 

Pilsen“, Deutsches Museum, München, SRN, 12.–16. 1. 2015. 

Projektové dny na oddělení fyziky, KMT. Akce pořádaná oddělením fyziky pro žáky 

a studenty základních a středních škol v Plzni. V průběhu celého roku celkem 2015, 

Plzeň.  

Přednáška Dr. Vinzenzi Scuderi. 18. a 19. 3. 2015 – hostovala na KNJ paní Dr. Vinzenza 

Scuderi z italské univerzity v Catanii; mluvila první den o Goethových cestách v Itálii 

a druhý den představila svoji univerzitu jako cíl pro pobyty Erasmus našich studentů. 

Přednáška Radky Denemarkové. 6. 5. 2015 – přední česká spisovatelka a germanistka 

Radka Denemarková přednášela studentům KNJ o teorii a praxi překladů rakouské 

literatury, následovalo autorské čtení z jejího románu (akce byla podpořena Rakous-

kým fórem). 

Rakouské dny. 16.–21. 3. 2015 – KNJ pořádala ve spolupráci se Studijní a vědeckou 

knihovnou Plzeňského kraje, Rakouskou knihovnou, Rakouským kulturním fórem 

Praha a Spolkovým ministerstvem školství, umění a kultury Rakouské republiky „Ra-

kouské dny“, v rámci tohoto projektu se konalo více akcí, např. filmový či literární 

večer, prohlídky města po rakouských stopách a mnoho dalších. 

Technika v německé literatuře. 20. 5. 2015 – KNJ ve spolupráci s Německou a Rakous-

kou knihovnou SVKPK uspořádala workshop pro studenty KNJ. Workshop vedla 

Dr. phil. Lenka Adámková. 

Workshop studentů KNJ a univerzity Regensburg. 26. 3. 2015 – studenti KNJ se účast-

nili workshopu, kde se setkali se studenty z Regensburgu a Passau v Centru Bavaria 

Bohemia v Schönsee. 

Zahraniční exkurze KHI – Vídeň a jižní Morava v českých dějinách, 13.–17. 4. 2015. 

 

6.2 Prestižní aktivity  

KLEČKOVÁ, G. Přednáška Learning English with Infographics: Explore, Think and Interact 

na 49th Annual International TESOL Convention, Toronto, Canada, 25.–28. 3. 2015; 

přednáška Designing Effective Classroom Materials for the Next Generation, na 49th 

Annual International TESOL Convention, Toronto, Canada, 25.–28. 3. 2015.  

ŘEHÁČEK, K. Cyklus pořadů Českého rozhlasu Plzeň Jak se ti žilo, člověče, před 100 lety  

BREITFELDER, M. Diskusní pořad na ČT 24 na téma Plzeň a měnová reforma 1945, 15. lis-

topad 2015 



61 
 

6.2.1 Přednášky 

BENEDIKTOVÁ, L. Design pedagogického výzkumu na téma využití tabletů ipad ve výuce 

přírodopisu na základní škole. Plzeň, 2015., ISBN: 978-80-261-0559-6. 

BENEŠOVÁ, D. Příspěvek Pohybová intervence pro děti mladšího školního věku – pohy-

bový program „kids in motion“ na V. mezinárodní vědecké konferenci „Výchova ke 

zdraví a aktivní životní styl, České Budějovice, Pedagogická fakulta JU, 26.–27. 11. 

2015. 

BEZDĚK, J. Přednáška Soudobá vážná hudba v Plzni pro Českou národní skupinu IAML 

– sdružení hudebních knihoven v ČR, 21. 10. 2015 Městská knihovna Plzeň.  

BRABCOVÁ, D., KOHOUT, J., KRŠEK, P. Znalosti budoucích učitelů o epilepsii a jejich postoje 

k lidem s touto nemocí. Plzeň, 2015.  

BRABCOVÁ, D., KRŠEK, P. Dotazníky kvality života: Co nám mohou říci o dětech se zá-

chvaty?. Košice, Slovensko, 2015.  

BREITFELDER, M. Přednáška Die Erste Republik – Nationalstaat oder Natioanlitätenstaat? 

Seminář „Miteinander leben. Deutsche und Tschechen., Bad Kissingen, 24. 3. 2015       

FEIFERLÍKOVÁ, R. O. Blecha a lidová píseň Plzeňska. přednáška pro Českou národní sku-

pinu IAML – sdružení hudebních knihoven v ČR, 21. 10. 2015 Městská knihovna Plzeň.  

FRITZOVÁ, M. Palestinské školství a palestinští křešťané – otázky křesťanské minority. 

Plzeň, 2015. 

FRITZOVÁ, M. Zúčastněné pozorování v praxi a jeho úskalí. Plzeň, 2015. 

HONZÍKOVÁ, J. Přednáška Polytechnická výchova v předškolním zařízení. – na konferenci 

Technické vzdelanie ako súčasť všeobecného vzdelania ve Veľké Lomnici 8. 9. 2015 

– pořadatel UMB Banská Bystrica. Polytechnická výchova v mateřské škole. pilotní 

přednáška na konferenci Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v mateř-

ských školách v Plzni 30. 6. 2015.  

KÁŇOVÁ, Š. Employment of persons with disabilities in the Czech Republic. A report 

from the DISCIT study, University of Leeds, Combatting Young Disabled Peopleʼs 

Worklessness Edinburgh Symposium, 1/2015 

KÁŇOVÁ, Š. Active Citizenship and Community Living, DISCIT Konference, Oslo Uni-

versity, 6/2015 

KÁŇOVÁ, Š. Účast na 8. Výročním zasedání The Academic Network of European Disabi-

lity experts v Bruselu, expertní pracovní skupina pro oblast zdravotního postižení 

zřízená při Evropské komisi, 21.–22. 9. 2015 

KÁŇOVÁ, Š. Účast na konferenci Employment of People with disabilities in Public sector 

in Europe Research Seminar, Paris, 9/2015 

KÁŇOVÁ, Š. Přednáška na univerzitě v Roehamptonu, Londýně na téma Access and 

Ethics in Disability Research, 11/2015 

KÁŇOVÁ, Š. Účast na konferenci Diversity as Enrichment – Erasmus Mundus Special and 

Inclusive Education mezinárodní konference EMSIE 2015, University of Roe-

hampton, London, 11/2015, příspěvek: Active Citizenship through community living. 



62 
 

KROTKÝ, J., SIMBARTL, P. Zvaná přednáška Netradičné prístupy k výučbe technicky ori-

entovaných predmetov na základnej škole, 8. ročník odbornej konferencie pre riadi-

teľov MŠ, ZŠ, SŠ a ZUŠ, Škola 2015/2016, 26. 11. 2015 Bratislava a 1. 12. 2015 

Košice. 

KRŠEK, P., MAULISOVÁ, A., KOMÁREK, V., BRABCOVÁ, D. Kvalita života u dětí s epilepsií a vý-

znam jejího sledování. Košice, Slovensko, 2015 

KUHN, T. Přednáška Dějiny jazzu a rockové hudby v Plzni po roce 1945. pro Českou 

národní skupinu IAML – sdružení hudebních knihoven v ČR, 21. 10. 2015 Městská 

knihovna Plzeň.  

LIŠKOVÁ, Š. Odborná přednáška a hudební seminář Z jiného šálku aneb kulturní dotek 

s klasickou hudbou Indie na výroční konferenci ČNS IAML (Mezinárodní sdružení 

knihoven, archivů a dokumentačních středisek) Hudbou západočeského regionu na-

příč staletími, Městská knihovna Plzeň, 21. 10. 2015. 

PÁNEK, T., MENTLÍK, P. Is sackung diagnostic feature for (de)glaciated mountains?. Pl-

zeň, 2015. 

PLUHÁČKOVÁ, M., MENTLÍK, P., ENGEL, Z. Relative chronology of glaciál withdrawal in the 

Roháčská dolina valley in the Western Tatra Mountains according to Schmidt hamer 

test. Ustron, 2015. 

PLUHÁČKOVÁ, M., MENTLÍK, P. Geomorphological mapping and relative dating of glaciál 

landforms in Roháčská valley in the Western Tatra Mts. Plzeň, 2015. 

RAK, P. The bendit of LiDAR data in geomorphological research. Ustroň, 2015. 

RAK, P. MENTLÍK, P. Atlas of landforms of West Bohemia. Plzeň, 2015. 

STACKE, V., TLAPÁKOVÁ, L., VOČADLOVÁ, K., ŘEZÁČ, M., ČULÁKOVÁ, K., EIGTNER, J., SVITAVSKÁ 

SVOBODOVÁ, H. Proměny krajiny na soutoku Javořího a Rokladnského potoka. Lud-

wigsthal, 2015. 

VOČADLOVÁ, K., PETR, L., ŽÁČKOVÁ, P., KŘÍŽEK, M. Environmental ganges as recorded in 

sediments from the surroundings of Černé Lake (the Bohemian Forest). Ludwigsthal, 

2015. 

RICHTR, V., ŠNAIBERKOVÁ, M., ŠTROFOVÁ, J. Výzkumná činnost studentů v racionalizaci ex-

perimentální přípravy budoucích učitelů chemie. XXIV. Mezinárodní konference o vý-

uce chemie: Didaktika chemie a její kontexty, Šlapanice u Brna, 20.–21. 5. 2015. 

ŘEHÁČEK, K., přednáška Ada a Theodor Lessingovi a Československo, Praha, Židovské 

muzeum, 18. 3. 2015 

ŘEHÁČEK, K., přednáška Válka a revoluce, Plzeň, NIDV, 21. 5. 2015; Liberec, NIDV, 12. 

11. 2015 

ŘEHÁČEK, K., přednáška Ada a Theodor Lessingovi a Československo – „slavná“ mari-

ánskolázeňská vražda a její důsledky, Plzeň, Archiv města Plzně, 27. 10. 2015 

SALCMAN, V. Přednáškové turné a série workshopů zaměřených na didaktiku atletiky 

a diagnostiku senzomotorických funkcí. Aichi Gaukin University (Nagoya), Waseda 

University (Tokyo), International Pacific University (Okayama), Univesity of Tsukuba 

(Tsukuba-Tokyo), 13. 4. – 3. 5. 2015 

SALCMAN, V. příspěvek Porovnání kvality stereopse u házenkárů a plavců ve věku 5 až 

10 let na V. mezinárodní vědecké konferenci Výchova ke zdraví a aktivní životní styl, 

České Budějovice, Pedagogická fakulta JU, 26.–27. 11. 2015. 



63 
 

SIROTEK, V., ŠTROFOVÁ, J. Podpora praktické výuky přírodovědných předmětů na školách 

v Plzeňském kraji. XXIV. Mezinárodní konference o výuce chemie: Didaktika chemie 

a její kontexty, Šlapanice u Brna, 20.–21. 5. 2015. 

UHL SKŘIVANOVÁ, V. BUKO15, Blinde Fleken. Internationaler Kongress der Kunstpädago-

gik. Salzburg, přednáška Vergleichende Pädagogik als Basis der internationalen 

Forschungen und Dokumente , Salzburg, 13.–15. 2. 2015 

UHL SKŘIVANOVÁ, V. Organizace mezinárodní konference tematické sítě ENVil, projekt 

Comenius, Monitoring Visit EACA Europäische Union; ZČU v Plzni, 21.–23. 9. 2015.  

VALACH, P. Příspěvek Pohybová aktivita a sportovní preference západočeských adol-

escentů na V. mezinárodní vědecké konferenci Výchova ke zdraví a aktivní životní 

styl, České Budějovice, Pedagogická fakulta JU, 26.–27. 11. 2015. 

VOTÍK, J. Příspěvek Srovnání normativů tělesné zdatnosti československé populace 

z roku 1976 se současnou sportující a nesportující populací na V. mezinárodní vě-

decké konferenci Výchova ke zdraví a aktivní životní styl, České Budějovice, Peda-

gogická fakulta JU, 26.–27. 11. 2015. 

 

6.2.2 Habilitační komise, oborové rady 

DOC. MGR. MGA. JIŘÍ BEZDĚK, PH.D., člen oborové komise doktorského studia Pedago-

gické fakulty Univerzity Karlovy v Praze jako oponent a školitel; „děkan“ RUV pro 

Fakultu pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni. 

DOC. PHDR. DANIEL BÍNA, PH.D., člen Oborové rady DS FF UP Olomouc. 

DOC. PAEDDR. JANA COUFALOVÁ, CSC., členka oborové rady doktorského studijního pro-

gramu Obecné otázky matematiky na Fakultě aplikovaných věd Západočeské uni-

verzity v Plzni. 

DOC. LADISLAV ČEPIČKA, PH.D., člen oborové rady FTVS UK Praha, habilitační komise 

FTVS UK Praha a FSpS MU Brno. 

DOC. PAEDDR. JARMILA HONZÍKOVÁ, PH.D., členka habilitační komise na Univerzitě Kon-

štantína Filozofa v Nitře, Pedagogické fakultě – obor 1.1.10 Odborová didaktika, 

habilitační řízení PhDr. Miroslavy Miklošíkové, Ph.D., dne 1. 7.2014; členka komise 

pro obhajoby disertačních prací Specializace v pedagogice UPOL Olomouc.  

DOC. PAEDDR. JARMILA HONZÍKOVÁ, PH.D., členka habilitační komise na UPOL, Obor Peda-

gogika, členka  komise pro obhajoby disertačních prací doktorského studia Tech-

nická výchova UMB Banská Bystrica.  

DOC. RNDR. JAROSLAV HORA, CSC., člen oborové komise doktorského studijního pro-

gramu Obecné otázky matematiky na Přírodovědecké fakultě Masarykovy univerzity 

v Brně, člen komise pro obhajoby disertačních prací do doktorského studijního pro-

gramu M8 Obecné otázky matematiky a informatiky na Matematicko-fyzikální fakultě 

Univerzity Karlovy v Praze, člen oborové rady doktorského studijního programu Spe-

cializace v pedagogice, studijního oboru Teorie vzdělávání v matematice na Peda-

gogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

DOC. RNDR. JAROSLAV HORA, CSC., člen oborové komise doktorského studijního pro-

gramu Obecné otázky matematiky na Přírodovědecké fakultě Masarykovy univerzity 



64 
 

v Brně, člen oborové rady doktorského studijního programu Specializace v pedago-

gice, studijního oboru Teorie vzdělávání v matematice na PF Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích. 

DOC. PAEDDR. MARIE KOCUROVÁ, PH.D., členka oborové rady doktorského studia oboru 

speciální pedagogika na UJAK v Praze a oborové rady doktorských studií na FPE ZČU 

v Plzni. 

DOC. MGR. TOMÁŠ KUHN, PH.D., člen komise pro státní doktorské zkoušky a habilitační 

komise na Pedagogické fakultě UJEP v Ústí nad Labem; stálý člen oborové rady 

doktorského studia UJEP Ústí n. Labem , člen habilitační komise na HAMU Praha, 

externí člen oborové rady doktorského studia HAMU Praha. 

PROF. PHDR. JAN KUMPERA, CSC., Habilitace: PhDr. Jan Hábl, Ph.D., Pedagogická fakulta, 

Univerzita Karlova, habilitační práce Aby člověk neupadal v nečlověka. Komenského 

pedagogická humanizace jako antropologický problém.  

PROF. PHDR. JAN KUMPERA, CSC., oborová rada doktorského studijního programu Teorie 

a dějiny vědy a techniky, KFI FF ZČU v Plzni. 

DOC. PAEDDR. DANIELA MANDYSOVÁ, členka komise pro státní doktorské zkoušky a komise 

pro obhajoby disertačních prací v oboru Hudební teorie a pedagogika na Pedago-

gické fakultě MU v Brně a na Pedagogické fakultě UJEP v Ústí nad Labem. 

DOC. RNDR. MICHAL MERGL, CSC., člen oborové rady doktorského studijního programu 

Specializace v pedagogice, oboru Vzdělávání v biologii na Pedagogické fakultě Uni-

verzity Karlovy v Praze. 

ING. PETR MICHALÍK, PH.D., člen oborové rady doktorského studijního programu Specia-

lizace v pedagogice oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání na 

Fakultě pedagogické Západočeské univerzity v Plzni, člen společné republikové obo-

rové rady doktorského studijního programu Specializace v pedagogice, oboru Infor-

mační a komunikační technologie ve vzdělávání. 

DOC. PHDR. JANA MIŇHOVÁ, CSC., členka habilitační komise Pedagogické fakulty Univer-

zity Karlovy v Praze; členka tří oborových rad doktorského studia na Fakultě peda-

gogické Západočeské univerzity v Plzni. 

DOC. PAEDDR. DANA PFEIFEROVÁ, PH.D., členka oborové komise FF Masarykovy univerzity 

a FF UK. 

DOC. JUSTIN QUINN, PH.D., člen oborové rady pro anglistiku Filozofické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze; člen oborové rady pro anglistiku Palackého univerzity v Olomouci; 

člen habilitační komise, Masarykova univerzita. 

PROF. ING. VÁCLAV PILOUS, DR.SC., Člen komise pro jmenování profesorem doc. Ing. Mi-

chala Michny , PhD. 26. 6. 2014,  ZČU FST, Plzeň. 

PROF. ING. VÁCLAV PILOUS, DR.SC., Člen habilitační komise pro jmenování Ing. A, France 

Ph.D., 31. 3. 2014 ZČU FST, Plzeň, člen habilitační komise pro jmenování 

Ing. Z. Čvančury Ph.D., 25. 2. 2014, ZČU FST, Plzeň. 

DOC. PAEDDR. LADISLAV PODROUŽEK, PH.D., člen komise dizertačních prací na PeF UP 

v Olomouci a oponent dizertačních a rigorozních prací; člen habilitační komise 

a oponent habilitační práce na PeF Prešovské univerzity v Prešově SR a člen oborové 

rady doktorského studia oboru pedagogika na PeF UP v Olomouci. 

DOC. DR. ING. KAREL RAUNER, člen společné oborové rady Univerzity Hradec Králové. 



65 
 

DOC. PAEDDR. JAN SLAVÍK, CSC., člen společné oborové rady doktorského studijního pro-

gramu Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, Pedagogické fakulty Univer-

zity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 

v Brně, oboru Výtvarná výchova; člen oborové rady doktorského studijního pro-

gramu Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, oboru Pedagogika a člen obo-

rové rady doktorského studijního programu Pedagogické fakulty Univerzity Palac-

kého v Olomouci, oboru Výtvarná výchova. 

DOC. PAEDDR. MARIE SLAVÍKOVÁ, CSC., členka oborové komise doktorského studia PedF 

UK Praha a FF UK Praha jako oponent; členka státní rigorózní zkušební komise 

v oborech učitelství VVP na ZŠ a SŠ Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze; 

členka oborové komise habilitačního řízení na PedF PU v Prešově. 

PROF. PHDR. VIKTOR VIKTORA, CSC., člen oborových rad doktorského studia Filozofické 

fakulty Masarykovy univerzity v Brně, Filozofické fakulty Ostravské univerzity a Pe-

dagogické fakulty Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 

DOC. PAEDDR. JAROMÍR VOTÍK, CSC., člen komise pro státní doktorské zkoušky a komise 

pro obhajoby disertačních prací na FSpS MU v Brně a člen státní komise pro obha-

joby disertačních a rigorózních prací na FTVS UK v Praze a člen státní komise pro 

obhajoby disertačních prací na FTVŠ UK v Bratislavě. 

DOC. ING. VÁCLAV VRBÍK, CSC., předseda oborové rady doktorského studijního programu 

Specializace v pedagogice oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělá-

vání na Fakultě pedagogické Západočeské univerzity v Plzni, člen oborové rady dok-

torského studijního programu Specializace v pedagogice oboru Informační a komu-

nikační technologie ve vzdělávání na Pedagogické fakultě Jihočeské univerzity v Čes-

kých Budějovicích; člen společné republikové oborové rady doktorského studijního 

programu Specializace v pedagogice, oboru Informační a komunikační technologie 

ve vzdělávání. 

DOC. ING. VÁCLAV VRBÍK, CSC., člen oborové rady doktorského studijního programu Spe-

cializace v pedagogice oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

na Fakultě pedagogické Západočeské univerzity v Plzni, člen oborové rady doktor-

ského studijního programu Specializace v pedagogice oboru Informační a komuni-

kační technologie ve vzdělávání na Pedagogické fakultě Jihočeské univerzity v Čes-

kých Budějovicích; člen společné republikové oborové rady doktorského studijního 

programu Specializace v pedagogice, oboru Informační a komunikační technologie 

ve vzdělávání. 

 

6.2.3 Vědecké rady  

DOC. PAEDDR. JANA COUFALOVÁ, CSC., členka Vědecké rady Západočeské univerzity 

v Plzni, členka Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Jana Evangelisty Pur-

kyně v Ústí nad Labem a členka Vědecké rady Pedagogické fakulty Jihočeské uni-

verzity v Českých Budějovicích. 

DOC. PAEDDR. JARMILA HONZÍKOVÁ, PH.D., členka habilitační komise na UPOL, Obor 

Pedagogika, členka  komise pro obhajoby disertačních prací doktorského studia 

Technická výchova UMB Banská Bystrica.  



66 
 

DOC. RNDR. MICHAL MERGL, CSC., člen Vědecké rady Západočeské univerzity v Plzni. 

DOC. PHDR. JANA MIŇHOVÁ, CSC., členka Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze; členka Vědecké rady Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Plzni, 

členka Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem. 

DOC. PAEDDR. DANA PFEIFEROVÁ, PH.D., členka vědecké rady Jihočeské univerzity. 

DOC. PAEDDR. LADISLAV PODROUŽEK, PH.D., člen Vědecké rady Pedagogické fakulty 

Západočeské univerzity v Plzni. 

DOC. PAEDDR. LADISLAV PODROUŽEK, PH.D., člen vědecké rady SPRSV (Společnost pro plá-

nování rodiny a sexuální výchovu); přednášející doktorandského studia Specializace 

v pedagogice – Teorie primárního přírodovědného vzdělávání na UJEP Ústí nad La-

bem; odborná posudková činnost habilitačních, doktorských a rigorózních prací 

a monografií pro OU v Ostravě, UP v Olomouci a Prešovskou univerzitu v Prešově, 

člen Komise životního prostředí RPK. 

DOC. PAEDDR. JAN SLAVÍK, CSC., člen Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy 

v Praze a člen Vědecké rady Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  

DOC. PAEDDR. JAN SLAVÍK, CSC., člen Vědecké rady ZČU Plzeň, člen Vědecké rady Peda-

gogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze a člen Vědecké rady Pedagogické fakulty 

Masarykovy univerzity v Brně. 

PROF. PHDR. VIKTOR VIKTORA, CSC., člen Vědecké rady Filozofické fakulty Západočeské 

univerzity v Plzni.  

PHDR. ANTONÍN VONDRÁČEK, CSC., člen Vědecké rady Ústavu jazykové přípravy Západo-

české univerzity v Plzni.  

DOC. ING. VÁCLAV VRBÍK, CSC., člen Vědecké rady Pedagogické fakulty Jihočeské univer-

zity v Českých Budějovicích. 

 

6.2.4 Redakční rady 

MGR. VÍT ASCHENBRENER, PH.D., člen redakční rady Comes Verlag, Bad Reichenhall. 

MGR. DANA BRABCOVÁ, PH.D., členka redakční rady časopisu International journal of Neu-

rology Research a Journal of Neurology, Neurological Science and Disorders.  

PHDR. MIROSLAV BREITFELDER, PH.D., člen redakční rady časopisu Bohemiae Occidentalis 

Historica, Plzeň.  

DOC. LADISLAV ČEPIČKA, PH.D., člen redakční rady časopisu Česká kinantropologie. 

MGA., MGR. ROMAN ČERNÍK, člen redakční rady časopisu Tvořivá dramatika, Praha. 

MGR. ET MGR. RADKA FRIDRICHOVÁ, PH.D., členka redakční rady časopisu Bulletin Sdružení 

učitelů francouzštiny, Praha, členka pomocné vědecké rady vědeckého časopisu 

Grant Journal, šéfredaktorka časopisu Bulletin SUF. 

MGR. ET MGR. MARIE FRITZOVÁ, PH.D. člen redakční rady MEMO. Časopis pro orální histo-

rii/Oral History Journal. 

MGA. EVA GAŽÁKOVÁ, členka redakční rady časopisu Tvořivá dramatika, Praha. 

DOC. PHDR. PETR HLAVÁČEK, PH.D., člen redakční rady odborného časopisu Husitský Tá-

bor, který vydává Husitské muzeum v Táboře. 



67 
 

DOC. PAEDDR. JARMILA HONZÍKOVÁ, PH.D., členka redakční rady časopisu Journal of Tech-

nology and information, Olomouc, členka redakční rady časopisu Technika a vzde-

lávanie, Banská Bystrica, členka redakční rady časopisu Trendy ve vzdělávání, Olo-

mouc, členka redakční rady vydavatelství Ohře Média.  

DOC. RNDR. JAROSLAV HORA, CSC., člen redakční rady Department of Mathematics Report 

Series, Pedagogická Fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a člen re-

dakční rady časopisu Rozhledy matematicko-fyzikální, Jednota českých matematiků 

a fyziků za podpory MFF UK Praha a FJFI ČVUT Praha. 

DOC. RNDR. JAROSLAV HORA, CSC., člen redakční rady South Bohemia Mathematical Let-

ters, University of South Bohemia České Budějovice, Pedagogical Faculty; člen re-

dakční rady časopisu Rozhledy matematicko-fyzikální. 

MGR. MARTINA KAŠPAROVÁ, PH.D., členka redakční rady časopisu Učitel matematiky, 

Praha. 

PHDR. ING. OTA KÉHAR, PH.D., člen redakční rady časopisu Školská fyzika, Plzeň. 

PAEDDR. JOSEF KEPKA, CSC., člen redakční rady časopisu Školská fyzika, Plzeň. 

DOC. PHDR. JAN KILIÁN, PH.D., člen redakční rady časopisů Confluens. Vlastivědný sbor-

ník Mělnicka, Mělník a Bohemiae Occidentalis Historica, Plzeň.   

DOC. PHDR. JAN KILIÁN, PH.D., vedoucí redakční rady časopisu Bohemiae Occidentalis 

Historica, Plzeň. 

DOC. PAEDDR. MARIE KOCUROVÁ, PH.D., členka redakční rady časopisu Fórum sociální 

práce, Filosofická fakulta UK Praha a Členka ediční komise PedF UK Praha. 

PHDR. VÁCLAV KOHOUT, PH.D., výkonný redaktor časopisu Školská fyzika, Plzeň; tech-

nický redaktor časopisu Arnica, Plzeň. 

PHDR. ET PAEDDR. VĚRA KOSÍKOVÁ, PH.D., členka redakční rady časopisu Polskie Forum 

Psychologiczne, Polsko, Bydgošť. 

PROF. ING. MILAN KRAITR, CSC., člen redakční rady časopisu Ecological Chemistry and 

Engineering S, Polsko; člen redakční rady a editor časopisu Chemistry – Didactics – 

Ecology – Metrology, Polsko. 

PROF. PHDR. JAN KUMPERA, CSC., člen redakční rady časopisu Bohemiae Occidentalis His-

torica, Plzeň. 

PROF. PHDR. JAN KUMPERA, CSC., Studia Comeniana et historica. 

PROF. PHDR. JAN KUMPERA, CSC., Sborník ŽČM Historie. 

PROF. PHDR. JAN KUMPERA, CSC., Sborník Muzea dr. B. Horáka v Rokycanech. 

DOC. RNDR. PAVEL MENTLÍK, PH.D., člen redakční rady Silva Gabreta, člen redakční rady 

Geomorphologia Slovaca et Bohemica, člen redakční rady GeoReview Journal (Ru-

munsko, Suceava), člen redakční rady Folia Musei rerum naturalium Bohemiae occi-

dentalis. Geologica et Paleobiologica. 

DOC. RNDR. MICHAL MERGL, CSC., člen redakční rady časopisu Bulletin of Geosciences, 

Praha, člen redakční rady časopisu Acta Musei Nationalis Pragae, Historia Naturalis, 

Praha; člen redakční rady časopisu Cizí jazyky; hlavní redaktor časopisu Arnica, 

předseda Vědecké redakce Vydavatelství Západočeské univerzity v Plzni. 

DOC. PHDR. JANA MIŇHOVÁ, CSC., členka redakční rady Pedagogické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze. 



68 
 

PAEDDR. NADĚŽDA MORÁVKOVÁ, PH.D., vedoucí redakční rady MEMO. Časopis pro orální 

historii / Oral History Journal; vedoucí redakční rady edice Historikem ve dvacátém 

století. 

PAEDDR. NADĚŽDA MORÁVKOVÁ, PH.D., zástupce vedoucího redakční rady časopisu Bohe-

miae Occidentalis Historica, Plzeň. 

PHDR. SYLVA NOVÁKOVÁ, PH.D., členka redakční rady a recenzentka odborného časopisu 

Cizí jazyky. 

DOC. PAEDDR. LADISLAV PODROUŽEK, PH.D., člen redakční rady časopisu Arnica, ZČU 

v Plzni. 

DOC. JUSTIN QUINN, PH.D., člen redakční rady Ostrava Journal of English Philology, Os-

trava; člen redakční rady Explorations: A Journal of Language and Literature. Uni-

versity of Opole, Poland. 

RNDR. MIROSLAV RANDA, PH.D., šéfredaktor časopisu Školská fyzika, Plzeň, člen redakční 

rady časopisu Rozhledy matematicko-fyzikální, Praha. 

DOC. PAEDDR. JAN SLAVÍK, CSC., člen redakční rady časopisu Pedagogika, Univerzita Kar-

lova, Praha a člen redakční rady časopisu Pedagogická orientace, Masarykova Uni-

verzita, Brno. 

DOC. PAEDDR. MARIE SLAVÍKOVÁ, CSC., členka redakční rady časopisu Hudební výchova, 

Praha a členka redakční rady časopisu Ars Inter Culturas, Akademia Pomorska 

w Slupsku, Poland.  

PHDR. JIŘÍ STOČES, PH.D., člen redakční rady časopisu Acta Universitatis Carolinae – 

Historia Universitatis Carolinae Pragensis, Univerzita Karlova, Praha; člen redakční 

rady periodického sborníku Minulostí západočeského kraje, Plzeň. 

PHDR. VĚRA UHL SKŘIVANOVÁ, PH.D., členka redakční rady časopisu Výtvarná výchova, UK 

v Praze, Kultura, umění a výchova, UP Olomouc, členka redakční rady časopisu Kun-

stpädagogik an den europäischen Hochschulen (SRN). 

DOC. PAEDDR. JAROMÍR VOTÍK, CSC., předseda redakční rady časopisu UČFT Fotbal 

a trénink. 

PAEDDR. HELENA VÝCHODSKÁ, člen redakční rady časopisu Bohemiae Occidentalis 

Historica, Plzeň. 

 

6.2.5 Jiné aktivity 

MGR. VÍT ASCHENBRENER, PH.D., člen Hlavního výboru a Hudební komise Unie českých 

pěveckých sborů (UČPS); člen Pracovní skupiny Baroko při EHMK Plzeň 2015; dra-

maturg Evropského festivalu duchovní hudby „Šumava-Bayerischer Wald“; drama-

turg a hlavní řešitel české části projektu EUROPAMUSICALE – Musica Sacra 2014, 

společně s Kulturstiftung EUROPAMUSICALE München. 

MGR. BARBORA BENEŠOVÁ, členka Teachers of English to Speakers of Other Languages, 

Inc. (TESOL). 

MGR. DANIELA BENEŠOVÁ, PH.D., členka Interski ČR. 

DOC. JIŘÍ BEZDĚK, PH.D., koordinátor a vědecký pracovník výzkumného týmu Tvořivost 

na Fakultě pedagogické Západočeské univerzity v Plzni; člen výboru Západočeského 

hudebního centra; člen výboru tvůrčího sdružení Přítomnost Praha; člen umělecké 



69 
 

rady Konzervatoře v Plzni; předseda absolventské a maturitní komise na Pražské 

konzervatoři. 

PHDR. MIROSLAV BREITFELDER, PH.D. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe /Polsko-

česká vědecká společnost. 

DOC. PAEDDR. JANA COUFALOVÁ, CSC., Rada vysokých škol – místopředsedkyně komise 

pro přípravu učitelů; Hlavní plánovací komise OP VVV (MŠMT) – člen – zástupce 

RVŠ; Plánovací komise OP VVV pro PO 1 a PO 2 (MŠMT) – člen – zástupce RVŠ; 

Plánovací komise OP VVV pro PO 3 (MŠMT) – člen – zástupce RVŠ; členka komise 

pro výchovu a vzdělávání Rady města Plzně, členka  Asociace profese učitelství; člen 

Asociace děkanů pedagogických fakult ČR. 

DOC. LADISLAV ČEPIČKA, PH.D., člen akreditační komise vlády ČR pro kontrolu doktorských 

studií ve studijních oborech kinantropologie a biomechanika; člen Kolegium recen-

zentů časopisu Perceptual and Motor Skills; stálý recenzent vědeckého časopisu Per-

ceptual and Motor Skills, USA. 

MGR. ET MG.A. ROMAN ČERNÍK, člen Kreativního týmu Plzeň 2015 o. p. s. (příprava pro-

gramové náplně projektu Plzeň Evropské hlavní město kultury 2015); předseda 

správní rady Galerie města Plzně o. p. s.; předseda správní rady Divadlo pod lampou 

o. p. s.; člen dramaturgické rady Mezinárodního festivalu DIVADLO a člen drama-

turgické rady Institutu umění Divadelního ústavu Praha; člen rady pro dětské dra-

matické aktivity při NIPOS p. o. MK ČR; umělecký ředitel Johan o.s., centra pro 

kulturní a sociální projekty Plzeň. 

MGR. MICHAL DUBEC, člen správní rady Projekt Odyssea – osobnostní a sociální  výchova; 

zapojen do výzkumu Vztahová rovina komunikace se žáky v celorepublikovém pro-

jektu Pomáháme školám k úspěchu; pravidelná celoroční výuka v modulu Studium 

pedagogiky pro učitele bez pedagogické aprobace. NIDV Brno; pravidelné kurzy pro 

NIDV Plzeň, Brno, Karlovy Vary na téma Specifika hodnocení pracovního výkonu 

pedagogů; vedení přednášek pro učitele MŠ v projektu Studium učitelství pro MŠ 

jako dialog praxe s teorií. 

MGR. ET MGR. ROMANA FEIFERLÍKOVÁ, PH.D., předsedkyně Západočeského hudebního cen-

tra; organizátorka festivalu Tribuna komorní písně Plzeň a komorních koncertů; po-

rotkyně pěveckých soutěží (Karlovarský skřivánek, pěvecké soutěže ZUŠ). 

PHDR. ZBYNĚK FILIPI PH.D., člen poroty v krajském kole Zlatý erb (ZE); člen úlohové 

komise (iTester) Informatická soutěž pro žáky základních s středních škol Bobřík 

informatiky (iBobr); člen kolegia recenzentů Journal of Technology and Information 

(JTIE). 

MGR. ET MGR. RADKA FRIDRICHOVÁ, PH.D., členka Sdružení vysokoškolských učitelů fran-

couzštiny Gallica; členka výkonného výboru Sdružení učitelů francouzštiny; členka 

Kruhu moderních filologů; členka Jazykovědného sdružení; členka CEASC (Central 

European Association for Canadian Studies); šéfredaktorka časopisu Bulletin SUF. 

MGR. ET MGR. MARIE FRITZOVÁ, PH.D., člen dozorčí rady – Parking Plzeň s.r.o.; člen Ko-

mise Rady města Plzně – Komise pro prezentaci města a cestovní ruch; člen Czech 

Oral History Association – COHA. 

MGR. MIROSLAV HANZLÍČEK, člen Jednoty tlumočníků a překladatelů a člen Komory soud-

ních tlumočníků. 



70 
 

PHDR. VÁCLAV HOLEČEK, PH.D., metodik Školních poradenských pracovišť pro školní psy-

chology projektu ESF Institutu pedagogicko-psychologického poradenství ČR; re-

cenzent odborného časopisu Psychologie a její kontexty (Psychkont) a mezinárod-

ního odborného časopisu The New Educational Review (TNER). 

DOC. PAEDDR. JARMILA HONZÍKOVÁ, PH.D., předsedkyně vědeckého výboru mezinárodní 

studentské konference se soutěžní částí Olympiáda techniky Plzeň; členka vědec-

kého výboru konference Technical creativity in schools curricula with the form of 

project learning. From Idea the Product, Združenie pedagogov technične ustvarjal-

nosti Slovenije, Portorož, Slovenia; členka České asociace pedagogického výzkumu; 

členka Central European Centre for Women and Youth in Science; členka expertního 

posuzovatelského týmu APVV SR a MŠ SR. 

ING. JAN HRDLIČKA, PH.D., Česká společnost chemická, pobočka Plzeň, člen. 

DOC. PHDR. MILAN HRDLIČKA, CSC., člen Asociace učitelů češtiny jako cizího jazyka; člen 

Interantional Association of Teachers of Czech. 

MGR. DANUŠE HURTOVÁ, (česká) editorka nakladatelství Oxford University Press, Praha, 

členka Asociace metodiků (AMATE). 

RNDR. ZDEŇKA CHOCHOLOUŠKOVÁ, PH.D., členka oborové rady Ametyst, Plzeň; členka 

České botanické společnosti; popularizátorka vědy v rámci Otevřené vědy pořádané 

Akademií věd ČR. Odborný garant příměstského tábora Biologické hrátky v rámci 

projektu SPPVaV, členka Komise pro životní prostředí města Plzně. 

PAEDDR. HELENA CHÝLOVÁ, PHD., výkonná redaktorka Redakční rada časopisu Český jazyk 

a literatura. 

MGR. PETRA KALISTOVÁ, recenzent odborného metodického materiálu (v rámci grantu 

ESF Inovace výuky tělesné výchovy a sportu na fakultách TUL v rámci konceptu 

aktivního životního stylu; tvůrce a lektor programu Instruktor kondiční chůze (kód 

kvalifikace 74-014-H) č. projektu: CZ.1.07/3.2.00/36.0001NÚV – UNIV3; školitel cvi-

čitelů moderních pohybových forem s akreditací MŠMT; lektor moderních pohybo-

vých forem pro veřejnost. 

MGR. ŠÁRKA KÁŇOVÁ, členka Sociální komise Plzeňského kraje; členka Republikového 

výboru Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice – 

Inclusion Czech Republic; členka výboru Psychopedické společnosti, z. s., předsed-

kyně Klubu dvojčat a vícerčat Plzeň – Centrum podpory rodinám s dvojčaty a vícer-

čaty, členky spolku EPISTOP – mezioborové platformy na podporu multidisciplinární 

spolupráce, podporu lidí s epilepsií a jejich rodin a podporu vědeckovýzkumné 

a vzdělávací činnosti. 

MGR. GABRIELA KAVALÍŘOVÁ, PH.D., trenérka MG II. třídy (TJ Slavoj Plzeň) a rozhodčí MG 

I. třídy (ČSMG), předsedkyně komise rozhodčích Oblastní komise ČSMG. Spolupráce 

s Nadací sportující mládeže v Plzni na testování motorických schopností a dovedností 

předškolních dětí pomocí v rámci projektu „Pohyb 1P“, členka Česká asociace apli-

kovaných pohybových aktivit; předsedkyně komise rozhodčích Oblastní komise Čes-

kého svazu moderní gymnastiky; členka dozorčí rady Pohyb a zdraví, o. p. s. 

PHDR. ING. OTA KÉHAR, PH.D., popularizátor vědy v rámci Otevřené vědy pořádané Aka-

demií věd ČR; účast na SCIAP 2014; spolupořadatel a přednášející na akci Týden 



71 
 

vědy a techniky 2014 pořádaný AV ČR; účast na FAMELAB 2014; odborný garant 

příměstského tábora Astronomické hrátky v rámci projektu PVBV. 

PAEDDR. JOSEF KEPKA, CSC., člen ústřední a předseda krajské komise Fyzikální olympiády. 

DOC. PHDR. JAN KILIÁN, PH.D., člen ICOM (International Council of Museum). 

MGR. MILAN KLEČKA, PH.D., Česká společnost chemická, pobočka Plzeň, člen. 

MGR. GABRIELA KLEČKOVÁ, PH.D., členka správní rady Teachers of English to Speakers 

of Other Languages; členka expertního týmu oborová didaktika anglického jazyka, 

NUV v Praze; členka pracovní skupiny Affiliate Task Force, Teachers of English to 

Speakers of Other Languages, International Association (TESOL); členka expert-

ního týmu oborová didaktika anglického jazyka, NUV v Praze; předsedkyně správní 

rady Step by Step ČR, o. p. s.; členka International Association of Teachers of 

English as a Foreign Language (IATEFL); členka Asociace učitelů anglického jazyka 

(ATECR); členka Asociace metodiků (AMATE). 

MGR. VĚRA KNAPPOVÁ, PH.D., recenzent skript APA FTK UP Olomouc; tvůrce, lektor a hod-

notitel programu Instruktor kondiční chůze; spolupráce s katedrou podpory zdraví 

FSpS MU v Brně (workshopy doktorandů, kondičně-vzdělávací akce pro jedince trpící 

metabolickým syndromem, monografie, vědecké konference, stáže studentů baka-

lářských a magisterských programů); spolupráce s centrem ProCit v oblasti školení 

a pohybových aktivit pro děti a rodiny dětí s poruchou autistického spektra; spolu-

práce na workshopech pro centrum Paraple Praha (kurz zdravého životního stylu); 

školící činnost v oblasti fitness programů, zdravotních a aplikovaných pohybových 

aktivit; trenér A licence, specializace kulturistika a fitness; vedení lekcí fitness pro 

veřejnost; vedení lekcí všestranně-rozvíjejících pohybových aktivit pro děti předškol-

ního a mladšího školního věku, členka odborné rady Česká asociace aplikovaných 

pohybových aktivit, lektorka ProCit, o.s. 

DOC. PAEDDR. MARIE KOCUROVÁ, PH.D., členka oborové skupiny Pedagogika Národního 

ústavu odborného vzdělávání; členka Odborné skupiny pro vzdělávání Vládního vý-

boru pro zdravotně postižené občany; odborná participace na ESF projektu (OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, CZ.1.07/3.2.02/05.0073); členka ediční ko-

mise PedF UK. 

MGR. ILONA KOLOVSKÁ, recenzent metodického portálu RVP; spolupráce s Nadací spor-

tující mládeže na konstrukci a aplikaci testové baterie 1P (testování motorických 

schopností a dovedností předškolních dětí); člen republikového řešitelského týmu 

projektu MŠMT – Pokusné ověřování změn v pohybovém a výživovém režimu žáků 

1. stupně ZŠ (Pohyb a výživa); trenér oddílu orientačního běhu LPM Plzeň. 

ING. JINDŘICH KORYTÁŘ, recenzent sborníku příspěvků z mezinárodní studentské konfe-

rence Olympiáda techniky Plzeň 2015. 

PHDR. ET PAEDDR. VĚRA KOSÍKOVÁ, PH.D., recenzent odborného časopisu Psychologie 

a její kontexty (Psychkont) a mezinárodního odborného časopisu The New Educati-

onal Review (TNER) 

MGR. VĚRA KRBŮŠKOVÁ, člen Lions Club Plzeň Bohemia; členka Svazu germanistů České 

Republiky. 

MGR. JAN KROTKÝ, PH.D., vedoucí Centra didaktických a multimediálních výukových tech-

nologií při FPE v Plzni a předseda organizačního výboru mezinárodní studentské 



72 
 

konference se soutěžní částí Olympiáda techniky Plzeň; recenzent sborníku pří-

spěvků z mezinárodní studentské konference Olympiáda techniky Plzeň 2015; LEX 

– člen Sdružení na ochranu práv majitelů zbraní. 

PROF. PHDR. JAN KUMPERA, CSC., Oponentní posudek pro GAČR na společný komeniolo-

gický projekt New Historical and Philosophical Interpretations of Comenius: Chall-

enges on the Eve of the 350th Anniversary of Comenius Death, 2020. Filozofický 

ústav AV ČR společně s Japan Society for the Promotion of Science. 

PHDR. ŠTĚPÁNKA LIŠKOVÁ, PH.D., členka realizačního týmu projektu OPVK č. CZ.1.07/ 

2.2.00/18.0022 (metodik, tutor); členka širšího výzkumného týmu FPE ZČU 

„Tvořivost“. 

MGR. VLADIMÍRA LOVASOVÁ, PH.D., členka Českomoravské psychologické společnosti 

(ČMPS). 

PAEDDR. PETR MACH, CSC., člen expertní skupiny TTnetu pro tvorbu profesního profilu 

učitele odborných předmětů při MŠMT ČR., president mezinárodní studentské kon-

ference se soutěžní částí Olympiáda techniky Plzeň, člen vědeckého výboru konfe-

rence Technical creativity in schools curricula with the form of project learning. From 

Idea the Product, Združenie pedagogov technične ustvarjalnosti Slovenije, Portorož, 

Slovenia. 

PAEDDR. JITKA MÁLKOVÁ, PH.D., členka zkušební komise pro žadatele o trvalý pobyt v ČR 

a o udělení státního občanství; přednášky pro Univerzitu 3. Věku; výuka češtiny pro 

zahraniční studenty v programu Interstud; výuka v anglickém jazyce pro zahraniční 

studenty programu Erasmus. 

DOC. PAEDDR. DANIELA MANDYSOVÁ, členka výboru Západočeského hudebního centra, Pl-

zeň a hudebního festivalu Tribuna komorní písně v Plzni; recenzentka periodika Aura 

musica (Pedagogická fakulta UJEP v Ústí nad Labem); práce v porotách pěveckých 

soutěží (Karlovarský skřivánek, Celostátní kolo Studentské interpretační soutěže); 

Recenzní posudek článku časopisu Marginalia Historica: Duchovní dílo Jakuba Jana 

Ryby tehdy a dnes. Praha: Univerzita Karlova, 2015; Recenzní posudek článku ča-

sopisu Aura musica: Vysoké hlasy mezi „wagneriány“ 20. století. Ústí nad Labem: 

Univerzita J. E. Purkyně, 2015; Recenzní posudek článku časopisu Aura musica: 

Mária Kišonová-Hubová – výrazná osobnosť slovenskej hudobnej kultúry. Ústí nad 

Labem: Univerzita J. E. Purkyně, 2015; Recenzní posudek článku časopisu Aura 

musica: Specifická pravidla vrcholné belcantové pěvecké techniky. Ústí nad Labem: 

Univerzita J. E. Purkyně, 2015; Recenzní posudek článku časopisu Aura musica: 

Music Education in Ostrava in Protectorate of Bohemia and Moravia (1939–1945). 

Ústí nad Labem: Univerzita J. E. Purkyně, 2015. 

PHDR. PAVEL MASOPUST, PH.D., Jednota českých matematiků a fyziků, předseda poboč-

ného spolku Plzeň 

PHDR. JAN MAŠEK, PH.D., předseda Asociace pro mediální pedagogiku, ČAPV; člen me-

zinárodní organizace International Systemic Functional Linguistics Association  

(ISFLA). 

PROF. DR. HABIL. ELKE MEHNERT, členka společnosti Anna-Seghers-Gesellschaft v Berlíně, 

členka společnosti Německého spolku pro všeobecnou a srovnávací literární vědu 

a členka středoevropského Svazu germanistů, člen Společnost přátel moderního 



73 
 

umění, zakládající člen Rotary club Zwickau-Glauchau, člen / nadační činnost Fried-

rich-Naumann-Stiftung für die Freiheit, člen / nadační činnost Wilhelm-Külz-Stiftung, 

člen / zakládající člen Mezinárodní výzkumná skupina Imagologie, člen / nadační 

činnost Spolková centrála pro politické vzdělávání. 

ING. PETR MICHALÍK, PH.D., člen společné republikové oborové rady Republiková oborová 

rada doktorského studijního programu Specializace v pedagogice, obor Informační 

a komunikační technologie ve vzdělávání; člen programového výboru konference 

Programový výbor konference PRIT (Pedagogical Research on Information techno-

logy); člen celostátní komise rozhodčích Mistrovství republiky soutěže dětí a mládeže 

v radiolelektronice. 

PAEDDR. NADĚŽDA MORÁVKOVÁ, PH.D., místopředsedkyně České asociace orální historie 

COHA; tajemnice Národního komitétu Akademie věd České republiky pro orální his-

torii, Sdružení historiků České republiky (Historický klub 1872), Czech Oral History 

Association – COHA, Společnost pro dějiny věd a technik, ICHTH The International 

Commission for the History and Theory of Historiography, IOHA International Oral 

History Association, International Society for History Didactic, Polsko-Czeskie 

Towarzystwo Naukowe /Polsko-česká vědecká společnost. 

PHDR. JAROSLAVA NOVÁKOVÁ, PH.D., členka Asociace logopedů ve školství; členka Logo-

pedické společnosti Miloše Slováka. 

PHDR. SYLVA NOVÁKOVÁ, PH.D., členka sdružení vysokoškolských učitelů francouzštiny 

Gallica; členka Sdružení učitelů francouzštiny (aktuálně ve výkonném výboru SUF); 

členka Kruhu moderních filologů; posuzovatelka grantů GAUK; jazyková poradkyně 

DJKT v Plzni pro vokální tvorbu ve francouzštině; členka pracovní skupiny 

MŠMT/NÚV pro tvorbu standardů RVP ZV (vzdělávací oblast Jazyk a jazyková ko-

munikace /obor Cizí jazyk a Další cizí jazyk); recenzentka MŠMT,lektorka resortního 

úkolu MŠMT realizovaného na NIDV Plzeň, Brno, Ostrava, Ústí nad Labem, expertní 

činnost pro CERMAT. 

MGR. MICHAELA PEŠKOVÁ, PH.D., členka České asociace slavistů. 

PHDR. JARMILA PETRLÍKOVÁ, PH.D., externí spolupracovnice Centra pro zjišťování výsledků 

vzdělávání CERMAT, Praha. 

DOC. PAEDDR. DANA PFEIFEROVÁ, PH.D., členka řídícího grémia Action – Česká Republika 

– Rakousko; členka Svazu germanistů České Republiky; člen oborové komise Obo-

rová komise (německá literatura) na FF MU; člen oborové komise Oborová komise 

(německá literatura) na FF UK.  

PAEDDR. RUDOLF PODLIPSKÝ, PH.D., člen Rady pro výtvarnou výchovu při VUP Praha; člen 

České sekce InSEA. 

DOC. PAEDDR. LADISLAV PODROUŽEK, PH.D., člen vědecké rady SPRSV (Společnost pro plá-

nování rodiny a sexuální výchovu); přednášející doktorandského studia Specializace 

v pedagogice – Teorie primárního přírodovědného vzdělávání na UJEP Ústí nad La-

bem; odborná posudková činnost habilitačních, doktorských a rigorózních prací 

a monografií pro OU v Ostravě, UP v Olomouci a Prešovskou univerzitu v Prešově; 

člen Komise životního prostředí RPK. 

MGA. ET. MGR STANISLAV POLÁČEK, člen dozorčí rady GmP. 



74 
 

RNDR. JITKA PROKŠOVÁ, PH.D., Jednota českých matematiků a fyziků, členka výboru fy-

zikálně pedagogické společnosti 

DOC. JUSTIN QUINN, člen Czech and Slovak Association for American Studies; člen Euro-

pean Federation of Associations and Centres of Irish Studies; člen oborové rady 

anglistika-amerikanistika Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci; člen 

oborové rady anglistika-amerikanistika Filozofická fakulta Univerzity Palackého 

v Olomouci. 

RNDr. MIROSLAV RANDA, Ph.D., člen expertní skupiny „Elixír do škol“ Nadace Depositum 

Bonum, člen Odborné skupiny pro podporu vzdělávacího oboru Fyzika při Národním 

ústavu pro vzdělávání, člen Ústřední komise Fyzikální olympiády a garant nejvyšších 

kategorií; člen krajské komise Fyzikální olympiády, ; garant středoškolských katego-

rií AO; šéfredaktor časopisu Školská fyzika; člen redakční rady časopisu Rozhledy 

matematicko-fyzikální; člen České astronomické společnosti a její Západočeské po-

bočky; člen Jednoty českých matematiků a fyziků: člen Fyzikální pedagogické spo-

lečnosti a České fyzikální společnosti; člen odborné skupiny 18 Pedagogická fyzika 

Fyzikálně vědecké společnosti; člen Společnosti pro dějiny věd a techniky – zaklá-

dající člen Klubu českých skeptiků SISYFOS. 

PHDR. LUCIE ROHLÍKOVÁ, PH.D., člen předsednictva Česká asociace distančního univerzit-

ního vzdělávání. 

PHDR. KAREL ŘEHÁČEK, členství v Radě pro ústavní úkoly Západočeského muzea v Plzni. 

MGR. VÁCLAV SALCMAN, PH.D., člen metodické komise ČAS; trenér skoků AK Škoda Plzeň; 

školící činnost pro ČAS, Česká asociace univerzitního sportu – člen komise atletiky. 

PAEDDR. VLADIMÍR SIROTEK, CSC., předseda plzeňské pobočky České společnosti che-

mické; tajemník odborné skupiny Chemické vzdělávání České společnosti chemické. 

DOC. PAEDDR. JAN SLAVÍK, CSC., člen kolegia děkana PedF UK Praha – poradce proděkana 

pro vědu, výzkum a doktorské studium; člen České arteterapeutické asociace, člen 

České asociace pedagogických výzkumů. 

DOC. PAEDDR. MARIE SLAVÍKOVÁ, CSC., členka České hudební společnosti; odborná porad-

kyně celostátní řady interaktivní učebnice Hudební výchova (Šedivý, J., Rohlíková, 

L.), vyd. Fraus, Plzeň; recenzentka polského recenzovaného časopisu Ars Inter Cul-

turas (Akademia Pomorska w Slupsku), vychází v Aj, Nj a Rj; členka sekce pro hu-

dební terapii při České hudební společnosti, Praha; členka širšího výzkumného týmu 

FPE ZČU „Tvořivost“. 

PHDR. JOSEF SLOWÍK, PH.D., odborný redaktor internetového portálu iPoradna.cz pro ob-

last mentálního postižení; člen expertní skupiny v projektu Inkluzivní vzdělávání na 

pedagogických fakultách v ČR Ligy lidských práv a European Roma Rights Centre; 

čestný člen Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, okresní orga-

nizace Cheb; odborná participace v ESF projektu Vzdělávání pedagogů v nových pří-

stupech v oblasti sociálního začleňování lidí se zdravotním postižením (Instant o.s., 

Karlovy Vary); odborná participace v ESF a OPLZZ projektu Vzděláváním ke zvýšení 

kvality sociálních služeb (BFZ o.p.s, Plzeň); odborný hodnotitel a člen hodnotící ko-

mise projektů sbírky Pomozte dětem nadace NROS a České televize v roce 2015; 

čestný člen Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, pobočný spo-

lek Mnichov. 



75 
 

PHDR. JANA SOVÁKOVÁ, CSC., členka Svazu českých spisovatelů a České asociace rusistů, 

předsedkyně poroty krajského kola a členka poroty republikového kola prezentační 

soutěže uměleckých děl v ruštině Puškinův památník, členka revizní komise Krajské 

pobočky Obce spisovatelů v Plzni 

PHDR. ZUZANA SUKOVÁ, členka realizačního týmu časopisu Školská fyzika. 

MGR. JIŘINA SVOBODOVÁ, CSC., expertní činnost pro PRO.MZ – CZ.1.07 –OP VK – 7.4a.1. 

Registrační Číslo: CZ 1.07/4.1.00/06 0017. Mates-Mz0503; příprava Podmínek Re-

formované Maturitní Zkoušky; kriteriální analytická studie (KAS) požadavků matu-

ritní zkoušky: Specifikace parametrů přechodu mezi SŠ a VŠ vzdělávací úrovní pro 

ruský jazyk (kapitola 3.6). 

PHDR. DAGMAR ŠAFRÁNKOVÁ, PH.D., členka výboru České asociace pedagogického vý-

zkumu, ČR; odborná participace na ESF projektu (OP Vzdělávání pro konkurence-

schopnost, CZ.1.07/3.2.02/05.0073) Vzdělávání pro optimalizaci systému pečova-

telské péče v Plzeňském kraji (Pečovatel jako OSVČ). 

DOC. PHDR. JAN ŠIŠKA, PH.D., národní expert v Academic Network of European Disability 

Experts při Evropské komisi; člen mezinárodní společnosti International Association 

for the Scientific Study of Intellectual and Developmental Disabilities (IAS-SIDD). 

MGR. JITKA ŠTROFOVÁ, PH.D., člen Česká společnost chemická, pobočka Plzeň. 

DR. ING. JIŘÍ TOMAN, programový administrátor pro ZČU v Plzni VMware Global Educa-

tion and Research Program. 

PHDR. MARTIN TOMÁŠ, PH.D., Jednota českých matematiků a fyziků, tajemník pobočného 

spolku Plzeň. 

PHDR. VĚRA UHL SKŘIVANOVÁ, PH.D., členka výboru České sekce InSEA; členka meziná-

rodní společnosti pro výtvarnou výchovu ENVIL. 

MGR. PETR VALACH, PH.D., recenzní a oponentská činnost pro recenzované časopisy (Stu-

dia Kinanthropologica); člen metodické komise České gymnastické federace. 

DOC. PHDR. JAROSLAV VANČÁT, PH.D., předseda představenstva České sekce InSEA; člen 

předsednictva Asociace výtvarných pedagogů; člen Společnosti pro estetiku AV ČR 

BRAD VICE, PH.D., organizátor a garant filmový klub US Point, Západočeská univerzita 

v Plzni, Plzeň; člen Czech and Slovak Association for American Studies. 

DOC. PHDR. VIKTOR VIKTORA, CSC., člen Obce českých spisovatelů; člen předsednictva 

Literárně-vědné akademie AV ČR; předseda kruhu přátel knižní kultury v Plzni. 

DR. PHIL. MICHAELA VOLTROVÁ, člen Mezinárodní výzkumná skupina Imagologie; členka 

Svazu germanistů České Republiky; vědecký garant Rakouské knihovny v Plzni. 

DOC. PAEDDR. JAROMÍR VOTÍK, CSC., recenzní a oponentská činnost pro recenzované ča-

sopisy (Studia Kinanthropologica, Česká kinantropologie); lektor výuky specializace 

fotbalu v trenérsko manažérských kurzech UEFA licencí (Fotbalová asociace ČR); 

člen Komise pro sport mládež Rady města Plzně; předseda redakční rady Časopis 

Unie českých fotbalových trenérů – Fotbal a trénink; člen Unie českých fotbalových 

trenérů. 

DOC. ING. VÁCLAV VRBÍK, CSC., člen společné republikové oborové rady Republiková obo-

rová rada doktorského studijního programu Specializace v pedagogice, obor Infor-

mační a komunikační technologie ve vzdělávání; člen oborové rady doktorského stu-



76 
 

dijního programu Specializace v pedagogice, obor Informační a komunikační tech-

nologie ve vzdělávání Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích; člen vědecké 

rady Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích. 

PAEDDR. HELENA VÝCHODSKÁ, vedení didaktického semináře v rámci Dne učitelů Centra 

pro další vzdělávání pedagogů Plzeň; Didaktické inspirace, metodické školení pro 

pedagogy 1. stupně ZŠ, Centrum pro další vzdělávání pedagogů Plzeň; Podpora ta-

lentů, vedoucí Společenskovědního kempu pro talentované žáky 2015, Krajský úřad 

Plzeňského kraje. 

PHDR. VLADIMÍRA ZIKMUNDOVÁ, PH.D., místopředsedkyně Asociace pro mediální pedago-

giku, členka České sekce InSEA a členka mezinárodní organizace InSEA. 

 

 

7 Akademičtí pracovníci fakulty 

7.1 Seznam akademických pracovníků FPE k 31. 12. 2015 

Titul Příjmení Jméno Vědecká hodnost 

PhDr. Aišmanová Alexandra   

Mgr. Aschenbrenner Vít Ph.D. 

Mgr. Benešová Barbora  

Mgr. Benešová Daniela Ph.D.  

Doc. MUDr. Beran Jiří CSc. 

Doc. Mgr. et MgA. Bezděk Jiří Ph.D. 

Doc. PhDr. Bína Daniel Ph.D. 

Mgr. Boháčová Aneta  

Mgr. Brabcová Dana Ph.D. 

Mgr. Brčáková Vladimíra  

PhDr. Breitfelder Miroslav Ph.D. 

Doc. PaedDr. Coufalová Jana CSc. 

Doc. Čepička Ladislav Ph.D. 

Mgr. et MgA. Černík Roman   

Mgr. Dostálová Alena Ph.D. 

Mgr. Dubec Michal   

Doc. Dzhyndzholiia Gigla Kand. Fil. věd 

Mag. Phil. Ehrenmüller Jürgen  

Mgr. et Mgr. Feiferlíková Romana Ph.D. 

PhDr. Filipi Zbyněk Ph.D.  

Mgr. et Mgr. Fritzová Marie Ph.D.  

MgA. Gažáková Eva  

Mgr. Hanzlíček Miroslav   

Doc. PhDr. Hlaváček Petr Ph.D. 

PhDr. Holeček Václav Ph.D. 

PhDr. Honzík Lukáš Ph.D.  

Doc. PaedDr. Honzíková Jarmila Ph.D. 



77 
 

Prof. PhDr. Höppnerová Věra DrSc. 

Doc. RNDr. Hora Jaroslav CSc. 

Mgr. Hradská Ivana  

Ing. Hrdlička Jan Ph.D. 

Doc. PhDr. Hrdlička Milan CSc. 

Mgr. Hurtová Danuše   

Mgr. Charvát Luboš   

RNDr. Mgr. Chocholoušková Zdeňka Ph.D. 

PaedDr. Chýlová Helena Ph.D. 

PhDr. Jakeš Tomáš Ph.D. 

Mgr. Jízbová Michaela   

Mgr. Kalistová Petra   

Mgr. Káňová Šárka   

Mgr. Kašparová Martina Ph.D. 

Mgr. Kaufnerová Veronika   

Mgr. Kavalířová Gabriela Ph.D. 

PaedDr. Kepka Josef CSc. 

PhDr. Kielbusová Zdeňka   

Doc. PhDr. Kilián Jan Ph.D. 

Mgr. Klečka Milan Ph.D.  

Mgr. Klečková Gabriela Ph.D. 

Mgr. Knappová Věra Ph.D.  

Doc. PaedDr. Kocurová Marie Ph.D. 

Mgr. Kočí Jana  

Mgr. Kohout Jiří Ph.D. 

RNDr. Kohout Václav   

Mgr. Kolovská Ilona   

PhDr. Komzáková Martina Ph.D.  

Ing. Korytář Jindřich   

PhDr. et PaedDr. Kosíková Věra Ph.D. 

Mgr. Kout Jiří Ph.D. 

Prof. Ing. Kraitr Milan CSc. 

PhDr. Kratochvíl Pavel Ph.D. 

Mgr. Krbůšková Věra   

Mgr. Krotký Jan Ph.D. 

Mgr. Kubíková Kateřina Ph.D. 

Doc. Mgr. Kuhn Tomáš Ph.D. 

Prof. PhDr. Kumpera Jan CSc. 

PhDr. Levý Josef  

Doc. Dr. Mgr. et Mgr. Liberska Hanna Danuta  

Mgr. Lišková Libuše M.A. 

PhDr. Lišková Štěpánka Ph.D. 

Mgr. Lovasová Vladimíra Ph.D. 

Mgr. Lukavský Jindřich Ph.D. 



78 
 

PaedDr. Mach Petr CSc. 

Mgr. Mainz Denis  

PaedDr. Málková Jitka Ph.D. 

Doc. PaedDr. Mandysová Daniela   

PhDr. Masopust Pavel Ph.D. 

PhDr. Mašek Jan Ph.D. 

Prof. Dr. Habil. Mehnert Elke   

Mgr. Menclová Hana Ph.D. 

Doc. RNDr. Mentlík Pavel Ph.D. 

Doc. RNDr. Mergl Michal CSc. 

Ing. Michalík Petr Ph.D. 

Doc. PhDr. Miňhová Jana CSc. 

PaedDr. Morávková Naděžda Ph.D. 

Mgr. Nolčová Lucie  

PhDr. Nováková Jaroslava Ph.D. 

PhDr. Novotná Lenka   

Mgr. Novotný Jiří   

PhDr. Pasáčková Eva CSc. 

Mgr. Pavelka Jaroslav Ph.D. 

PhDr. Pěchoučková Šárka Ph.D. 

Mgr. Pešková Michaela Ph.D. 

PhDr. Mgr. Petrlíková Jarmila Ph.D. 

Doc. PaedDr. Pfeiferová Dana Ph.D. 

Mgr. Pluháčková Markéta  

Mgr. Podpera Milan  

Doc. PaedDr. Podroužek Ladislav Ph.D. 

MgA. et Mgr. Poláček Stanislav   

PhDr. Potočňáková Magdaléna Ph.D. 

RNDr. Prokšová Jitka Ph.D. 

PhDr. Prošek Martin Ph.D. 

PhDr.  Přibáň Tomáš Ph.D. 

Doc. Quinn Justin John Ph.D. 

Ing. Rak Pavel  

RNDr. Randa Miroslav Ph.D. 

Doc. Mgr. Richtr Václav CSc. 

PhDr. Rohlíková Lucie Ph.D. 

Mgr. Salcman Václav Ph.D.  

Mgr. Salcmanová Eva  

PhDr. Simbartl Petr Ph.D. 

PaedDr. Sirotek Vladimír CSc. 

Doc. PaedDr. Slavík Jan CSc. 

Doc. PaedDr. Slavíková Marie CSc. 

PhDr. Slowík Josef Ph.D. 

Mgr. Soukupová Pavla   



79 
 

PhDr. Sováková Jana CSc. 

Mgr. Spěváčková Martina Ph.D. 

RNDr. Stacke Václav Ph.D. 

PaedDr. Staněk Jiří CSc. 

PhDr. Stašková Naděžda Ph.D.  

PhDr. Stočes Jiří Ph.D. 

PhDr. Suda Zdeněk CSc. 

PhDr. et Mgr. Svoboda Michal Ph.D. 

Mgr. Svobodová Jiřina CSc. 

PhDr. Szachtová Alena   

PhDr. Šafránková Dagmar Ph.D. 

Mgr. Šámalová Kateřina   

Doc. PhDr. Šiška Jan Ph.D. 

PhDr. Škudrnová Jaroslava  

Mgr. Šrámková Petra Ph.D. 

Mgr. Štrofová Jitka Ph.D. 

Prof. PaedDr. Švejda Gabriel CSc., dr. h. c. 

Bc. et Mgr. Tollet Andrew M.Litt. 

Dr. Ing. Toman Jiří   

PhDr. Uhl Skřivanová Věra Ph.D. 

Mgr. Vágnerová Petra   

Mgr. Valach Petr Ph.D. 

Doc. Valova Liudmila CSc. 

Doc. PhDr. Vančát Jaroslav Ph.D. 

PhDr. Vaňková Jana   

PaedDr. Vejvodová Jana CSc. 

  Vice William Bradley Ph.D. 

Prof. PhDr. Viktora Viktor CSc. 

RNDr. Vlach Pavel Ph.D. 

RNDr. Vočadlová Klára Ph.D. 

Dr. Phil. Voltrová Michaela   

Doc. PaedDr. Votík Jaromír CSc. 

Doc. Ing. Vrbík Václav CSc. 

PaedDr. Východská Helena   

PhDr. Wagnerová Jarmila CSc. 

Mgr. Wittmann Julia B. A. 

Mgr. Zachová Markéta   

Mgr. Zeman Radek   

PhDr. Zikmundová Vladimíra Ph.D. 

 

Tabulka 13. Přehled akademických pracovníků na FPE k 31. 12. 2015. 
 

 



80 
 

7.2 Hodnocení současného stavu 

Katedra Profesoři Docenti  Katedra Profesoři Docenti 

KAN 0 (0) 1 (1,0)  KMT-T 0 (0) 1 (1,0) 

CBG 0 (0) 2 (2,0)  KNJ 2 (1,5) 1 (1,0) 

KČJ 1 (1,0) 2 (1,5)  KPG 1 (0,5) 3 (2,0) 

KHI 1 (1,0) 2 (1,5)  KPS 0 (0) 3 (2,5) 

KHK 0 (0) 4 (4,0)  KRF 0 (0) 2 (2,0) 

KCH 1 (0,5) 1 (1,0)  KTV 0 (0) 2 (2,0) 

KMT-M 0 (0) 2 (1,25)  KVD 0 (0) 1 (1,0) 

KMT-F 0 (0) 0 (0,0)  KVK 0 (0) 2 (1,75) 

 

Tabulka 14. Počet profesorů a docentů na FPE k 31. 12. 2015. 

 

7.3 Habilitační řízení  

V roce 2015 se nikdo nehabilitoval ani nezískal hodnost profesora. 

 

7.4 Katedry  

Uvedeno je personální obsazení kateder k 31. 12. 2015. 

CBG: Vedoucí centra: Doc. RNDr. M. Mergl, CSc. Tajemnice: Mgr. P. Vágnerová. Oddělení 

biologie: Vedoucí oddělení: RNDr. Mgr. Z. Chocholoušková, Ph.D. Pedagogičtí 

pracovníci: Mgr. A. Dostálová, Ph.D., Mgr. I. Hradská, Mgr. M. Jízbová, 

Mgr. V. Kaufnerová, Mgr. J. Kout, Ph.D., Doc. RNDr. M. Mergl, CSc., Mgr. L. Nolčová, 

Mgr. J. Pavelka, Ph.D., Mgr. P. Vágnerová, RNDr. P. Vlach, Ph.D. Oddělení 

geověd: Vedoucí oddělení: Doc. RNDr. P. Mentlík, Ph.D. Pedagogičtí pracovníci: 

Mgr. M. Pluháčková, Ing. P. Rak, RNDr. V. Stacke, Ph.D., RNDr. K. Vočadlová, Ph.D. 

KAN: Vedoucí katedry: Mgr. G. Klečková, Ph.D. Tajemnice: PhDr. N. Stašková, Ph.D. 

Pedagogičtí pracovníci: Mgr. B. Benešová, Mgr. D. Hurtová, Mgr. L. Lišková, 

M.A., PhDr. Mgr. J. Petrlíková, Ph.D., PhDr. M. Potočňáková, Ph.D., 

Doc. J. J. Quinn, Ph.D., Bc. et Mgr. A. Tollet, M.Litt., W. B. Vice, Ph.D. Sekretářka: 

Bc. J. Saláková. 

KČJ: Vedoucí katedry: Prof. PhDr. V. Viktora, CSc. Tajemnice: P. Soukupová.  

Pedagogičtí pracovníci: Doc. PhDr. D. Bína, Ph.D., Mgr. V. Brčáková, 

Doc. PhDr. M. Hrdlička, CSc., PaedDr. H. Chýlová, Ph.D., PaedDr. J. Málková, 

Ph.D., PhDr. J. Nováková, Ph.D., Mgr. J. Novotný, PhDr. E. Pasáčková, CSc., 

PhDr. M. Prošek, Ph.D., Mgr. M. Spěváčková, Ph.D., PaedDr. J. Staněk, CSc., 

PhDr. Z. Suda, CSc., PhDr. J. Vaňková, PaedDr. J. Vejvodová, CSc. 

KHI: Vedoucí katedry: PaedDr. N. Morávková, Ph.D. Tajemník: PaedDr. H. Východská. 

Pedagogičtí pracovníci: PhDr. M. Breitfelder, Ph.D., Mgr. et Mgr. M. Fritzová, Ph.D., 

Doc. PhDr. P. Hlaváček, Ph.D., Doc. PhDr. J. Kilián, Ph.D., Prof. PhDr. J. Kumpera, 

CSc., Dr.h.c. Ostatní pracovníci: PhDr. K. Řeháček. Sekretářka: E. Mrázová. 



81 
 

KHK: Vedoucí katedry: Mgr. et Mgr. R. Feiferlíková, Ph.D. Tajemník: Bc. K. Benešovská. 

Pedagogičtí pracovníci: Mgr. V. Aschenbrenner, Ph.D., Doc. Mgr. et MgA. J. Bezděk, 

Ph.D.,  Doc. Mgr. T. Kuhn, Ph.D., PhDr. Š. Lišková, Ph.D., Doc. PaedDr. D. Mandy-

sová, Doc. PaedDr. M. Slavíková, CSc. Ostatní pracovníci: MgA. J. Hosprová, 

Mgr. et Mgr. L. Hilscherová. 

KCH: Vedoucí katedry: Doc. Mgr. V. Richtr, CSc. Tajemník: PaedDr. V. Sirotek, CSc. 

Pedagogičtí pracovníci: Ing. J. Hrdlička, Ph.D., Mgr. M. Klečka, Ph.D., 

Prof. Ing. M. Kraitr, CSc., Mgr. J. Štrofová, Ph.D. Ostatní pracovníci: I. Slaví-

ková. Sekretářka: H. Holubová. 

KMT: Vedoucí katedry: Doc. PaedDr. J. Honzíková, Ph.D. Tajemník: Mgr. J. Krotký, Ph.D. 

Oddělení matematiky: Vedoucí oddělení: PhDr. Š. Pěchoučková, Ph.D. Pedago-

gičtí pracovníci: Doc. PaedDr. J. Coufalová, CSc., PhDr. L. Honzík, Ph.D., 

Doc. RNDr. J. Hora, CSc., Mgr. M. Kašparová, Ph.D., RNDr. V. Kohout. Oddělení 

technické výchovy: Vedoucí oddělení: Mgr. J. Krotký, Ph.D. Pedagogičtí pracov-

níci: Doc. PaedDr. J. Honzíková, Ph.D., Ing. J. Korytář, PaedDr. P. Mach, CSc., 

PhDr. Petr Simbartl, Ph.D. Oddělení fyziky: Vedoucí oddělení: PhDr. P. Masopust, 

Ph.D. Pedagogičtí pracovníci: PaedDr. J. Kepka, CSc., PhDr. Z. Kielbusová, 

Mgr. J. Kohout, Ph.D., PhDr. P. Kratochvíl, Ph.D., RNDr. J. Prokšová, Ph.D., 

RNDr. M. Randa, Ph.D. Sekretářka: M. Lukšíková. 

KNJ: Vedoucí katedry: Dr. Phil. M. Voltrová. Tajemnice: Mgr. E. Salcmanová. Pedagogičtí 

pracovníci: Mag. Phil. J. Ehrenmüller, Prof. PhDr. V. Höppnerová, DrSc., 

Mgr. V. Krbůšková, Prof. Dr. Phil. Habil. E. Mehnert, Mgr. H. Menclová, Ph.D., 

Doc. PaedDr. D. Pfeiferová, Ph.D., Mgr. V. Salcman, Ph.D., PhDr. J. Stočes, Ph.D., 

PhDr. J. Škudrnová, PhDr. J. Wagnerová, CSc., Mgr. J. Wittmann, B. A. Ostatní 

pracovníci:  Bc. I. Chavíková, Dr. phil. C. Tonsern. 

KPG:  Vedoucí katedry: PhDr. D. Šafránková, Ph.D. Tajemnice: Mgr. M. Zachová. Peda-

gogičtí pracovníci: Mgr. et MgA. R. Černík, Mgr. M. Dubec, MgA. E. Gažáková, 

Mgr. M. Hanzlíček, Mgr. Š. Káňová, Doc. PaedDr. M. Kocurová, Ph.D., 

PhDr. J. Levý, Mgr. M. Podpera, Doc. PaedDr. L. Podroužek, Ph.D., PhDr. J. Slowík, 

Ph.D., Mgr. P. Soukupová, Doc. PhDr. J. Šiška, Ph.D., Prof. PaedDr. G. Švejda, 

CSc., Dr.h.c. Sekretářka: H. Zavitkovská.  

KPS: Vedoucí katedry: Mgr. V. Lovasová, Ph.D. Tajemnice katedry: Ing. P. Mizerová. 

Pedagogičtí pracovníci: PhDr. A. Aišmanová, PhDr., Doc. MUDr. J. Beran, CSc., 

Mgr. A. Boháčová, Mgr. D. Brabcová, Ph.D., PhDr. V. Holeček, Ph.D., Mgr. J. Kočí, 

PhDr. et PaedDr. V. Kosíková, Ph.D., Mgr. K. Kubíková, Ph.D., Doc. Dr. Mgr. et Mgr. 

H. D. Liberska, Doc. PhDr. J. Miňhová, CSc., PhDr. L. Novotná, PhDr. Mgr. M. Svo-

boda, Ph.D., PhDr. A. Szachtová, Mgr. K. Šámalová. 

KRF: Vedoucí katedry: Mgr. M. Pešková, Ph.D. Tajemník: Bc. J. Saláková. Pedagogičtí 

pracovníci: Doc. G. Dzhyndzholiia, PhDr. J. Sováková, CSc., Mgr. J. Svobodová, 

CSc., Doc. L. Valova, CSc.,  

KTV: Vedoucí katedry: Doc. PaedDr. J. Votík, CSc. Tajemník: Mgr. P. Valach, Ph.D. 

Pedagogičtí pracovníci: Mgr. D. Benešová, Ph.D., Doc. L. Čepička, Ph.D., 

Mgr. L. Charvát, Mgr. P. Kalistová, Mgr. G. Kavalířová, Ph.D., Mgr. V. Knappová, 



82 
 

Ph.D., Mgr. I. Kolovská, Mgr. V. Salcman, Ph.D., Mgr. P. Šrámková, Ph.D., 

Mgr. R. Zeman. Ostatní pracovníci: I. Reitmayer. Sekretářka: P. Kotorová. 

KVD: Vedoucí katedry: Doc. Ing. V. Vrbík, CSc. Tajemník: Ing. P. Michalík, Ph.D. Peda-

gogičtí pracovníci: PhDr. Z. Filipi, Ph.D., PhDr. T. Jakeš, Ph.D., Mgr. D. Mainz, 

PhDr. T. Přibáň, Ph.D., PhDr. L. Rohlíková, Ph.D., Dr. Ing. J. Toman. Sekretářka: 

M. Lukšíková. 

KVK: Vedoucí katedry: PhDr. V. Zikmundová, Ph.D. Tajemník: PhDr. J. Mašek, Ph.D. 

Pedagogičtí pracovníci: PhDr. M. Komzáková, Ph.D., Mgr. J. Lukavský, Ph.D., 

MgA. et Mgr. S. Poláček, Doc. PaedDr. J. Slavík, CSc., PhDr. V. Uhl Skřiva-

nová, Ph.D., Doc. PhDr. J. Vančát, Ph.D. Sekretářka: M. Šurkalová.  

 

 

8 Mobility 

V roce 2015 byla v rámci programů podporujících mobility studentů a akademických 

pracovníků uskutečněna řada výjezdů do zahraničí. Ke studijním pobytům bylo přijato 

více než šest desítek zahraničních studentů. Podrobné údaje uvádí tabulka 15. 

 

 
Erasmus 

Leonardo  

da Vinci 
Ostatní 

 

Počet smluv 56 0 10 

Počet vyslaných studentů 54 0 21 

Počet přijatých studentů 24 0 29 

Počet vyslaných akademických pracovníků 13 0 11 

Počet přijatých akademických pracovníků 3 0 11 

 
Tabulka 15. Mobility studentů a akademických pracovníků v roce 2015. 

 

 

9 Další aktivity 

9.1 Ubytování a stravování  

Počet ubytovacích míst na kolejích pro jednotlivé fakulty je stanoven Radou kolejí 

a schválen rektorkou ZČU. I v tomto roce byly uspokojeny všechny žádosti o ubytování. 

Bylo ubytováno 64 studentů 1. ročníku, 179 studentů vyšších ročníků a 17 zahraničních 

studentů, kteří na fakultě absovovali studijní pobyt v rámci projektu ERASMUS. Je 

zřejmé, že se po zavedení ubytovacích stipendií snížilo napětí spojené s přidělováním 

míst na kolejích. Řada studentů využívá alternativních forem ubytování. 

Stravování studentů zajišťují dvě vysokoškolské menzy (Univerzitní 12 a Kollárova 19). 

SKM provozuje bufet s jídelnou v budově na Klatovské tř. 51. Také zde mohou zaměst-

nanci i studenti vybírat každý den z několika teplých jídel. 

 



83 
 

9.2 Stipendia 

Z finančních prostředků ve stipendijním fondu FPE byla i v roce 2015 různou formou 

podpořena řada studentů. 

Prospěchové stipendium pro akademický rok 2015/2016 bylo přiznáno 104 studentům. 

V roce 2015 bylo mimořádným stipendiem děkanky/děkana pro zahraniční studenty 

podpořeno 18 studentů. 

Za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, sportovní, umělecké nebo další tvůrčí vý-

sledky bylo uděleno mimořádné stipendium 281 studentům. 

Jedné zahraniční studentce bylo též vypláceno stipendium v tíživé sociální situaci, také 

jedné studentce byla doplácena mobilita. 

 

9.3 Poradenské a informační služby  

Psychologická poradna v rámci Informačního a poradenského centra ZČU v Plzni – za-

pojeno pět členů katedry psychologie (doc. PhDr. J. Miňhová, CSc., PhDr. V. Holeček, 

Ph.D., PhDr. V. Kosíková, Ph.D., PhDr. V. Lovasová, Ph.D., PhDr. K. Šámalová). 

Centrum didaktických a multimediálních výukových technologií (CDMVT) na katedře ma-

tematiky, fyziky a technické výchovy funguje již pátým rokem. Pracoviště poskytuje pora-

denské a školicí služby pedagogické i nepedagogické veřejnosti a studentům ZČU. Cen-

trum spolupracuje s nakladatelstvími a výhradními dovozci vybraných interaktivních 

a multimediálních systémů. Centrum svojí činností poskytuje zpětnou vazbu od uživatelů. 

Na činnosti centra se kromě pracovníků KMT podílí i studenti Fakulty pedagogické ZČU.  

 

Katedra Kontaktní učitel 

Učitelství pro 1. stupeň  Doc. PaedDr. Ladislav Podroužek, Ph.D. (KPG) – před-

seda 
Doc. PaedDr. Marie Slavíková, CSc. – KHK 

Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D. – KMT-T 
Mgr. Danuše Hurtová – KAN 

Imgr. Ilona Kolovská – KTV 
Mgr. Dana Brabcová, Ph.D. – KPS 

Mgr. Michal Dubec – KPG 

PhDr. Šárka Pěchoučková, Ph.D. – KMT-M 
Mgr. Petra Vágnerová – CBG 

PhDr. Věra Uhl Skřivanová, Ph.D. – KVK 
Mgr. Jiřina Svobodová, CSc. – KRF – ruský jazyk 

PaedDr. Jana Vejvodová, CSc. – KČJ 

PaedDr. Helena Východská – KHI 
PhDr. Jarmila Wagnerová, CSc. – KNJ 

Centrum biologie, geověd a envigogiky RNDr. Zdeňka Chocholoušková, Ph.D. – biologie 
RNDr. Klára Vočadlová, Ph.D. – geografie 

Katedra anglického jazyka Mgr. Danuše Hurtová – certifikátové studium, učitelství 

1. st. ZŠ  

Mgr. Gabriela Klečková, Ph.D. – magisterské studium 
Mgr. Libuše Lišková, M.A. – rozšiřující studium        

PhDr. Jarmila Petrlíková, Ph.D. – bakalářské studium  



84 
 

Katedra českého jazyka a literatury Prof. PhDr. Viktor Viktora, CSc. 
PhDr. Jana Vaňková 

Katedra historie PaedDr. Helena Východská 

Katedra hudební kultury Mgr. et Mgr. Romana Feiferlíková, Ph.D. – obecné stu-
dijní záležitosti na KHK 

PhDr. Štěpánka Lišková, Ph.D. – prezenční a kombino-

vané studium učitelství MŠ 
Doc. PaedDr. Daniela Mandysová – kombinované stu-

dium učitelství 1. st. ZŠ 
Doc. PaedDr. Marie Slavíková, CSc. – prezenční studium 

1. st. ZŠ 

Katedra chemie PaedDr. Vladimír Sirotek, CSc.  

Katedra matematiky, fyziky a technické 
výchovy 

Doc. RNDr. Jaroslav Hora, CSc. – oddělení matematiky 
RNDr. Miroslav Randa, Ph.D. – oddělení fyziky  

Ing. Jindřich Korytář – oddělení technické výchovy 

Katedra německého jazyka Mgr. Eva Salcmanová 

Katedra pedagogiky PhDr. Dagmar Šafránková, Ph.D. – učitelství 2. st. ZŠ  

Doc. PaedDr. Ladislav Podroužek, Ph.D., Mgr. Michal 

Dubec – učitelství 1. st. ZŠ  
Mgr. Pavla Soukupová – učitelství SŠ   

Mgr. Milan Podpera – učitelství MŠ 
Mgr. Markéta Zachová – Specializace v pedagogice, uči-

telství OP, PV, OV  

Katedra psychologie PhDr. Václav Holeček, Ph.D. – bakalářské studium Psy-

chologie se zaměřením na vzdělávání a společný základ 
pro bakalářské a navazující magisterské obory 

PhDr. Michal Svoboda, Ph.D. – bakalářské studium Vý-

chova ke zdraví a navazující magisterské studium Učitel-
ství výchovy ke zdraví pro ZŠ  

PhDr. Věra Kosíková, Ph.D. – navazující magisterské 
studium Učitelství psychologie pro SŠ  

PhDr. Alexandra Aišmanová – bakalářské studium Učitel-

ství praktického vyučování a odborného výcviku 
Mgr. Dana Brabcová, Ph.D. – Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Mgr. Kateřina Šámalová – Učitelství pro MŠ 

Katedra ruského a francouzského jazyka Mgr. Jiřina Svobodová, CSc. – ruský jazyk 

Katedra tělesné a sportovní výchovy Mgr. Petr Valach, Ph.D. 

Katedra výpočetní a didaktické techniky Ing. Petr Michalík, Ph.D. 

Katedra výtvarné kultury PhDr. Věra Uhl Skřivanová, Ph.D.  – učitelství pro MŠ  

PhDr. Věra Uhl Skřivanová, Ph.D. – učitelství pro 1. st. 
ZŠ 

PhDr. Martina Komzáková, Ph.D. – bakalářské a navazu-
jící magisterské studium 

 
Tabulka 16. Kontaktní učitelé v roce 2015. 

 

9.4 Sportovní soutěže 

Nejlepší sportovci KTV FPE ZČU v Plzni za rok 2015: 

TEREZA PETRŽÍLKOVÁ, Reprezentace ZČU na Akademickém mistrovství ČR v atletice: 2015 

200 m a 400 m 2 x třetí místo; 2016 4 x 200 m první místo, 400 m druhé místo, 

200 m třetí místo. 



85 
 

JAN BLECHA, Mistr České republiky v házené mužů rok 2014/15, člen vítězného týmu 

Talent  M.A.T. Plzeň; AMČR 2014 II. místo, házená muži, člen týmu. 

MARTINA VONKOVÁ, Rok 2015 1. místo MS in-line hokej, Argentina; Sezona 2014/15, 

Mistr ČR v in-line hokeji, tým Rollerstorm Praha; Sezona 2014/15, Mistr Slovenska 

v ledním hokeji, tým Panterky Bratislava. 

JONÁŠ NEDVĚD, Mimořádné sportovní výkony: EMX open (Otevřené ME 2015) seriál sedmi 

závodů (motocross), celkově 10. místo (Prvním rokem v seniorské kategorii). 

PETRA IVANIČOVÁ, Letní světová univerziáda, Jižní Korea, fotbal, 8. místo, členka týmu; 

členka reprezentačního „A“ výběru ČR, fotbal. 

 

9.5 SVOČ 

Dne 30. dubna 2015 proběhla na Fakultě pedagogické ZČU celofakultní soutěžní pře-
hlídka SVOČ 2015. Do soutěže se zapojilo devět studentů z devíti kateder: CBG, KHI, 
KPS, KMT-T, KMT-M, KČJ, 1. st.  KNJ, KTV; katedry nebo oddělení mohly nominovat 
jediného studenta. Specifikem pedagogické fakulty je bezesporu různorodost oborů 
v míře, která na odborně zaměřených fakultách není. Tato skutečnost činí stanovení 
konečného pořadí v soutěži složité. První tři studenti obdrželi stipendium za pořadí, 
zbývající studenti získali mimořádné stipendium děkanky FPE. 
 

Umístění Student Katedra Název práce 

1. místo Lucie Nolčová CBG 
Fenotypová plasticita rodu Desmodesmus jako 

odpověď na stres vyvolaný těžkými kovy 

2. místo Bc. Karolína Hubáčková KHI Válečný prožitek Sušických v letech 1618–1648 

3. místo Barbora Průšová KPS 
Projektivní metody při diagnostice agresivity 

u dětí mladšího školního věku 

4.–9. místo 

Bc. Pavel Moc KMT-T Vliv teploty podložky 3D tiskárny na kvalitu tisku 

Tomáš Bárta KMT-M Numerická integrace – ortogonální polynomy 

Bc. Markéta Zvolánková KČJ 
Typologie postav ve vybraných dílech české prózy 

se židovskou tematikou 

Petra Jurčová  1. st. 
Využití didaktických her ve výuce českého jazyka 

na 1. stupni ZŠ 

Bc. Jana Vlčková KNJ 
Michael Stavarič jako představitel tzv. literatury 

migrantů? 

Bc. Karel Lucák KTV 

Srovnání vlivu tréninkových metod na rozvoj silo-

vých schopností a kvalitu postury vybraných pro-

bandů 

 
Tabulka 17. Výsledky SVOČ 2015. 

 

9.6 Aktivity Studentské komory AS FPE  

Studentská komora (SK) je součástí Akademického senátu FPE, má 8 členů. Na konci 

roku 2008 založila studentská komora s podporou vedení fakulty studentský tým 

SKVAIP. Obě instituce spolu úzce spolupracují, takže prakticky všechny aktivity probí-



86 
 

haly společně. Složení SK AS FPE jde napříč Bc. a Mgr. studijními programy (7 stu-

dentů), součástí je také jeden zástupce doktorandů. Studenti kteří zastupují FPE v AS 

ZČU jsou v úzkém kontaktu se svými kolegy na fakultě. SKVAIP je skupina aktivních 

studentů, kteří se ve svém volném čase podílejí na studentském životě na ZČU, přede-

vším pak na FPE. Hlavní činnosti organizace se skrývají v jejím názvu – SKVAIP. První 

dvě písmena značí spolupráci s komorou (SK), další pár odkazuje na vlastní aktivitu 

(VA) a poslední dvojice zastupuje informovanost prváků (IP), která je vůbec tou 

nejpodstatnější aktivitou. 

V roce 2015 se studenti z týmu SKVAIP a SK spolupodíleli na organizaci fakultních Dnů 

otevřených dveří. Připravili zimní a letní semestrník Univerzitního upíra (v březnu 

a říjnu). Na fakultě se zapojili do zvyšování účasti v anketě studentského hodnocení 

kvality výuky, a to v závěru letního i zimního semestru. Na počátku akademického roku 

2015/2016 se věnovali převážně studentům prvních ročníků, kterým na pravidelných 

infoschůzkách předávali užitečné informace o studiu. Pomocí e-mailu průběžně zodpo-

vídali dotazy studentů (nejen prvních ročníků) ohledně studia na FPE.  

Studenti společně s vedením fakulty pracují na dobré image svojí Alma mather. 

 

9.7 Klub absolventů  

Vedení Klubu absolventů FPE v roce 2015 pracovalo stejně jako v předchozím období 

v následujícím složení:  

 

Výbor 

 Předseda: doc. Ladislav Čepička, Ph.D. 

 Tajemnice: Mgr. Monika Buřičová 

 Členové výboru: Mgr. Lada Borárošová, Mgr. Dana Brabcová, Mgr. Jiří Sojka 

 

Dozorčí rada 

 předseda: Mgr. Jiří Kohout, Ph.D. 

 členové Dozorčí rady: Mgr. Martin Hromádka, Mgr. Magdaléna Tošnerová 

Během roku Klub pokračoval v přípravách na administrativně náročnou změnu stanov 

a přeregistraci dle Nového občanského zákoníku. Pokračovalo rovněž nepravidelné se-

tkávání aktivních absolventů FPE na akcích jako je univerzitní pochod Exodus či dár-

covství krve Univerzitní upír, do jejichž organizace se rovněž někteří členové Klubu 

zapojili.  

 Na schůzi konané dne 18. prosince došlo vzhledem k velkému časovému vytížení stá-

vajícího předsedy k personální změně ve vedení Klubu a do jeho čela byla zvolena Bc. 

Alena Kašáková, absolventka oboru Geografie se zaměřením na vzdělávání, bývalá 

předsedkyně Studentské komory AS ZČU a současná zaměstnankyně plzeňské 

Techmánie. Doc. Čepička bude nadále pracovat místo Mgr. Sojky ve výboru Klubu. 

 



87 
 

9.8 Knihovnické  služby  

Pedagogická knihovna ZČU poskytuje studentům, zaměstnancům i odborné veřejnosti 

služby v těchto provozech: půjčovna a studovna Klatovská, studovna periodik 

Klatovská, týmová studovna Klatovská a studovna Veleslavínova. Všichni její uživatelé 

mohou zároveň využívat i ostatní dílčí knihovny Univerzitní knihovny ZČU (Knihovna 

Bory, Filozofická a právnická knihovna, Ekonomická knihovna v Chebu a Knihovna 

zdravotnických studií).  

Statistika 2015 
Celkem  

Univerzitní knihovna  

Z toho  

Pedagogická  
knihovna  

Knihovní fond celkem 526 392 249 935 

Počet odebíraných titulů tištěných periodik 
- českých 

- zahraničních  

298 
240 

58 

-                                                
-                                               

- 

Přírůstek knihovního fondu za rok 2015 17 204 3 396 

Otevírací doba za týden 1 55 55 

Výpůjčky 196 748 66 626 

MVS a MMVS 2 

- z jiných českých i zahr. knihoven 

- jiným knihovnám půjčeno 

 

652 

278 

 

99 

72 

 
1) Otevírací doby jednotlivých provozů se nesčítají.  
2) Meziknihovní výpůjční služba a mezinárodní meziknihovní výpůjční služba. 

 
Tabulka 18. Statistika knihoven ZČU a FPE. 

 
Přístup do katalogů ALEPH, Comdat a všech databází včetně Digitální knihovna ZČU 

(od roku 2012 jsou zde k dispozici online diplomové a bakalářské práce FPE) je zajištěn 

z webové stránky knihovny http://www.knihovna.zcu.cz/.  

V oddílu Kvalifikační práce je umístěn aktualizovaný metodický návod k tvorbě citací 

podle ČSN ISO 690.  

V roce 2015 pokračovaly přístupy k těmto citačním databázím a zdrojům na podporu 

vědy: Web of Knowledge (Web of Science + Journal Citation Report), Scopus. Z poly-

tematických informačních zdrojů pokračovaly: Ebsco, ProQuest, pro přírodní vědy 

a techniku: Science Direct, Springer Link, IEEE/IEL, ACM Digital Library, Wiley Online 

Library. Z projektu LR1305 „Zajištění informačních zdrojů pro humanitní a společen-

skovědní obory“  do r. 2018 bylo zajištěno pokračování v přístupu do databáze Sage – 

kolekce HSS (Humanities and Social Science), do Oxford Journals, Cambridge Journals 

– HSS kolekce a do JSTOR I.-V. kolekce. Z českých licencovaných zdrojů byla přístupná 

databáze Anopress. 

V rámci zkušebních přístupů byly dostupné tyto zdroje: The Philosopher´s Index with 

Fulltext, Periodicals Archive Online, ProQuest Historical Newspapers, kolekce e-časo-

pisů vydavatelství Taylor & Francis, databáze České tiskové kanceláře – služba News 

select a Archivy, výročí a databáze ČTK, Infobanka ČTK, Library Press Display, osobní 

citační manažer Citace PRO.  

http://www.knihovna.zcu.cz/


88 
 

O zkušebních přístupech a novinkách v oblasti elektronických informačních zdrojů infor-

muje Pedagogická knihovna ZČU jednotlivé katedry FPE, doktorandy FPE i její studenty.  

Pro akademické pracovníky zpracovává na vyžádání rešerše a studentům nabízí meto-

dickou pomoc při vyhledávání literatury, při práci s databázemi a informačními zdroji 

a poskytuje konzultace v oblasti citování. Studentům prvních ročníků FPE poskytuje 

v rámci úvodního shromáždění základní informace o službách Univerzitní knihovny.  

V dubnu a listopadu proběhly 4 semináře pro studenty katedry psychologie o citování 

a e-zdrojích.  

Prostřednictvím knihovny měli zaměstnanci a doktorandi FPE možnost se účastnit ně-

kolika sérií webinářů Thomson Reuters a webináře k praktickému využívání elektronic-

kých knih Ebsco. Z počítačů v knihovně pokračovala možnost online kurzu rychlého 

čtení Rozečti se. 

Ve dnech 19.–25. října 2015 propagovala Univerzitní knihovna akci Open Access Week 

na podporu otevřeného přístupu k výsledkům výzkumu a vývoje. Připravila semináře 

Objevte možnosti publikování s IEEE a Co chcete vědět o Open Access.  

V roce 2015 Univerzitní knihovna ZČU spolupracovala s TU Chemnitz v oblasti mezik-

nihovní výpůjční služby tištěných dokumentů. Výpůjčky dokumentů (celkem 140) 

z fondu knihoven TU Chemnitz a UJEP Ústí nad Labem byly pro studenty i pedagogy 

FPE poskytovány díky tomuto projektu zdarma. 

Stejně jako v minulých letech pokračovala knihovna v běžné agendě meziknihovní vý-

půjční služby, v evidenci publikační činnosti akademických pracovníků FPE, ve výměně 

publikací s ostatními pedagogickými knihovnami, v účasti v projektu Česká knihovna atd.  

Pro studenty a pracovníky ZČU zajišťuje knihovna také akvizici elektronických knih. Na 

portálu eReading.cz je umožněn přístup k českým odborným e-knihám (multilicence 

ke 14 titulům e-knih, z toho 7 z pedagogiky a psychologie).  

V průběhu roku bylo dále zakoupeno více než 30 českých e-knih od vydavatelství Ka-

rolinum, přístupné jsou přes portál Ebrary. Registrovaní čtenáři Univerzitní knihovny 

ZČU mají možnost využít nabídky půjčování čteček elektronických knih. Na čtečkách je 

nahráno více než 400 knih.  

Univerzitní knihovna ZČU spolu se Studijní a vědeckou knihovnou Plzeňského kraje 

nabízí čtenářům službu pro rychlé vrácení půjčených dokumentů i mimo otevírací dobu 

– biblioboxy. Zařízení se nacházejí před budovou FPE, Klatovská 51, ve vestibulu Fa-

kulty právnické, Sady Pětatřicátníků 14, před vstupem do budovy Fakulty strojní, Uni-

verzitní 22  a ve vestibulu Hlavního nádraží ČD.  Další biblioboxy jsou umístěny i na 

Centrálním autobusovém nádraží v Plzni a na kolejích ZČU, Máchova 20.  

Nově byl do Pedagogické knihovny zakoupen tzv. selfcheck – přístroj na samoobslužné 

půjčování dokumentů. 

Ke konci roku 2015 pracovalo v Pedagogické knihovně 9 zaměstnanců. Od r. 2012 je 

Univerzitní knihovna kmotrem supa bělohlavého z plzeňské ZOO. 



89 
 

9.9 Webové služby 

Webové služby FPE jsou postaveny na doporučeném celoškolském modelu. Převážně 

jsou používány virtuální webové servery a portál ZČU. Celofakultní stránky jsou vytvo-

řeny v redakčním systému Open CMS. V tomto redakčním prostředí spravuje své 

stránky i většina kateder FPE.  

Fakultní web http://fpe.zcu.cz je hlavním informačním zdrojem pro všechny pracovníky 

a studenty. Pro dotazy uchazečů a studentů je využit webový požadavkový systém RT. 

Studijní agenda je vedena v systému IS STAG. Všichni vyučující s platným kontem se 

mohou přihlašovat prostřednictvím webového portálu, nebo prostřednictvím stolních 

počítačů s Orion instalací klienta Oracle.  

Studijní prostředí, studijní materiály a texty jsou soustředěny v systému Moodle a na 

courseware s použitím nástroje ProAuthor. Je využívána možnost elektronicky komu-

nikovat se studenty zapsanými na jednotlivých předmětech, přijímat a evidovat semi-

nární práce, zveřejňovat výsledky testů. 

  

9.10 Vybavení počítačovou technikou 

V  roce 2015 došlo k významnému útlumu zastaralých PC s dosluhujícím operačním 

systémem Windows XP. Přispěly k tomu tři faktory. Vedení fakulty se podařilo zakoupit 

30 ks nových PC, včetně licencí MS Office. Sestavy byly rovnoměrně rozděleny mezi 

všechny katedry. Druhým impulsem bylo získání 25 ks počítačů ze zrušených veřejných 

učeben v Husově ul. Na některých katedrách došlo také k úbytku počtu zaměstnanců. 

To vedlo k přirozenému poklesu aktivně využívaných stanic. Prostředí fakultních stol-

ních počítačů je nyní sjednoceno na bázi Windows 7 prof cz. 

V učebnách FPE je nadále používán mechanismus Orion7 a jsou hotovy požadované 

výukové instalační balíčky. 

Fakultní prostředí využívá dostupné celoškolské technologie, zejména: 

 Stolní PC je typicky vybaveno ZČU instalací Orion spravovanou střediskem 

správy PC sítě FPE. U notebooků převažují unifikované lokální instalace s lokál-

ními konty, a s možností úpravy aplikací uživatelem. 

 Každý student a zaměstnanec má celoškolsky platné přístupové konto a email. 

 Používaným poštovním klientem je Mozilla Thunderbird, případně Webmail. 

 Katedry disponují vlastními síťovými tiskárnami na sekretariátech. Zaměstnancům 

i studentům jsou k dispozici veřejné tiskové fronty SSPS, CIV a UK s účtováním. 

 Každá katedra má možnost využívat síťový AFS public adresář k rychlé distribuci 

výukových materiálů. 

 

Počet aktivních stolních počítačů se snížil na 270 ks. Na fakultě je používáno 134 no-

tebooků a 6 katedrálních serverů KVD a SSPS. V budově Klatovská je stále k dispozici 

i veřejná učebna KL208 spravovaná CIVem. V učebnách funguje celkem 93 PC. Dalších 

10 PC je ve vestibulu Klatovská jako informační a tiskové kiosky: 



90 
 

Učebna Počet PC Režim učebny Projektor Interaktivní  
tabule 

KL208 16 Veřejná učebna CIV Ano Ne 

KL206 16 Učebna KVD Ano Ano 

KL210 11 Učebna KVD Ano Ano 

KL213 11 Učebna KVD Ano Ano 

KL220 6 Učebna KVD Ano Ano 

KL242 15 Učebna KMT-M Ano Ano 

KL305 6 Učebna KMT-T Ano Ano 

KL209 1 Učebna KNJ a KAN Ano Ano 

KL212 1 Učebna KNJ a KAN Ano Ano 

VC223 - Učebna KRF Ano Ano 

KL326 10 Učebna KVK Ano Ne 

 
Tabulka 19. Vybavení FPE PC technikou v roce 2015. 
 
Vestibul KL209 je vybaven 10 PC kiosky. Učebny KL206, 208, 210, 213 jsou doplněny insta-
lací Debian Linuxu pro registraci nových kont. 

 

9.11 Rozvoj FPE 

Pro rok 2015 obdržela FPE v rozpisu NIV dotace částku 51 206,8 tis. Kč. Ve srovnání 

s rokem 2014 došlo k nárůstu dotačních prostředků. Nárůst činil přibližně 7,0 mil. Kč a byl 

dán především vyšším počtem financovaných studentů. Fakulta musí věnovat pozornost 

naplňování indikátorů, tzv. ukazatele kvality, jehož význam opět meziročně vzrostl. 

I přes tento pozitivní vývoj nebylo při sestavování rozpočtu možné vyčlenit finanční 

prostředky na investiční rozvoj kateder. Nové přístrojové vybavení lze pořizovat jen 

díky projektové činnosti pracovišť fakulty. 

 

Nehmotný majetek Stav k 1. 1. 2015 Stav k 31. 12. 2015 

Software      383,7 tis. Kč   247,6 tis. Kč 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    657,30 tis. Kč   436,6 tis. Kč 

Drobný nehmotný majetek 2 631,50 tis. Kč         2 293,4 tis. Kč  

 

Hmotný majetek Stav k 1. 1. 2015 Stav k 31. 12. 2015 

Samostatné movité věci – SMV 36 032,5 tis. Kč 29 904,3 tis. Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 14 971,8 tis. Kč 13 012,6 tis. Kč 

Drobný hmotný majetek 31 205,1 tis. Kč 29 524,8 tis. Kč 

 
Tabulka 20. Stav majetku FPE k  31. 12. 2015.  



91 
 

Příloha 1 – Seznam absolventů v roce 2015. Počet absolventů: 503 

B1001: Přírodovědná studia, 1101R044/0-7: Matematická studia 

BÁBÍČKOVÁ Kateřina 

BÁRTA Tomáš 

BLÁHOVÁ Martina 

LAZNOVÁ Veronika 

NĚMCOVÁ Lenka 

OLŠAVSKÁ Lucie, Mgr. 

TREJBALOVÁ Michaela 

 

B1001: Přírodovědná studia, 1407R014/0-7: Chemie se zaměřením na vzdělávání 

FORMÁNKOVÁ Aneta 

KRABCOVÁ Michaela 

KRÁL Jakub 

ŠTREJCHÝŘOVÁ Šárka 

TRHLÍKOVÁ Lenka 

VÁLA Lukáš 

VOŘÍŠKOVÁ Zuzana 

ZEMANOVÁ Štěpánka 

 

B1001: Přírodovědná studia, 1501R022/0-7: Biologie se zaměřením na vzdělávání 

JINDROVÁ Ludmila 

KAFKOVÁ Kateřina 

KLIKOVÁ Anna 

KOCAROVÁ Kristýna 

KŮRKOVÁ Lenka 

LIŠKA Martin 

MACÁNOVÁ Tereza 

NOVÁKOVÁ Eva 

PRCHALOVÁ Monika 

RAPANTOVÁ Lenka 

ŠALOMOVÁ Martina 

ŠRÁMKOVÁ Lucie 

VALEŠOVÁ Eliška 

 

B1001: Přírodovědná studia, 1702R020/0-7: Fyzika se zaměřením na vzdělávání 

KOZA Petr 
 

B1001: Přírodovědná studia, 1802R023/0-7: Informatika se zaměřením na vzdělávání 

BEJČEK Tomáš 

BUCHA Pavel 

DOLEJŠ Martin 

HOLUB Tomáš 

HROCH Luděk 

CHEJLAVA Viktor 

KOREL Tomáš 

KOZÁK Petr 

KRBLICHOVÁ Lenka 

KRYL Milan 

SUDEK Matěj 

TOMŠŮ Josef 
 

B1001: Přírodovědná studia, 7504R180/0-7: Geografie se zaměřením na vzdělávání 

BAMBASOVÁ Kateřina 

CIHELKOVÁ Monika 

DUFFEK Václav 

HOLÁ Markéta 

HORNOVÁ Eliška 

KOUDELKOVÁ Adéla 

LENICKÝ Bohumil 

PLECHÁČ Petr 

STEININGEROVÁ Denisa 

STUDNIČKOVÁ Aneta 

ŠIMKOVÁ Alžběta 

ŠKARDA Ondřej 

VÁCHALOVÁ Lenka 

ZÁVADOVÁ Gabriela 

 

B7106: Historická studia, 7105R056/0-7: Historie se zaměřením na vzdělávání 

BERECZOVÁ Petra 

CIHLÁŘOVÁ Romana 

DYČKOVÁ Lucie 

MAŇÁKOVÁ Barbora 

MARTÍNKOVÁ Zuzana 

MERUNOVÁ Iveta 

PLEVNÁ Pavlína 

ŠEDIVÁ Markéta, Bc. 

VOTÝPKA Jan 
 

B7401: Tělesná výchova a sport, 7401R005/0-7: Tělesná výchova a sport 

BALIHAR Lukáš 

BLECHA Adolf 

BLECHA Jan 

EGERMAIER Petr 

HAŠOVÁ Michaela 

HRANÁČ Petr 

JANDA Martin 

JÍLKOVÁ Karolína 

KLEPAL Kašpar 

KRAJČI David 

KRČÁL Jakub 

KROFT Roman 

KUCHAŘOVÁ Hana 

SMRŽOVÁ Andrea 

ŠIK Vojtěch 

ŠKODA Tomáš 

TURHOBR Pavel 

VLČEK Ondřej 

VLČEK Petr 

VRBA Josef 

ZELINOVÁ Martina 

ZICH Jan 

ŽIVNÁ Barbora 

 

B7401: Tělesná výchova a sport, 7401R014/0-7: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 

ANTOŠ Miloslav 

BOUŠOVÁ Lucie 

GOMBÁR Martin 

KRŮTA Ondřej 

KYVÍŘOVÁ Anežka 

MIČA Michal 

PAJMOVÁ Tereza 

PAUKERT Roman 

ŠÁLA Bohuslav 

ŠEVČÍK David 

TECHL Tomáš 

VACÍNOVÁ Michaela 

VAJS Karel 

ZEMAN Vítězslav 



92 
 

 

B7502: Sociální péče, 6731R012/0-7: Sociální práce 

MUDROVÁ Markéta STARÁ Lucie 
 

B7507: Specializace v pedagogice, 7504R289/0-7: Vizuální kultura se zaměřením na vzdělávání 

BÁRTOVÁ Eliška 

BRADNOVÁ Hana 

BŘEZINA Jiří 

CICVÁRKOVÁ Tereza 

KRÁSNÁ Patricie 

KRAUS Lukáš 

KRAUSOVÁ Kamila 

KUTTNEROVÁ Tereza 

PAĎOUKOVÁ Šárka 

SÝKOROVÁ Kateřina 

SYŘÍNKOVÁ Veronika 

ŠERÁKOVÁ Michaela 

VITOUŠOVÁ Nikola 

 

B7507: Specializace v pedagogice, 7507R034/1-7: Výchova ke zdraví 

DANDOVÁ Denisa 

JANDOVÁ Veronika 

PÍŠOVÁ Lenka 

VERINGEROVÁ Denisa 
 

B7507: Specializace v pedagogice, 7507R036/0-7: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

BEJVLOVÁ Tereza 

HOLOUBEK Karel 

KUZEBAUCH Jan 

LIDINSKÝ Tomáš 

NAM Daniel 

STOJKOVIĆ Nina 

STUPKOVÁ Kristýna 

ŠOCHMAN Jakub 

VITÁK Filip 
 

B7507: Specializace v pedagogice, 7507R037/0-7: Český jazyk se zaměřením na vzdělávání 

FRÝBERTOVÁ Jana 

HAVELKOVÁ Nikola 

HENDRYCHOVÁ Simona 

HONZOVÁ Markéta 

JECHOVÁ Eliška 

KAČMÁROVÁ Michaela 

KONOPÍK Karel 

KOPECKÝ Petr 

NOVÁKOVÁ Žaneta 

NÝDLOVÁ Eva 

ROUBALOVÁ Andrea 

ŠMATOVÁ Dana 

VALEČKOVÁ Kateřina 

VOTAVOVÁ Jitka 

ZAHRÁDKOVÁ Michaela 
 

B7507: Specializace v pedagogice, 7507R039/0-7: Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

CÍZLOVÁ Kateřina 

FRUMERTOVÁ Zuzana 

HULINOVÁ Monika 

KOHOUTOVÁ Petra 

MATZNEROVÁ Michaela 

MOTLÍKOVÁ Iva 

POKUTOVÁ Michaela 

 

B7507: Specializace v pedagogice, 7507R041/0-7: Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání 

BARTOŠOVÁ Kateřina 

BURDA Radek 

FISCHBACHOVÁ Nikola 

JUS Denise 

KOMANOVÁ Veronika 

MÁCHOVÁ Tereza 

MÍŠKOVÁ Jana 

NACHTMANNOVÁ Veronika 

NAVAROVÁ Tereza 

POCHMANOVÁ Tina 

RADOVÁ Aneta 

VOKURKOVÁ Magdaléna 
 

B7507: Specializace v pedagogice, 7507R056/0-7: Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku 

BENEŠOVÁ Denisa 

BERKA Petr 

BRENÍKOVÁ Aneta 

ČERNÁ Sylva 

ČVANČAROVÁ Jana 

GREGOROVÁ Vladimíra 

HAUSNEROVÁ Eva 

KROUPOVÁ Pavla 

KUCHAŘOVÁ Veronika 

MAJEROVÁ Eva 

MAŇÁKOVÁ Michaela 

PEKÁROVÁ Miloslava 

PLECHATÁ Kateřina 

ŠLEDROVÁ Radka 

ŠTĚPÁN Vlastimil 

VIMMEROVÁ Hana 

 

B7507: Specializace v pedagogice, 7507R059/0-7: Psychologie se zaměřením na vzdělávání 

BERKOVÁ Michaela 

ČÍŽKOVÁ Tereza 

DANIELOVÁ Nikola 

DIVIŠOVÁ Michaela 

HRABĚTOVÁ Iveta 

HÜBLOVÁ Gabriela, Mgr. 

JAKEŠOVÁ Eva, DiS. 

KORDOVÁ Anežka 

KOVÁCSOVÁ Kristína 

MACHOVÁ Andrea 

POLÍVKOVÁ Petra 

PRŮŠOVÁ Barbora 

SLÁDKOVÁ Karolina 

STEINBACHOVÁ Karolína 

TRÁVNÍČKOVÁ Andrea 
 

B7507: Specializace v pedagogice, 7507R060/0-7: Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

GOLOVKO Vyacheslav 

HALAMKOVÁ Kateřina 

HÄRTELOVÁ Lucie 

KOVAČOVÁ Kristýna 

MLNAŘÍKOVÁ Marie 

ROUČKOVÁ Soňa 

SOUČKOVÁ Jana 

VÁCHALOVÁ Šárka 

ZATRUTINA Iuliania 



93 
 

B7507: Specializace v pedagogice, 7507R087/0-7: Popularizace hudební kultury 

BOLEČEK Petr 

BURŠÍKOVÁ Barbora 

ČERMÁKOVÁ Dagmar 

FENDRYCH Filip 

HAVLÍČEK Zdeněk 

HEPFELOVÁ Kateřina 

HUŠKOVÁ Klára 

KLIČKA Jakub 

KODAJEK Jiří 

KRAPFOVÁ Jana 

KŘÍŽOVÁ Kristýna 

PISTORIUS Ondřej 

SOMMEROVÁ Martina 

SVOBODA Jakub 

SVOBODA Václav 

ŠAFARČÍK Marek 

ŠLEISOVÁ Klára 

ŠLOUF Martin 

ŠPEREROVÁ Iveta 

VIKTORA Matouš 

VLADAŘ Čeněk 
 

B7507: Specializace v pedagogice, 7507R098/0-7: Hudba se zaměřením na vzdělávání 

HYNKOVÁ Kateřina, DiS. 

MALÁ Iveta 

NAKLÁDAL Daniel 

NEJEZCHLEBOVÁ Mária Mi-

chaela 

STRÁNSKÁ Petra 

VOTAVA Tomáš 

 

B7531: Předškolní a mimoškolní pedagogika, 7531R001/0-7: Učitelství pro mateřské školy 

BRABCOVÁ Lucie 

BUREŠOVÁ Iveta 

ČECHOCKÁ Marija 

ČERMÁKOVÁ Jana 

ETTLEROVÁ Dagmar 

FIALOVÁ Naděžda 

FIŠEROVÁ Věra 

FORMÁNKOVÁ Veronika, 

MgA. 

CHOULÍKOVÁ Bohumila 

JINDŘICHOVÁ Zuzana, Bc. 

KILBERGROVÁ Pavla 

LANGMAIEROVÁ Kateřina, 

Mgr. 

LORENCOVÁ Veronika 

MARTÍNKOVÁ Květoslava 

MIŠKOVIČOVÁ Lucie 

NĚMEJCOVÁ Zuzana, Bc. 

NOSKOVÁ Kateřina 

PŘINDOVÁ Martina 

ŘEZANINOVÁ Klára 

SUTROVÁ Jana 

SVOBODOVÁ Pavla 

TOPOLČANY Petra 

VOZKOVÁ Alena 

ZACHAROVÁ Jolana 

BENDOVÁ Barbora 

CHALOUPKOVÁ Zuzana 

CHALUPOVÁ Veronika 

JANČOVÁ Martina, Bc. 

JETMAROVÁ Pavlína 

KALINSKÁ Jana, DiS. 

KARLOVÁ Lenka, Bc. 

KOPSOVÁ Hana 

KRYČOVÁ Marta 

LYSÁKOVÁ Petra 

NOVÁKOVÁ Eliška 

RENDLOVÁ Magdalena 

STULÍKOVÁ Iveta, Bc. 

ŠTRUNCOVÁ Zuzana 

TYMLOVÁ Sandra, Ing. 

ŽIŽKOVÁ Eva 
 

M7503: Učitelství pro základní školy, 7503T047/0-8: Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

MARTINCOVÁ Jana 

MIKOLÁŠOVÁ Jana, DiS. 

NATHANSKÁ Michaela 

PECHMANOVÁ Eva, Ing. 

PETRŽELOVÁ Daniela 

PLETICHOVÁ Petra 

SIEBEROVÁ Monika 

ŠILHOVÁ Zuzana 

ŠRÁMKOVÁ Lucie 

ŠTEFKOVÁ Adéla 

ŠULANOVÁ Šárka 

TRÁZNÍKOVÁ Iveta 

UHLÍKOVÁ Eva 

VESELÁ Lenka 

VLČKOVÁ Martina 

VONDROVIC Ida 

VORÁČKOVÁ Helena 

WINKLEROVÁ Zdenka 

ZAGOROVÁ Věra, Bc. 

KUNARTOVÁ Marcela 

LIENERTOVÁ Eva 

BERÁNKOVÁ Martina 

BLAHOVCOVÁ Markéta 

BURGEROVÁ Lucie 

DOLEŽAL Jakub 

DRASKÁ Eva 

HERCÍKOVÁ Lenka 

JANISCHOVÁ Klára 

KOBLIHOVÁ Veronika 

KOFROŇOVÁ Michaela 

KOZÁKOVÁ Jana 

KUBĚNOVÁ Monika 

MAIEROVÁ Markéta 

MANDELÍČKOVÁ Lucie 

MATOUŠKOVÁ Lucie 

NACHTMANNOVÁ Radka 

PROKŮPKOVÁ Libuše 

RYBKOVÁ Simona 

STORZEROVÁ Eliška 

SYROVÁTKOVÁ Barbora 

ŠKRLETOVÁ Nikola 

ŠMÍDKOVÁ Veronika 

ŠŮHOVÁ Tereza 

TOMANOVÁ Michaela 

UNGROVÁ Kristýna 

VEBEROVÁ Jana 

VIKTOROVÁ Kateřina 

ZDEŇKOVÁ Denisa 

ZÍBAROVÁ Andrea 

 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor AJ-ČJ 

ŠEDOVÁ Jitka, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor AJ-Dě 

HOCMANNOVÁ Kateřina, Bc. ŠLÉGROVÁ Gabriela, Bc. 

 



94 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor AJ-FJ 

RATAJOVÁ Anna, Bc. ŠPIROCHOVÁ Adéla, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor AJ-HV 

FAJFRLÍKOVÁ Marie, Bc. KOZLOVÁ Barbora, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor AJ-RJ 

DEINECHYNA Yevgeniia, Bc. 

KUCHAŘOVÁ Blanka, Bc. 

MENCLOVÁ Lenka, Bc. 

SLÁMOVÁ Barbora, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor AJ-VV 

BEČVÁŘOVÁ Michaela, Bc. HROCHOVÁ Linda, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Bi-Ge 

NOVOTNÝ Petr, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Bi-Inf 

DLESK Tomáš, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor ČJ-Dě 

CEDEROVÁ Jana, Bc. 

HALADOVÁ Markéta, Bc. 

HOROVÁ Martina, Bc. 

MAŠKOVÁ Yvonne, Bc. 

NESVADBOVÁ Lucie, Bc. 

VOLF Josef, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor ČJ-FJ 

JAROŠOVÁ Radana, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor ČJ-Hv 

PALKOSKA Lukáš, Bc. DiS 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor ČJ-Ov 

ŠTEFLOVÁ Veronika, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor ČJ-Vv 

HOZMANOVÁ Veronika, Bc. PETŘÍKOVÁ Šárka, Bc. SKÝPALOVÁ Lucie, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Dě-Vv 

CINÁDR Václav, Bc. 

DENKOVÁ Alena, Bc. 

KAILOVÁ Klára, Bc. 

ŠIMKOVÁ Veronika, BcA. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Dě-Hv 

FRÝBERTOVÁ Michaela, Bc. 

HULEC Václav, Bc. 

MIHULKA Zdeněk, Bc. 

PILNÝ Josef, Bc. 

RADAČOVSKÁ Kristýna, Bc. 

 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Fy-Te 

KABRT Vladimír, Bc. SCHLESINGER Karel, Ing. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Inf-Te 

FADRHONC Jan, Bc. 

FRČEK Michal, Bc. 

HNILICOVÁ Kateřina, Bc. 

KRÁL Jan, Bc. 

MÁLEK Miroslav, Bc. 

MOC Pavel, Bc. 

PŘIBÁŇOVÁ Denisa, Bc. 

 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Ma-Fy 

FLAJTINGROVÁ Pavla, Bc. 

KNÍŽÁK Pavel, Mgr. 

RYBÁROVÁ Ivana, Bc. 

ŠŤASTNÁ Magdaléna, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Ma-Inf 

HEFLER Stanislav, Bc. 
 

 

 



95 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Ma-Te 

ANDERLE Martin, Bc. 

FUCHSOVÁ Hana, Bc. 

NOVÁK Petr, Bc. 

ŠEBIANOVÁ Lucie, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor NJ-Dě 

RUBÁŠOVÁ Simona, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor NJ-Ov 

JANDOVÁ Magdaléna, Bc. PASTORČÁKOVÁ Pavla, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor RJ-Ov 

TOMÁŠKOVÁ Lenka, Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Tv-Bi 

HLINKOVÁ Daniela, Ing. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Vy-Bi 

BOBELOVÁ Pavla, Bc. 

FORMANOVÁ Ivana, Bc. 

KONOPÍKOVÁ Lenka, Bc. 

KOUKOLÍKOVÁ Blanka, Bc. 

NĚMCOVÁ Veronika, Bc. 

PROKOPCOVÁ Edita, Bc. 

SÁDLÍKOVÁ Martina, Bc. 

SCHNEIDERWINDOVÁ Eva, 

Bc. 
 

N7503: Učitelství pro základní školy, obor Vy-Tv 

DEKAN Adam, Bc. 

HAD Tomáš 

KLASNA Martin, Bc. 

KREJSA Ondřej, Bc. 

LISECOVÁ Michaela, Bc. 

PECHMAN Vít, Bc. 

RENDLOVÁ Lenka, Bc. 

SEDLÁKOVÁ Dagmar, Bc. 

TOLAROVÁ Eliška, Bc. 

VÁZLER Martin, Bc. 

 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor AJ-ČJ 

HAVLÍČKOVÁ Marcela, Bc. 

JANOUŠKOVÁ Renata, Bc. 

JENČÍKOVÁ Zuzana, Bc. 

MAREŠ Václav, Bc. 

PETŘÍKOVÁ Eliška, Bc. 

PLACHÁ Martina, Bc. 

VÁLOVÁ Zora, Bc. 

ZVOLÁNKOVÁ Markéta, Bc. 

 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor AJ-Hv 

STUPKOVÁ Tereza, Bc. VOLKOVÁ Sandra, Bc. 
 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor AJ-NJ 

BRABCOVÁ Marie, Bc. 

CHODOUNSKÁ Hana, Bc. 

KOPECKÁ Adéla, Bc. 

KURZOVÁ Ivana, Bc. 

PEKOVÁ Šárka, Bc. 

ŠPETKOVÁ Jitka, Bc. 

VLČKOVÁ Jana, Bc. 

VRBOVÁ Jana, Bc. 

 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor AJ-Ps 

BRODILOVÁ Aneta, Bc. 

FIRLA Marek, Bc. 

KALABZOVÁ Milena, Bc. 

KLÍMOVÁ Tereza, Bc. 

MARKOVÁ Lucie, Bc. 

RYŠAVÁ Jana, Bc. 

ŠIMÁKOVÁ Marie, Bc. 

ŠTĚDRONSKÝ Josef, Bc. 

VÁCHOVÁ Edita, Bc. 

VOLFOVÁ NAXEROVÁ Olga, 

Ing. Bc. 

 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor AJ-Vv 

NEDVĚDOVÁ Petra, Bc. 

 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor: Bi-Ge 

NOLČOVÁ Lucie, Bc. 
 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor Bi-Ch 

ČECHOVÁ Kateřina, Bc. 

LECJAKSOVÁ Andrea, Bc. 

POLÍVKOVÁ Katharina, Bc. 

ŠIMLOVÁ Markéta, Bc. 

ŠNAIBERKOVÁ Monika, Bc. 

 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor Bi-Tv 

BECKOVÁ Klára, Bc. KANTOROVÁ Lenka, Bc. 



96 
 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor ČJ-Hv 

POSPÍŠILOVÁ Anežka, Bc. 
 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor ČJ-NJ 

BERÁNKOVÁ Tereza, Bc. 

DOLEŽALOVÁ Eva, Bc. 

JANDOVÁ Kateřina, Bc. 

KRÁLOVÁ Jana, Bc. 
 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor ČJ-Ps 

BLÁBOLOVÁ Lucie, Bc. 

CINKOVÁ Ivona, Bc. 

DLOUHÁ Petra, Bc. 

HAVLÍKOVÁ Martina, Bc. 

KREIFOVÁ Michaela, Bc. 

PRÁŠKOVÁ Ivana, Bc. 

PRUNER Jiří, Bc. 

ŠVEJDOVÁ Jana, Bc. 

VASTLOVÁ Hana, Bc. 

VRÁNOVÁ Veronika, Bc. 

 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor ČJ-Vv 

DLOUHÁ Helena, Bc. 
 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor Ch-Ge 

HAGAROVÁ Marie, Bc. 
 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor NJ-Ge 

VLČEK Jiří, Bc. 
 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor NJ-Ps 

FREMROVÁ Michaela, Bc. 

HŮLOVÁ Karolína, Bc. 

MARKOVÁ Olga, Bc. 

MAŠKOVÁ Lenka, Bc. 

POPPOVÁ Mathilda, Bc. 

STAŇKOVÁ Lucie, Bc. 

ŠNAJDROVÁ Alena, Bc. 

 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor Ps-Hv 

DRAGOUNOVÁ Michala, Bc. 
 

N7504 Učitelství pro střední školy, obor Ps-Vv 

Viktorová Hana, Bc. 
 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor TV-Ge 

BLAŽEK Tomáš, Bc. 

HÁNA Luboš, Bc. 

HLADOVCOVÁ Klára, Bc. 

KUNC Petr, Bc. 

SVOBODA Vladimír, Bc. 

VÁCA Darek, Bc. 

VODŇANSKÁ Iva, Bc. 

 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor Tv-INF 

NOVÁK Miloš, Bc. 
 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor Tv-Ps 

BĚHOUNEK Jiří, Bc. 

CAJTHAMLOVÁ Šárka, Bc. 

DIVIŠ Jakub, Bc. 

FINDRIKOVÁ Michaela, Bc. 

KLEČKA Václav, Bc. 

LUCÁK Karel, Bc. 

ROUBÍČEK Jan, Bc. 

ROUTOVÁ Tereza, Bc. 

SUROVÁ Soňa, Bc. 

VOLFOVÁ Martina, Bc. 

 

N7504: Učitelství pro střední školy, obor VVJ 

BLAŽKOVÁ Alena, Bc. 

HOLUBOVÁ Karolina, Bc. 

NOVOTNÁ Zuzana, Bc. 

PEKÁREK Josef, Bc. et Bc. 

SHTIBEN Oxana, Bc. 

SIDON Carolina, BcA. 
 

P7507: Specializace v pedagogice, obor 7501V026/0-9.. Teorie vzdělávání ve fyzice 

AICHINGER Daniel, Mgr. 
 

P7507.. Specializace v pedagogice, obor 7501V029/0-9.. Teorie vzdělávání v bohemistice 

BOCCOU KESTŘÁNKOVÁ Marie, Mgr. 

 



97 
 

P7507: Specializace v pedagogice, obor 7507V066/0-9..  

Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

FILIPI Zbyněk, Mgr. 

KROTKÝ Jan, Mgr. 

SIMBARTL Petr, Mgr 

SLÁNSKÁ Dana, Ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



98 
 

Editor: PaedDr. Josef Kepka, CSc. 

 

Výroční zpráva Fakulty pedagogické Západočeské univerzity v Plzni za rok 2015 

Vydala Západočeská univerzita v Plzni, Plzeň 2016 

 

ISBN 978-80-261-0670-8 


	Prázdná stránka

